

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
 Numer pojedynczy w kanterze redakcji kop. 5.
 Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9, (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
 Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Dziś: ś. Leonarda Wyznawcy.
 Jutro: ś. Wilbaldz Biskupa.
 Poniedziałek: śś. Godfryda i 4 koronatorów.
 Wtorek: ś. Teodora M.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 4	Długość dnia godzin 9 minut 19
Zachód słońca 23	Ubyło 7 24

Środa: ś. Andrzeja z Awelinu.
 Czwartek: ś. Marcina Biskupa.
 Piątek: śś. Marcina Papieża i 5 br. pol. M.
 Sobota: ś. Dydaka Wyznawcy.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą niedzielę noworocznego miesiąca, w kościele Opieki świętego Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odprawionem zostanie ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, uroczyste dopołudniowe nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i procesją.

— W dniu jutrzejszym też przypada odpust w kościele powązkowskim; świątynia ta bowiem obchodzić będzie z odpustem zupełnym doroczną pamiątkę patrona tegoż kościoła św. Karola Boromeusza, odłożoną z ubiegłego czwartku.

Nabożeństwo więc poczynawszy od dzisiejszych już pierwszych Nieszporów odbywać się będzie w dalszym ciągu dnia jutrzejszego z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami.

W kościele św. Krzyża w dniu jutrzejszym w czasie Śmymy p. T. Ostaszewska śpiewać będzie Awa Maria Gounoda.

Ewangielja święta na niedzielę jutrzejszą, 25-tą po Świątkach, zapisana jest u Mateusza św. w rozdziale 13-tym: „O pszenicy i koku.”

Pojutrze, w poniedziałek, jako w oktawę uroczystości Wszystkich Świętych, odbędzie się w kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, dopołudniowe solenne nabożeństwo na intencję bractwa matek chrześcijańskich.

W przyszły wtorek, t. j. dnia 9 b. m., odbędzie się w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, o godzinie 8-mej zrana, roczne żałobne nabożeństwo bractwa panińskiego pod opieką św. Agnieszki panny i męczenniczki zostające, za zmarłe siostry z tegoż bractwa.

W poniedziałek zaś o godzinie 10-tej rano odbędzie się w tejże świątyni roczne żałobne nabożeństwo za zmarłych członków arcybractwa Pięciu Ran Zbawiciela.

pokalanie dni swego małżeństwa, tu przyszło na świat dwoje dzieci państwa Jungów, tu żyli niegdyś szczęśliwie oboje małżonkowie, ona czuwała nad dziećmi, on oddawał się pracy zawodu, będąc oficerem ordynansowym przy jenerale Decean, który zginął w jednej z pierwszych potyczek r. 1870.

W Bayonnie żyje dziś pani Kaulla bardzo cicho, kieruje sama faetonikiem, który świetnością nie przypomina sławnych jej faetonów w Baden-Baden, i mało przyjmuje wizyt...

Wysmukła jej kibić, którą niegdyś w lasku bułochkim cały świat podziwiał, dawno znikła; otyła bardzo silnie, czyli jak mówi jeden z francuskich dzienników: *madame de Kaulla est boulotte, très boulotte.*

W dniu, w którym przeczytano w Bajonnie szeregóły senzacyjnego procesu, pani de Kaulla pojechała wieczorem do teatru i z najobojetniejszem wyrazem twarzy przesiedziała w swojej łoży przez całe widowisko...

Jako ilustrację do sprawy, która tak roznamięniła francuzów, okrywając hańbą zdrady i przekupstwa jednego z najgłośniejszych jenerałów armji tamtejszej, podać wypada list paryskiego korespondenta pewnej gazety berlińskiej do rochefortowskiego: *Intransigeanta.*

Korespondent ów został niegdyś wydalony z Berlina przez ks. Bismarcka, Rochefort nazywa go też: *correspondent d'un journal d'opposition a Berlin*; list brzmi tak:

„Mniemam, że wyrządę wam przysługę, jeżeli podam wiadomość o jednym fakcie, którego dotąd nie podniesiono w głośnej sprawie Kaulla-Cissey w Paryżu, podczas gdy za granicą jest on znany.

Przed rokiem niespełna p. B., korespondent wielkiego dziennika berlińskiego, którego podówczas odwiedziłem, opowiadał mi, że za pośrednictwem baronowej Kaulla Niemcy odprzedali napowrót Francji wszystkie chascepoty, zebrane bądźto na polach bitew, bądźto znalezione w arsenałach i twierdzach francuskich.

„Pewną jest rzeczą, iż niemieckie ministerjum wojny traktowało nie wprost z kochanką jenerała Cissey, ale z grupą kupców mogunckich; pani Kaulla grała przytem rolę faktorki, która przyniosła jej przeszło pół miliona franków w zysku...

„Wiecie o tem, żep. B., jako poufnik poselstwa niemieckiego i barona Erlangera, musi być dobrze powiadomionym o przebiegu sprawy.”

„A teraz jeszcze nader zajmujące szczegóły o innych bohaterach procesu, o zgubionym na imieniu jenerale Cissey i o Jungu...”

Szczegóły te podaje Edmund About w dzienniku paryskim: *XIX Siècle.*

Jung jest najlepszym i najstarszym przyjacielem About'a; we foyer „Komedji francuskiej” spotkali się po raz pierwszy przed laty dwudziestu syn Marsa z głośnym pisarzem.

Jung, podówczas kapitan sztabu jeneralnego, był, jako zapalony liberał, okrzykanym przez naczelników swoich za potomka Frondy.

Na długo przed nieszczęsną datą roku 1870 Jung pisywał książki, broszury i memorjały, w których dowodnie wykazywał nędzny i zaniedbany stan armji francuskiej.

About poświęcił w roku 1866 Jungowi ładną swą nowellę: „Żęby turkosa”, do której treść pisarzowi podał żołnierz.

Po złamaniu wierności przez panią Jung obadwaj przyjaciele spotkali się w Savernie.

Ojciec Junga, żyjący w Strasburgu z pensji emerytalnej, jako były urzędnik ministerstwa wojny, tak mocno wziął do serca nieszczęście swojego syna, że wyskoczył przez okno i zabił się...

Jung oddał się w sumiennem poczuciu swojego obowiązku troskliwemu wychowaniu dzieci, przyczem nie zapomniał o cenionych wysoko w kraju dziełach militarnej treści.

Podczas wybuchu wojny niemieckiej Mac-Mahon przechodził przez Savernę w drodze do Reichshofen. Jung przedstawił marszałkowi swoje dzieci; ubóstwiany przedwzecznie bohater uściskał je serdecznie.

Ojciec ich zaszczytnie odznaczył się w wojnie; przeniósł on na sobie tysiąc grozących niebezpieczeństw, tak ze strony prusaków, jak i chłopów lota-

ryńskich, którzy pojмали go, uważając za szpiega pruskiego.

Wynagrodził mu te trudy Cissey!..

Z opowiadania Abouta pokazuje się niezbicie, że pani Kaulla miała nieograniczoną władzę nad sędziwym donżuanem; Cissey na śledztwo zasługuje, nie za prostą zdradę kraju, ale za nadużycie władzy urzędowej.

Obydwa listy Cissey'a, stwierdzające jego winę, a odczytane w procesie Junga z Woestyne'm, znał About oddawna.

Pani Jung nie wahała się użyć żadnego środka dla tem boleśniejszego zranienia swego opuszczonego małżonka.

Wdarła się ona za nieprawnem pozwoleniem Cissey'a do szkoły wojskowej, w której uczył się jedenaścieletni synek Junga, i podburzyła go tak na ojca, że chłopię pisało do Junga w te słowa:

„Powiedziano mi, że trzymasz mię w ukryciu, ale odtań nie boję się już ciebie...”

Nie na tem kończyły się wszakże cierpienia i krzywdy Junga.

Hańbiące wieści, jakie rozeszły się o zyskach, które pani Jung wyniosła ze swego faktorstwa przy owem zakupie karabinów, ranily go w samo serce, bo plamiły cześć jego charakteru żołnierskiego.

Zona, którą oskarżono o szpiegostwo i spekulacje przy liwerunkach armji, oparte na oszustwie i nadużyciu skarbu państwowego, była jego żoną—żoną francuskiego oficera...

Jung poniósł osobiście swoje żale i swoją krzywdę przed marszałka Mac-Mahona, oskarżając ministra wojny, a sędziwy prezydent rzeeczypospolitej do łez był poruszony owem wspomnieniem z Saverny.

Plakał—ale nie miał siły użyć surowości prawa przeciwko dawnemu towarzyszkowi broni...

La camaraderie de nos grands chefs est un fleau connu—mówi Edmund About.

Wtedy to Jung oddał się bezbrzeżnej rozpacz; poważny ten, ascetyczny prawie człowiek przybiegł raz wieczorem do biura redakcyjnego Abouta, z miłą prawdziwego szaleńca.

— Co mam zrobić?—zawołał—czy skończyć jak mój ojciec, czy szpadę wbić w tego nędznika Cissey'a?!

About wyszedł z Jungiem na ulicę i chodził z nim do drugiej godziny w nocy po to tylko, ażeby go znużyć i osłabić wzruszenie.

XIX Siècle rozpoczął wtedy kampanję przeciw Cisseyowi, oszczędzając go wszakże ze względu na honor armji francuskiej wobec opinji zagranicy.

Wpływowym wszakże osobom dostarczono wszelkich dat, których nie można było w świat puszczać otwarcie, i po kilku tygodniach wiedział cały senat i cały parlament o prywatnych handelkach Cissey'a, za pośrednictwem pani Jung-Kaulla.

Pewnego dnia musiały i Mac-Mahonowi otworzyć się oczy na niemożliwość utrzymania Cissey'a.

Cissey dowiedział się o swej dymisji dopiero z *Journal officiel.*

Dotąd About.

Tymczasem jenerał Cissey, który jest w tej chwili przedmiotem pogardy całej prasy francuskiej, pozwał przed sądy Rocheforta i deputowanego Laisanta o oszczerstwo, w prasie zaś *Gaulois* broni jego upadłej sprawy.

A więc proces Woestyne'a z Jungiem nie zamknął tej sprawy tak smutnej dla honoru broni francuskiej.

Spółki adwokackie.

W tych dniach z pod pióra Jakóba Kirszrota wyszła pod powyższym tytułem rzecz, na którą zwrócić musimy uwagę naszych czytelników, tembardziej, iż dotyczy ona jednej z poważniejszych instytucyj w każdym cywilizowanym społeczeństwie—adwokatury.

Wiadomo, czem była adwokatura dawniej, czem jest podziśdziej w innych krajach, a czem u nas obecnie.

Stanowisko dawnego adwokata straciło w części na powadze, zyskując na zajęciu już wprzódry użalano się na zwłoki i niedokładność w prowadzeniu

KAULLA-CISSEY.

— Czytelnicy znają przebieg i naturę głośnego procesu, którego bohaterów położyliśmy nazwiska w tytule.

Proces ten stał się prawdziwą *cause célèbre* dla całej Europy; to też dzienniki rozmaitych narodów i języków prześcigają się w odszukiwaniu zajmujących szczegółów do życia głównych aktorów dramatu.

Podzielimy się z czytelnikami wiazanką takich szczegółów odnoszących się do samej heroiny procesu, baronowej Kaulla, owej żony pana Junga, która sprowadziła wystąpienie jego na drodze sądowej przeciw paryskiemu „królowi reporterów”, panu de Woestyne.

Baronowa Kaulla jest Niemką, rodem z Wirtembergji; rodzina jej w ojczyźnie Szwabji składa się z bankierów nadwornych, właścicieli dóbr itp., grała w kraju wybitną rolę.

Ojciec dzisiejszej pani Jung posiadał znaczny majątek pod Ulmem, to też głośna dzisiaj córka bywała na balach ulmskich—co prawda, przed dwudziestu już blisko laty—otoczona rojem wielbicieli królową.

W istocie miała być bardzo piękna; powab miała posiadać szatański, *une espèce de beauté du diable*...

Wszyscy u nóg jej leżeli, ale nikt się do serea nie podniósł; złośliwi twierdzili podówczas, jakoby chłód pięknej baronówny pochodził ztąd, iż kocha się w jakimś parobku wiejskim w dobrach jej ojca, Hertisen...

Siostra jej wyszła za mąż w Nicei i tanto pani Jung poznała dzisiejszego swojego małżonka, którego, jak wiemy, pewnego poranku opuściła, ażeby zabił się na bulwarach—kokota i lwica.

Co prawda, była dosyć szczęśliwa, bo nie każdej kobiecie szukającej zdarzy się znaleźć ministra wojny; pani Jung znalazła jenerała Cissey'.

Liczy ona dzisiaj 42 lat, a w tym wieku dojrzałe kobiety podobno bywają najpoważniejsze, jeżeli są piękne...

Obecnie pani de Kaulla mieszka w Bayonnie; na jej tu wille Gaston, na drodze wiodącej do Biarritz. Charakterystycznym jest to, iż na tym samym ka-walku ziemi rozpoczęła dzisiejsza awanturka nie-

spraw, które teraz stały się niemal koniecznością a tem samym są na porządku dziennym.

Autor powyższej rzeczy proponuje radykalny sposób, któryby raz na zawsze zapobiegł złemu.

Oto mniej więcej treść jego projektu.

Dzisiaj, kiedy istnieje w Warszawie dwanaście sądów pokoju, dwa zjazdy, sąd handlowy, okręgowy i izba sądowa, kiedy adwokaci zrównani z sobą w prawach przyjmują sprawy do wszystkich sądów i instancyj, kiedy obrony kryminalne stanowią poważną część ogólnych spraw, kiedy posiedzenia sądowe odbywają się rano, po południu, wieczorem a nawet i w nocy, kiedy wreszcie długa procedura pochłania najpiękniejszy czas obrońcy — wyznaczanie stałych godzin przyjęcia, a co gorsza załatwianie w właściwym czasie wszystkich czynności do powołania obrońcy — związanych stało się nie tylko uciążliwym, lecz nawet niepodobnym.

Ta ciągła krzątanina po siedemnastu przybytkach Temizy (nie liczymy konsystorzów), na którą adwokaci obecnie są skazani, w żadnym razie nie może wyjść na dobre klientom, narażając ich na zwłoki, niedokładne obrony, zaoczne wyroki lub umorzenie sprawy.

Jest to złe konieczne, lecz złe któremu łatwo zapobiedz, zastosowawszy do zajęć obronczych zasadę podziału pracy.

Zdawałoby się, że adwokaci, którzy piszą dla innych statuty i ustawy, powinni już byli dawno zorganizować się u nas w spółki i dać z siebie przykład innym.

Stało się jednak przeciwnie: lekarze wyprzedzili adwokatów, w czem autor widzi „prawdopodobnie, logiczne następstwo ich beczynności na niwie naukowej...”

Surowe to, choć sprawiedliwe objaśnienie...

Dość zajrzeć do literatury, aby się przekonać o prawdziwości powyższych słów, choć kto wie, czy ta beczynność na niwie naukowej, przynajmniej w ostatnich czasach, nie jest także po części skutkiem owej nieustannej bieganiny po różnych sądach i instancjach.

Dziś adwokat często na jeden i ten sam dzień ma naznaczonych kilka terminów w różnych sądach, wskutek czego, chcąc nie chcąc albo termin opuszcza, albo ucieka się do doraźnego zastępstwa, co w każdym razie naraża klienta na szkodę.

Inny obrót wzięłyby rzeczy, gdyby istniały spółki adwokackie na wzór lecznic i domów dla zdrowia; wówczas stowarzyszeni obrońcy wypełniali by stosownie do swego przeznaczenia i zdolności pojedyncze czynności, składające całość zajęć adwokackich.

Spółka taka rozpadłaby się na następujące wydziały:

1. Spraw w instancjach pokojowych;
2. spraw cywilnych i konsystorskich;
3. spraw kryminalnych;
4. spraw handlowych,
5. redagowania prób i kontraktów (wydział ten winien się łączyć z kancelarją notariusza);
6. informacyjny, usuwający trudności w poszukiwaniu i lokacji kapitałów, ułatwiający kupno i sprzedaż nieruchomości; zajęcia te, wpadające w zakres czynności adwokackich, znajdują się dzisiaj w rękach ludzi, nie dających żadnej rękojmi uczciwego załatwienia powierzonych im zleceń.

Spółka odpowiadałaby za regularny bieg spraw jej powierzonych, które, stosownie do swej ważności, byłyby rozbiegane bądź przez pracujących w danym wydziale, bądź kolegialnie na konferencjach prawników, na które w razach nadzwyczajnych byłiby zapraszani i adwokaci nie należący do spółki.

Na podobnych konferencjach udzielane byłyby także porady w bardziej zawitych sprawach.

W takich zarysach przedstawia nam się projekt p. Kirszrota, któremu — zdaniem naszym — życzyć wypada, by wszedł w życie.

Za dowód posłużą nam znowu te same lecznice, które nie muszą być „złym interesem“, skoro się wciąż mnożą.

Z drugiej strony, gdy spółki adwokackie powstały, mniej będzie z pewnością spraw zalegających do sądu, a publiczność, zmuszona nieckać się przed kratkami sądowymi, prędzej, lepiej i... taniej będzie dochodzić do celu.

Kościół po-kapucyński.

Kiedy król Jan III umarł w Wilanowie, zwłoki jego zabalsamowane przez trzy miesiące zostawały w tej ulubionej siedzibie bohatera; potem przeniesiono je do kaplicy zamkowej, gdzie rok leżały, nakoniec znalazły na długo schronienie w kapucyńskim kościele.

W roku 1697 przeniesiono je uroczysto do kościoła, gdzie w górnym oratorium, wśród pysznych obić i kobierców, spoczywały aż do roku 1733, w którym

to czasie odwieziono je na Wawel i w kamiennym złożono sarkofagu...

OO. kapucyni zostawili tylko sobie serce bohatera i fundatora swego, które w naczyniu srebrnym w kształcie serca, obwiązane czerwona wstęgą i opieczętowane, zostało złożone w archiwum zakonnym.

Leżało ono tam bardzo długo to biedne bohaterskie serce króla Sobka, bo aż do r. 1830.

Pierwszą myśl godnego pomieszczenia tak wiekowej pamiątki powziął w roku 1827 o. Benjamin (Szymański), gwardjan naówczas klasztoru warszawskiego.

Uzyskano odpowiednie fundusze od rządu i w kaplicy zwanej oddąd kaplicą króla Jana, w marmurowej urnie, na marmurowej stercożej podstawie złożono to serce uroczysto w dniu 26 czerwca 1830...

Uroczystość ta odbyła się bardzo wspaniale wobec najpierwszych urzędników kraju i nader licznych widzów płci obojczy...

Ówczesny minister wyznań i oświecenia Stanisław hr. Grabowski po odmówionem przez duchowieństwo psalmie, wniósł zamknięte w srebrnym naczyniu serce bohatera i złożył na katafalku ozdobnie w trefca wojenne przybrany...

Za podścielisko na tym katafalku służyła sercu zwycięzcy z pod Wiednia, wielka zielona chorągiew Mahometa, zdobita pod tymże Wiedniem.

Po odpowiednim nabożeństwie ksiądz Burzyński, ówczesny biskup samdomierski, złożył to serce w nowym pomniku, który wznosił, jak świadczy napis łaciński:

„Poprzednikowi swojemu Najjaśniejszy Wszzech Rosji Cezarz Mikołaj I, Król Polski R. P. 1829“

W lat kilkanaście po śmierci króla Jana III przysłała cicha wieść do Warszawy, że królowa, „najśliczniejsza Marysienka“, zmarła w Blois we Francji w r. 1716.

Otóż pogrobowe jej dzieje łączy się do pewnego stopnia z dziejami naszego kościoła, i dla tego musimy tu o nich wspomnieć...

Zresztą dzieje te, to prawie legenda, to tragedia smutna i dużo myśli budząca!

Pewnego wieczoru, opiewa podanie miejscowe, zadzwoniono do furty klasztornej oo. kapucynów w Warszawie...

Wyszedł zakonnik odzwierny i ujrzał przed drzwiami trumnę ogromnej wielkości...

Wokoło było pusto, żywej duszy nie było widać, na ulicy cisza...

Któż więc przyniósł tę dziwną trumnę i czyje zwłoki ona zawierała?

Ruszył z tą nowiną braciażek do ojca gwardjana, a gwardjan, przerażony niezwykłą wieścią, nie pojmując coby to znaczyć miało, pobiął do biskupa poznańskiego, Jana Tarły, który odbywał właśnie rekolekcje w klasztorze...

Poszli więc razem do trumny, zbiegło się wszystko co żyło!

Na rozkaz biskupa otworzono trumnę, a w niej znaleźiono drugą, jedwabną materją pokrytą, a w tej dopiero zwłoki królowej polskiej „sercem jedynej Marysienki“, z berłem i koroną żelazną, ale grubo polaczana...

W ustach trupa tkwił medal z napisem łacińskim: „Marja Kazimiera, królowa polska, wielka księżna litewska, niezwykłego Jana III wdowa, zmarła w Blois we Francji dnia 30-go stycznia 1716 roku, w roku życia 75.“

Zniesiono więc trumnę, w tak dziwny sposób rzuconą u furty klasztornej, do grobów, gdzie spoczywał Jan III i złożono obok króla — „a tak, prawie sentencjonalnie historyk zakonu, powrócił do męża po śmierci pokrywionemu, jakby się wstydząc, że z nim za życia nigdy razem w zdaniu i zamiarach być nie chciał!“

Skoro wieść o tym szczególnym i jedynym zapewne w swoim rodzaju wypadku doszła do wówczas panującego króla Augusta II, kazał on zaraz uroczyste za jej duszę odprawić egzekwie.

Później, jak wiadomo, i ona na Wawelu spoczęła na wieki...

Takimi to ponuremi cieniami okrywają się ostatnie chwile Sobieskich...

Któżby przypuszczał, że ta uwielbiana Marysienka, jak żebraczka jaka, rzucona będzie po śmierci u furty ubogiego klasztoru, błagając chrześcijańskiego pogrzebul...

Walery Przyborowski.

Z Krakowa.

Dnia 2 listopada.

Za kilka miesięcy następcą tronu austriackiego, arcyksiężę Rudolf, zaślubi młodszą córką latorośl belgijskiego domu, księżniczkę Stefanję...

Jest zwyczajem w Austrii, że radość panującego jej domu podzielają wszystkie kraje koronne, rywalizując z sobą w składaniu zewnętrznych oznak swej lojalności.

Galicja nie daje się wyprzedzić, nie stać jej namiljonowe dary, pragnie więc, aby jej upominki były świadectwem, jeżeli nie materialnego, to duchowego jej rozwoju.

Pragnie połączyć piękne z pożytecznym; złożyć artystyczny upominek młodej parze, a zarazem przeciw hojną dłońią swych pracowników na polu sztuki.

Ze składek zbieranych w kraju całym powstanie album pamiątkowe ostatniego pobytu cesarza w Galicji; składać się na nie będzie kilkanaście akwarel przedstawiających najświetniejsze chwile tej tryumfalnej, rzecz można, podróży...

Oto imiona artystów, którzy wezmą udział w wykonaniu tego albumu:

Kossak Juliusz, Kossak Wojciech, Matejko, Rodakowski, Tepa, Tadeusz Rybkowski, Hipolit Lipiński, Tadeusz Ajdukiewicz, Kozakiewicz, Andrzej i Wojciech Grabowski.

Matejko wybrał piękną do odtworzenia chwilę pobytu cesarza w grobach królewskich.

Kossak Juliusz ma już gotowy szkic do wyjazdu cesarza z bramy Florjańskiej, a cała naturalnie dziarskość jego pędzla wystąpi w pochwyce tej pełnej życia sceny „na błoniach“, kiedy powóz cesarski otoczyła konna banderja krakusów.

Lipiński będzie miał najtrudniejsze zadanie do spełnienia: przenieść farbami na papier uroczą chwilę dożynku i wesela na rynku krakowskim nie jest to rzecz łatwą nawet dla znakomitego talentu.

Odtworzenie scen z manewrów przypadnie w udziale młodemu Kossakowi i Ajdukiewiczowi.

Rybkowskiemu wdzięczna część przypada: wystawa w Kołomyi, banderje huculskie pełne malowniczości...

Kozakiewicz, Tepa, Grabowski przypomną przyjęcia na peronach i... bale.

Akwarelle potrzebują jednak pewnej oprawy, któreby łączyła je w jedną całość; pomyslił i o tem projektodawcy.

Album ma być złożone w artystycznej kasetce — do konkursu więc weszło architektów.

Z Krakowa otrzymali wezwanie: Odrzywolski, Zaremba, Linquist, Pryliński, Eljasz, Moraczewski. Kasetka ma być z drzewa dębowego, ze srebrnymi ozdobami.

Koszta podarunku wyniosą około 25,000 zlr. — z tych 20,000 przypadnie na honorarjum dla artystów, reszta zaś przeznaczoną jest na zakupno kasetki.

Wczoraj we Lwowie miało się odbyć ostateczne posiedzenie komitetu artystycznego; z Krakowa wziął w niem udział Juliusz Kossak.

Prezesem komitetu jest Włodzimierz Dzieżdyski.

Akwarelle mają być wykończone na 1-go stycznia...

Nie schodząc z pola sztuki, donoszę wam o odbytej w tych dniach loterji obrazów i szkiców na korzyść zakładu św. Józefa.

Są to en miniature wasze „Osady rolne“.

Józefici (taka pospolicie ich nazwa) uczą się czytać, pisać, rachować, początków geografji, historji... a specjalnie ogrodnictwa.

Utrzymują się ze skromnego zasilku pieniężnego (około 1,500 zlr.) i z własnej pracy; kwiaty i ogrodnictwo wizny fózefitów cieszą się renomą w Królowie.

Na dochód tego zakładu urządzono loterję. Ofiarności artystów nie zawiodła: Kossak dał dużą i piękną akwarellę, przedstawiającą ukraińskiego kozaka prowadzącego dwa konie; akwarell dostarczyli również: Chlebowski, Pocięcha i Kozakiewicz.

Rosena „Kou i kozak“ dobre dał świadectwo o technice artysty.

Do piękniejszych obrazków zaliczyć należy: „Ułana na koniu“ Wojciecha Kossaka i „Żołnierza“ Ajdukiewicza.

Ze szkiców zwracała uwagę: „Główki dziewczyny“; nie dziwnego — malował ją Praszkowski. Benedyktowicz dał „Widok lasu“, Picard „Gęślara“, Piotrowski „Pejenie koni“.

Dolączie do tego jeszcze szkice i obrazki: Gramatyki, Abramowicza, Löfflera, Konopnickiego, Cynka, Eljasza, Grabowskiego — a pewnie będziecie zazdrościć szczęśliwym wybrańcom losu...

Mimowoli jednak nasuwa się pytanie: czy społeczeństwo nasze ma prawo wymagać od naszych artystów ofiar na cele dobroczynne?

Wszak to już druga loterja z obrazów naszych artystów — obrazów nie kupionych, lecz ofiarowanych? A kto u nas oprócz wystaw kupuje obrazy? kto wspiera adeptów sztuki?

Zaledwie kilkanaście nazwisk wyliczyłoby można! Wspierajmy naprzód sztukę, a dopiero potem dajmy od niej ofiar...

B. K.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

= Nowosti podają pogłoskę, iż ma być ustanowiona posada drugiego towarzysza finansów.

= Projekt systematu metrycznego miar i wag, wypracowany przez osobną komisję przy Towarzystwie technicznem, został obecnie oddany do oceny akademji nauki, z kąd wraca do ministerjum finansów dla nadania mu dalszego biegu.

= Oplata bóżnicza od izraelitów, przeznaczona na utrzymanie żydowskich domów modlitwy, będzie pobierana w Królestwie polskiem w r. 1881 według kilku kategorii, najwyżej po 30, najmniej po 10 kop; część pomienionej opłaty, a mianowicie 2150 rs., przelana zostanie do ministerjum na kosztu prowadzenia spraw dotyczących religji izraeli kiej.

= Z Dubna donoszą, że w powiatach dubińskim i rówieńskim, w majątkach hr. Dunina Karwickiego i ks. Czetwertyńskiego, znaleziono nieulegające waptliwości ślady pokładów lignitu. Dotąd żadnych starań w celu ich bliźszego oznaczenia i eksploatacji nie przedsięwzięto. Nadto w powiecie zytomierskim odkryto pokłady labradoru w Groszkach, Jagodzience, Turczynce, Rudnie, Kropiwe i wsi Wolańszczyźnie. Labrador groszkowski, używany już do różnych robót w okolicy, odznacza się wysokimi zależami.

= W Kamionnej pod Szydłowcem, gdzie dawniej znajdowały się fryszki górniczego rządowego, założona obecnie została przez polskich przedsiębiorców fabryka rur wodociagowych i innych wszelkiego rodzaju.

= Rozkazem w ministerjum sprawiedliwości mianowani zostali: asesor kolegjalny Podriezan i sekretarz kolegjalny Padliński towarzyszami prokuratorów sądów okręgowych; pierwszy — piotrkowskiego, drugi — suwalskiego; zatwierdzony został z wyborów Edmund Kurnatowski na urządzie sędziego gminnego drugiego okręgu powiatu kolskiego, w gub. kaliskiej.

= Podaniem o pozwolenie otwarcia składów węgli kamiennych i drzewa nie będzie widać końca! Zwykła komisja ma sobie poleconem zrewidowanie aż jedenastu nowych miejsc na podobne składy projektowanych. Z tych dwa mają być otwarte przy ulicy Wroniej, dwa na Nowolipiu, jedno na Nowolipkach i po jednym na Dzielnej, Smoczej, Niskiej, Muranowskiej, Nowowiniarskiej i Rybakach.

= Doświadczenia komisji, powołanej przez p. prezydenta mięsa w sprawie zbadania stosunku wydajności pieczywa — odbywać się będą w piekarni starszego zgromadzenia piekarzy p. Gundelacha.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu mydlarzy wybrani zostali: na starszego p. Ludwik Sztencl, na podstarszego p. Ferdynand Metze.

= Klub rzeczny tutejszy traktuje obecnie z zarządem miasta o udzielenie mu koncesji na urządzenie ślizgawki na stawie ogrodu Saskiego pod warunkami jak poprzednich.

= W styczniu r. p. ukończy się trzyletnia kadencja członków zarządu tutejszej gminy izraelskiej; do przyszłych wyborów czynią się już podobno odpowiednio przygotowania.

= Kwestja pożyczek meljoracyjnych, udzielać się mających przez towarzystwo kredytowe ziemskie, ma być podobno ostatecznie zdecydowaną na ogólnem zebraniu władz Towarzystwa w m. lutym roku przyszłego.

= Dr Edward Przewoski otworzył pracownię mikroscopijno-chemiczną w Warszawie.

= Z literatury.
* Niespracowany Kraszewski wykończy obecnie nową powieść pod tytułem „Kunigas“, w dwóch tomach.
Będzie to opowiadanie obyczajowe, oparte na tle historycznem.
Jak tytuł wskazuje, rzecz się dzieje na Litwie.
Praca ta z ilustracjami Andriollego ukaże się w *Kłosach*.
* W *Tygodniku ilustrowanym* spotykamy cieka- wy artykuł Bronisława Grabowskiego pod tytułem: „Jan Sobieski w poezji staro-chorwackiej“.
Odparcie tłumów muzułmańskich z pod Wiednia, stanowiące początek ustępowania Turków z ziem korony św. Stefana, obudził w chorwatach niewysłony zapał i uczucie wdzięczności, które skierowało się przedewszystkiem i prawie wyłącznie ku królowi polskiemu.
W Janie Sobieskim widzieli chorwaci zbawcę Wiednia i całego chrześcijaństwa, a wyrazem uczuć, jakie przepełniały ich serca, był ówczesny utwór poetyczny Piotra Kanawelicia pod tytułem: „U pochwały przelawnego Iwana Sobieskiego, króla poljaczkiego“.
Treść poematu stanowi pochód Turków na Wiedeń i zwycięstwo Sobieskiego.

O bohaterze naszym mówi poeta, że świeci mu słońce wśród oblicza, szczęście na jasnym czole nosi, a w śmiertelnej porażce wszystko, co widzi, oczyma zabija.“

Poemat wydany został w Wenecji, jak się zdaje, wkrótce po wiedeńskiej potrzebie.

Rękopis tegoż utworu, pisany w wieku XVII, znajduje się w bibliotece Potockich w Wilanowie.

* *Tygodnik powszechny* zapowiada w dzisiejszym numerze, iż od nowego roku znacznie powiększa swój format, tak, iż odtąd każdy jego numer zawierać będzie półtrzecia arkusza druku.

* W tych dniach opuścić ma już prasę okazałe wydanie „Jana Deboroga“ Syrokomla z ilustracjami Andriollego, wyciętymi przez najpierwszych naszych drzeworytników.

Kierunek literacki wydawnictwa objął Wincenty Korotyński.
Nakład Ungra.

= Z tea'ru i muzyki.
* Trzeci teatr (Grancowa) nosić ma nazwę „wodewilu“ i otwarty zostanie dnia 20-go b. m.
Dyrekcję orkiestry objął podobno p. Karol Rozalski.
* Jutro drugi koncert przez dyrekcję urządzany z współdziałaniem Kochońskiej i St. Barcewicza.
Ceny niższe.
* W operze chwilowo, z powodu przyjazdu Kochońskiej, zawieszono próby z oper studjowanych.
We wtorek dana być ma „Lunatyczka“ — we czwartek „Cyrulik“ z „galicyjskim słowikiem“.
* Nowy reżyser dramatu zajmuje się wystawieniem dramatu „Posag“, którego pierwsza próba odbędzie się dnia 20-go b. m.
* Dziś po raz pierwszy komedja p. K. Zalewskiego „Artykuł 264“.
* „Kopernik“, dramat pięcioaktowy W. Rapaackiego, grany być ma w ciągu zimy z Królikowskim w tytułowej roli.
* W poniedziałek czytać ma prof. Aleksander Strakosch szekspirowskiego „Hamleta“ (trzy akta w całości).
Początek konferencji o godzinie 7 i pół, w teatrze rozmaitości.
* Bawiący wśród nas gruntowny znawca sztuki scenicznej, prof. Strakosch, miał w tych dniach sposobność podziwiania Żółkowskiego w roli Beneta.
Sąd niemiecki wypadł o grze naszego wielkiego komika jaknajpochlebniej.
P. Strakosch nie znajduje słów podziwu dla prostoty, naturalności i potęgi komizmu w Żółkowskim. Twierdzi on, że nie zdarzyło mu się spotkać na scenach niemieckich i znanych sobie francuskich artysty równie genialnego.
Pochwała ta z ust towarzysza Laubego, a weterana sztuki dramatycznej, zapewne miłą będzie Żółkowskiemu...
* Marja Derynżanka wygłosi na koncercie studentkim pełen uroku wiersz z świeżo wydanych nowych poezyj El...y'ego „W zimowej nocy“.

= Biblioteka.
Smutny bywa los księgozbiorów, znacznym nieraz nakładem i pracą całego życia gromadzonych.
Dopóki żyje skrzętny zbieracz-bibliofil, skarb taki trzyma się w całości; wraz ze śmiercią zaś właściciela, jeżeli nie znajdzie się możny nabywca, księgozbiór idzie w rozsypek, lub staje się ciężarem dla pozostałej rodziny.
Taka dola w ostatnich czasach spotkała bibliotekę kasztelana Dembowskiego, dyrektora Gumińskiego i szacowne a podobno nie mające jeszcze nabywcy zbiory Podczaszyńskiego.
Obecnie oczekuje także na nabywcę biblioteka zmarłego w r. b. w Kielcach b. profesora tamtejszego gimnazjum Rajmunda *Duchnowskiego*, składająca się z 2,000 przeszło tomów.
Prawie wszystkie działy nauk znajdują tu swoje źródła i pomoce.
Sąmych dzieł odnoszących się do dziejów i literatury polskiej, wspomniana biblioteka liczy przeszło 500 tomów, a w tej liczbie mieszczą się i białe kruki, jak: Orzechowskiego „Chimera“ z 1562 r. „Quincunz“ „Dyalog około egzekucji polskiej korony“ — dalej, Kadlubek, Kromer, Lengnich, Okolski (*Orbis polonus*) i wielu innych.
Wysoką wartość ma także rękopis „Historji z roku 1794“, rzecz skreślona przez ówczesnego świadka.
Żalowałoby należało, aby cały szacowny ten zbiór w częściowej rozproszył się sprzedaży, tembardziej, że umiarkowana jego cena, dla ludzi możnych a u miejących cenę trudy w zbieraniu tak różnorodnych a grantownych pomników wiedzy, nabywcę całej biblioteki czyni przystępnym.
Redakcja naszego pisma gotowa jest wskazać osobę upoważnioną do bliźszego traktowania w tej sprawie doniosłej dla naukowego świata.

= Lichwiarze warszawscy.
Lichwiarze warszawscy szybko dążą do majątków!
Biorą oni „złoty od rubla“ na miesiąc, mając w ręku fant wartościowy...
Przypada więc 12 złotych od rubla rocznie.
Dodając zyski na niewykupieniu fantów, na odnawianiu zastawów i t. p., można przyjąć, że rubel w ciągu roku w tego rodzaju obrotach potraja się.
Zład małe obliczenie...
Jeżeli lichwiarz rozpoczyna z 1000 rs., to po roku ma 3000 rs. majątku, po dwóch latach — 9000, po trzech — 27,000, po czterech — 8100, po pięciu — 243,000, a po siedmiu — 729,000 rs. itd. itd.

= „Złota rączka“...
Znana pod tem mianem oszustka i złodziejka, Sura Rozenband, pochodząca z Warszawy, która najpierw praktykowała swą sztukę u nas, później zaś przeniosła się do Cesarstwa, obecnie po raz niewiadomo już który stanie przed kratkami sądu...
Tym razem sędzoną będzie w Moskwie.
Sura Rozenband odznacza się niezwykle zuchwałstwem i wielokrotnie umiała się wymykać z rąk sprawiedliwości.
Ukazywała się ona pod różnemi przebrańmi i nosiła rozmaite nazwiska.
Sa one: Salomoniak, Rubinsztejn, Szkolnik, Brewer i Bluthsztejn.
Razem ze „złotą rączką“, oskarżoną o utworzenie bandy w celu popełniania kradzieży i oszustw, staną przed sądem jej towarzysze, dwaj izraelci warszawscy, dwaj poddani rumuńscy i jeden dymisjonowany żołnierz...
Świadków w sprawie będzie około 40.

= Echa z prowincji.
* Instynkt samozachowawczy zmusza mieszkańców miast naszych do myślenia o środkach przeciwko tak gwałtownie dającej się we znaki klęsce pożarów.
Ze wszęch stron też dochodzą nas wiadomości o ochotniczych ogniowych i zacnych trudach amatorów i amatek dramatycznych, którzy usiłują, bawiąc się jednocześnie, zasilac funduszami towarzystwa ochotnicze.
Swieżo donoszą nam właśnie z Sochaczewa, iż w zeszłym miesiącu odbył się tam na ten cel teatr amatorski.
W trafnie dobranych sztukach: „Chleb ludzi bodzie“, „Na wędkę“ i „Bartoszu z pod Krakowa“, amatorzy i amatorki dowiedli prawdziwego smaku a nawet i zdolności scenicznych.
Osób znajdowało się na przedstawieniu bardzo wiele i dochód był pokaźny.
* W izbie skarbowej kieleckiej sprzedawany będzie wkrótce przez publiczną licytację plac dwumorgowy zabudowany, z ogrodem, w osadzie Busko znajdujący się, który byłby najodpowiedniejszym punktem do założenia w tej miejscowości kawiarni lub restauracji.
* Urzędywistnienie opracowanego przez p. Janowskiego projektu nowego urządzenia parku kaliskiego, jak donosi organ miejscowy, jeszcze w roku bieżącym się rozpocznie.
Najpierw usunięte zostaną drzewa, które zamiast pożytku przynoszą szkodę parkowi.
Drzewa te jak również zawałone przez burzę sprzedane będą przez licytację, a fundusz zład uzyskany użyty zostanie na upiększenie parku.
U wszystkich wejść do parku ustawione zostaną bramy drewniane i żelazne, zamknięte na noc.
Sadzenie nowych drzew rozpocznie się z wiosną.
W tym celu zamówiono za granicą wiele gatunków drzew szlachetniejszych.
Miejsce ogrodnika zająć ma uzdolniony specjalista, pod którego kierunkiem przy nadzorze komitetu prowadzone będą roboty.
* W osadzie Nowe-Miasto w zeszłym miesiącu zatrzymano został niezajomy mieniący się Gotlibem Mardzinem, a posiadający świadectwo na inne nazwisko.
Człowiek ten, podobno poddany niemiecki, wysłany był do miejsca urodzenia, dla spełnienia powinności wojskowej.
W chwili zatrzymania człowiek ów miał parę koni i bryczkę, o których kradzież był posadzony.
Osadzony chwilowo w areszcie gminnym madzelskim, Mardzin zdołał uciec rozebrawszy piec w izbie aresztu.
Jest on obecnie poszukiwany przez policję.
* Godne uznania.
Dochodzi nas wieść, iż stara siedziba księcia „panie kochanku“, zamek nieświeżski, obecnie odrestaurowany i odświeżony został.

= Gruszki na wierzbie...
Ukażą się one pono niezadługo w Nałęczowie.
Przy jednej z zakładanych tam willi będzie też urządzone piękny ogród, pełen szczególnych i cie-

< **Klagenfurt** 4-go listopada. — Wczoraj spaliła się do szczytu miejscowość Fehrdorf koło Paternion wraz z wszystkimi stodołami napełnionymi zbożem; szkody są bardzo znaczne.

< **Lwów** 4-go listopada. — Na wniosek dra Biesiadeckiego postanowiła krajowa rada szkolna, wskutek wzmożenia się epidemii dyfterji, tyfusu i szkarlatyny, zamknięcie do 20-go b. n., oprócz szkół ludowych, także wszystkich szkół średnich lwowskich.

< **Ateń** 4-go listopada. — Zmarła tu księżniczka Olga, córka króla greckiego.

< **Krasnowo** 4-go listopada. — Kolej żelazna Mollarky doprowadzona znów została o sześć wiorst naprzód aż do końca pustyni piaszczystej. Obecnie budowana jest rudema kolej żelazna konna w kierunku Kiszil-Arwat. Materiał do dalszej budowy zaczyna nadchodzić. Wczoraj zawinęło tu czterdzieści zagłowiec z szynami z Astrachania.

< **Nowy York** 3-go listopada. — W Stanach Zjednoczonych przemieszkuje 6,143,222 osób wykazujących wiarę rzymsko-katolicką. Tamże znajduje się 67 arcybiskupów i biskupów, jakoteż jeden kardynał, 5989 księży i 5606 kościołów i kaplic. Około 400,000 dzieci katolickich odwiedza szkoły, a 375 zakładów dobroczynnych wyłącznie dla katolików jest przeznaczonych.

Przegląd polityczny.

Przybycie nowego pełnomocnika Porty na widowanie czarnogórskiego z Turcją zatargu wcale nie zaimponowało Albańczykom; trudności wydania Dulcigna, jak istniały dotychczas, tak istnieją, konwencja nie została przyjęta i przez obie strony zaaprobowana. Układy nowe będą się musiały toczyć i przewlekać sprawę, która odebrała już cierpliwość najpowolniejszym dyplomatom nie tylko w Londynie i Petersburgu, gdzie rozważają na serjo ewentualność energicznego wystąpienia przeciw Porcie.

Czarnogórej sami robią trudności w doprowadzeniu zgody z Portą do skutku, ale oni przynajmniej mają się czem wytlómaczyć; jeżeli nie chcą przystać na dwunastodniową zwłokę po podpisaniu konwencji i żądają, aby wojska ich na trzeci dzień mogły już przekroczyć granicę Dulcigna, to chodzi im o uprzedzenie możliwych sztuczek albańskich i tureckich. Jak mało w gruncie rzeczy pełnomocnikom Porty zależy na wykonaniu misji i jak sobie lekceważą swe zadania dowodzi nowy fakt, zakomunikowany ministerjum spraw zewnętrznych w Wiedniu; jedna z gazet angielskich przyniosła wiadomość o rzekomem starciu wojsk Riza-baszy z powstańcami przy moście św. Jerzego. Tymczasem rzecz się tak miała w rzeczywistości. Riza w dniu 31-go z. m. maszerował na czele siedmiu bataljonów ze Skodaru do Dulcigna i przy wspomnianym moście natrafił na oddział albańczyków, złożony ze stu ludzi, którzy mu oświadczyli, że bez zbrojnego oporu nie dozwolą mu przejścia do Dulcigna. Dowódca siedmiu bataljonów przyjął to spokojnie do wiadomości i nie próbując nawet przekonać albańskich żołnierzy o lekkomyślności ich protestu, zawrócił z całym wojskiem i udał się do Traszai.

Jeżeli wiadomość ta przesłana rządowi austriackiemu jest ze wszystkiemi prawdziwą, to pokazuje się, iż Riza-basza był dotychczas zwykłym komendantem, jak wielu innych urzędników Wysokiej Porty i nauczył się dobrze swej roli od swojego poprzednika Mukhtara-baszy, który w ten sam sposób wydawał czarnogórciom Plawę i Gusinę.

Kolońska gazeta donosi, iż wiadomości o zamordowaniu posła tureckiego w Dulcigno, który przywiózł z sobą manifest sułtana, jakoteż projekt wyjazdu ks. Mikołaja do Włoch na zimę, potrzebują sprawdzenia. Dziennikarstwo austro-węgierskie zaś nie czekając potwierdzenia tych pogłosek wystąpiło w bardzo poważny sposób przeciw księciu czarnogórskiemu, zarzucając mu lekceważenie sprawy itd. Pester Lloyd radził, aby ciężkie monitory mocarstw traktatów przyłączyły się do książęcego statku, który będzie rodzinę ks. Mikołaja uwoził do Włoch i oddą pływają z dalmatyńskiej przystani, bo po jakiego licha Europa ma się więcej troszczyć o Dulcigno, aniżeli Czarnogóra?

Dyplomaci austriaccy nie próznąją, podobnie jak p. Gladstone naradzał się z przedstawicielami rządu za granicą, br. Haymerle w Peszcie zebrał około siebie ambasadorów austriackich i miał z nimi konferencje, których przedmiot dotychczas pozostaje w tajemnicy. Telegram z Pesztu utrzymuje tylko, iż nie sprawa hellenska stanowiła główny motyw narady. Poseł angielski lord Elliot stara się ciągle jeszcze, lecz bezskutecznie, pozyskać rząd austriacki dla udziału w żadnej akcji, którą mogła zaburzyć polityka ogólna, czy też pokój monarchji. Rozumie się, iż dopóki będzie można, — a potem uczyni to, czego o kolieczności wymagać będą.

Pogłoski o dymisji ks. Bismarcka wyprzedziły ją jaw kwestje osobista, niebardzo zapewne przyjęma dla dotychczasowego ambasadora niemieckiego w Konstantynopolu, hr. Hatzfelda. Jak już wiadoma, książę kanclerz chciał go uczynić zastępcą swoim w ministerjum spraw wewnętrznych i starał się

o nominacją sekretarza dla niego, ale natrafił na opozycję bardzo silną, która nie polityczną, ale prywatną względami przytaczała przeciw projektowi kanclerza. Zarzucono mu konduktę matki hr. Zofji Hatzfeld, którą kronika Berlina owego czasu tyle się zajmowała; zarzucano mu dalej, że żona jego nie jest damą tego świata, w którymby przy boku męża, jako wysokiego dygnitarza, poruszać się umiała. Nominacja hrabięgo musiałaby być przeto zawarunkowaną jego rozwodem z żoną; słowem, poruszono w sposób skandaliczny życie prywatne Hatzfelda w sposób nietaktowny z podwójnych względów; raz dlatego, że te wszystkie kwestje nie należą do publicznej dyskusji, powtórnie, że hr. Hatzfeld jest już wysokim dygnitarzem, bo przedstawicielem samego cesarza u dworu sultanańskiego, a jeżeli cesarz Wilhelm I nie wstydy się takiego reprezentanta w świecie dyplomatycznym, dla czegóżby to ks. Bismarckowi ubliżyć miało?

We Francji wykonywanie dekretów marcowych wywołuje coraz więcej objawów wzburzenia w publiczności; cokolwiek bądź piszą półurzędowe dzienniki o tych demonstracjach, starając się odebrać im wszelkie poważniejsze znaczenie, faktem jest, że sprawa się pogarsza i że rząd republikański zanadto śmiało dmuchnął w ul, narażając się na drugą połowę znanego przysłowia.

Prasa radykalna rzuciła się zajadle na księcia i papieża za list Leona XIII napisany do kardynała Guiberta.

List ten zawiera niejako manifest wojenny przeciw republice francuskiej. Papież pochwała opór stowarzyszeń duchownych i zachęca do niego w dalszym postępowaniu z władzami rządowymi; powiada dalej, iż katolicy powinni być posłuszni rządowi, ale tylko rządowi sprawiedliwemu. Wobec takiej aprobaty najwyższej władzy duchownej, rozumie się, iż opozycja musiała nabrać otuchy i śmiałości. Zamykanie klasztorów i kościołów natrafia też na coraz zaciętszy opór ze strony zakonników. Prasa radykalna, jak *Voltaire* n. p., groźbą Watykanowi, iż swoim postępowaniem może doprowadzić do tego, że rząd sam przesle dymisję nuncjuszowi papieskiemu, oświadczając chęć zerwania konkordatu i zrzucenia z siebie ciężarów budżetu wyznaniowego.

W podobnym tonie przemawia też *Rép. franc.*, organ p. Gambetty.

Nuncjusz papieski w Wiedniu, kardynał Jacobini, odjechał do Rzymu, miejsce jego zajmą ma nuncjusz papieski w Monachjum, kardynał Roncetti.

Telegram z Bukaresztu zapowiada zmianę w ministerjum spraw zewnętrznych, następcą Boeresca ma być Cogolniceanu, znany stronnik Rosji, z czego wnioskuje, że Rumunja teraz w kombinacjach politycznych zastąpi Serbję, która po ostatniej zmianie ministerjalnej bardziej ku Austro-Węgrom ciężce zaczęnie.

Telegramy z New-Yorku przyniosły wiadomość o zwycięstwie republikańców i wyborze Garfiolda na prezydenta Stanów zjednoczonych. Rezultatu tego spodziewać się należało. Demokratyczny programat bowiem sprzeciwiał się materialnym interesom wyborców.

Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 6-go. — W dzisiejszym procesie politycznym, rozpoznawanym w pierwszym wydziale sądu okręgowego, liczba oskarżonych wynosi 16 osób, mianowicie: szlachcic Aleksander Kwiatkowski, Włodzimierz Drygo, Mikołaj Bach Bulicz, Okładskij, Zubkowskij, Szyrejew, Tichnow, Martinowski, Kobylenkij, Zundelewicz, Kukermann, Przesniakow, Eugenia Figner, włościanka Greznowa i Zofja Iwanowa — skargę popiera prokurator Achszarumow. *Birz. wiest.* donosi: Słychać że z rządowych magazynów prowiantowych mają być sprzedane 10,000 worków maki po 10 rs. Kilka firm wywozowych złożyło znaczną sumę w celu przebicia kanału w lodzie między Kronstadtem i Czokusy dla utrzymania żeglugi, ze względu na to, że wiele statków stoi w Kronstadzie. W ostatnich dniach przybyły do Kronstadtu dwa parowce z pszenicą amerykańską. Wiadomości dzienników berlińskich o wstrzymaniu wypłaty procentów przez tutejszy bank centralny dla kredytu ziemskiego uważana jest za nieprawdźwiwą.

Praw. Wiest. donosi: W d. 4 b. m. odbyło się pierwsze posiedzenie w celu przekształcenia prawa prasowego pod prezydencją Walujewa. Prywatnie zapewniają, że w wyższych sferach w zasadzie przyjęto już projekt zarzucenia kar administracyjnych za przestępstwa prasowe. **Londyn** 5-go. — W odpowiedzi na pismo stowarzyszenia robotników przeciwko premiowaniu cukru zagranicznego oświadczył wydział handlu, że zarzuty

przeciwko nałożeniu cła wyrównawczego na cukier są tak doniosłe, że rząd weźmie propozycje pod rozważenie.

New-York 5-go. — *Times* oblicza przyszły stosunek partji w izbie. Według *Timesa* w izbie zasiadać będzie 149 republikańców, 140 demokratów i 4 greenbaclerów. Według dziennika *Herald* większość republikańska wynosić będzie 12 głosów. *Tribune* zaś twierdzi, że większość republikańska wynosić będzie od 13 do 25 głosów. Według najświeższych wiadomości, demokraci zyskają w senacie drobną większość.

Parż 5-go. — Przy wydaleniu kongregacji w Lugdunie i Nantes przyszło do jawnych zaburzeń. W Lugdunie zabity został jeden człówek w walce republikańców z ultramontanami. Spodziewają się tu aresztowania Feliksa Pyat, jakkolwiek służy mu jeszcze prawo do skargi kasacyjnej.

Białogrod 5-go. — Gazeta urzędowa ogłasza dekret książęcy, nakazujący rozwiązanie skupeczyny i rozpisanie nowych wyborów.

Praga 5-go. — Dziennik *Pokrok* donosi, że nominacja barona Bauma na marszałka krajowego galicyjskiego ma najwięcej szans powodzenia.

Antivari 5-go. — Z powodu odbyć się tu mającej konferencji, wojewodowie czarnogórscy Boso Petrovics i Popovics, oraz agent angielski Cuillard, oczekiwali przybycia Derwisza-baszy z Dulcigno. Derwisz nie przybył jednak ani do Dulcigno ani do Antivari.

LOGOGRYF
Jeograficzno-hydrograficzny.
(bez oznaczenia sylab.)

10 wyrazów (ze sylab 25), których początkowe litery z góry na dół, tworzą nazwę wyspy, a końcowe również z góry na dół, pierwszą literę imienia i nazwisko jednego z jej królów.

- Znaczenie wyrazów:**
- 1) Rzeka w Królestwie Siamu
 - 2) Port handlowy w Indjach.
 - 3) Jezioro w Prusach.
 - 4) Rzeka wypływająca z jeziora tegoż imienia.
 - 5) Wyspa na którą po raz pierwszy wylądował Kolumb 12 października 1492 r.
 - 6) Port w Finlandji.
 - 7) Miasto nad Zbruczem.
 - 8) Rzeka w Ameryce, nadająca nazwę prowincji;
 - 9) Twierdza pod Kabulem.
 - 10) Port piaskiem zasypany na morzu Adrjatykiem.

(Znaczenie zeszej szarady: *Deser*.)

— **Czytelnie nowości** Jana Jeleńskiego (Nowy-Swiat nr 4 i Graniczna nr 9) otrzymały partje **wyborowych nowości**, między temi „Szkice historyczne“ **Kubali** w kilku egzemplarzach. 26310—1—1

— Z powodu ukończenia nauki **KROJU SUKIEN** przez sześć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, na które można zapisywać się codziennie. 4—6—22939—

— Z powodu ukończenia nauki **kucharstwa** przez pięć uczennic w **Szkole kucharek** (Chmielna nr 11), otworzyły się wakanse, na które można zapisywać się codziennie. —22114—3—6

— **Krajewski**, wyższy nauczyciel kaligrafji, poprawia charakter pisania osobom **bez różnicy płci i wieku**. Nowy-Swiat nr 59. 26322—1—3

Na naukę **BUCHALTERJI, MALOWANIA na porcelanie** i innych przedmiotów programem ogłoszonych przyjmuje zapisy zakład Naukowo-Rzemieślniczy **DLA KOBIEC Bracka 17.** —25213—5—5

— **Dr med. A. Rymarkiewicz, homeopata**, leczący także metodą hr. Mattei, zamieszkał przy ulicy Elektoralfiej nr 47, mieszk. 20. Przyjmuje chorych rano do 11-ej i po południu od 4—6 godziny. 26315—1—3

VICTORIA WODA GORZKA naturalna

trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkimi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hunyadi János, a o 260 gr. więcej jak Pülna i Friedrichshall. **WODĘ GORZKĄ VICTORIA** aprobowaliśmy i uznajemy jej znakomita i szczególnie pewną działalność. — **Rzecz. radca stanu, profesor uniwersytetu Dr. D. Lambi.**

Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. Prospektą wysyła gratis dyrekcja, Wien, Stefansplatz. —22215—4—16

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej podaje do wiadomości osób interesowanych, iż z dniem 1 (13) i 10 (22) października r. b. wprowadzone zostały nowe taryfy obniżone na przewóz zboża...

Doktor Edward Przewoski ma zaszczyt zawiadomić szanownych kolegów, że w tych dniach otworzył u siebie pracownię chemiczno-mikroskopijną dla celów diagnostyki lekarskiej wogóle.

Dr med. Kobylanski powrócił do Warszawy.

Pan Aleksander Karoli, współwłaściciel zakładu fotograficznego pod firmą Karoli i Pusch, po paromiesięcznym pobyciu za granicą, powrócił do Warszawy.

Zakład leczn. specjalny dla chor. gardła, wener. i skórnych dr. BOHNA, przyjmuje chorych przychodnich od godziny 9-10 rano i od 5-6 po południu.

Emanuel Sachs, właściciel fabryki strusich piór przy ulicy Tomackiej nr 3 powrócił z Paryża i Londynu.

FABRYKA KROCHMALU egzystująca od lat 20-tu przy ulicy Grzybowskiej pod nr 49, przeniesiona została do nowo wystawionej parowej fabryki krochmalu pszennego pod nr 51, w domu własnym.

Wielki wybór cygar prawdziwych hawańskich sprowadzonych wprost z Hawany, różnych marek, w różnych opakunkach, od ceny rs. 10 za 100 sztuk.

Papierosy i tytoń tureckie miejscowych fabryk, oraz wszystkich znaczniejszych fabryk w Rosji.

Cygara odleżate fabryki Union, wszystkie dawne gatunki, oraz wyborowy nowy gatunek Hawana Superior w cenie rs. 7 za 100 sztuk, pakowane po 100, 50, 25 i 10.

Wielkie zapasy różnych gatunków cygar, jak Marawilla, Hawana obstatunkowa, od ceny rs. 3 do 6 za 100 sztuk. Hawana kosmopolit, Riwal w cenie rs. 3. Preciosa rs. 5, Limears rs. 4, Ami rs. 2. Veve-Hawana (zwitki) w cenie rs. 2 i 4. Cygara hamburskie, Pour les amateurs.

Flor esencja i inne w cenie rs. 8 za 100 sztuk. Cygara wszystkich miejscowych i russkich pierwszorzędnych fabryk, gilzy do papierosów związanych, z prawdziwej bibulki, buaie i maszynki do tyche, oraz różne przybory tabaczn. poleca SKŁAD pod firmą:

Kalinowski i Przepiórkowski, w Hotelu Europejskim (w Warszawie). -22629-

Skład tabaczny J. Kapłanowskiego

świeżo wyrestaurowany i zaopatrzony został w najbardziej poszukiwane wyroby, a mianowicie: Cygara hawańskie od firmy Fejk & Comp. do rs. 50 za 100 sztuk, słynne tytoń z Kremieńczuga, Saduka Duruńczy. Tytonie i papierosy z prawdziwych tureckich liści, z fabryk K. K. Babadagly, barzo modne i powszechnie używane, oraz F. Lumby z Odessy i Wien prawdziwe maisowe, z własnej fabryki Kapłanowskiego.

Zabezpieczenia na życie,

ako to na kapitały płatne natychmiast po śmierci, jako to na kapitały płatne po dojsciu do pewnego z góry oznaczonego wieku, jako to na posagowe dla córek i synów, wogóle ubezpieczenia we wszelkich kombinacjach i we wszelkiej żądanej wysokości, załatwia i objaśnia udział każdego ubezpieczonego, od godziny 9-tej rano do 7-ej po południu, w biurze przy ulicy Zabiej nr 7, w domu p. Janasza, w gmachu poprzecznym na 1-szem pięttrze. Michał Rotwand, inspektor St. petersburskiego Towarzystwa ubezpieczeń.

Kurs giełdy warszawskiej - dnia 6-go listopada 1880 roku.

Table with exchange rates for Berlin, London, and Paris. Columns: City, Term, Rate.

Table with public bonds and bank shares. Columns: Fapiery publiczne, Dopełniono tranzakcje, z końcem, Aкции i obligacje, Dopełniono tranzakcje, z konc. giełdy.

OD LECZNICY II-giej (Senatorska nr 9, dom przechodni Rezlora). Dr J. Majkowski, lekarz zakładów zdrojowych w Busku, przyjmuje w lecznicy z chorobami wenerycznymi i skórnymi od godziny 9 do 10 zrana, z wyjątkiem niedziel i świąt. -22947-11-12

INSTYTUT LECZENIA i Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa Nr 3, przyjmuje w odpowiednie kompleta, tudzież leczy choroby nerwowe sposobem MASSAGE. -24543-3-3 N. OLSZEWSKI.

Obronca S. Pomerane otworzył swój kancelarję przy ulicy Nalewki nr 43 i przyjmuje wszelkie sprawy do zjazdu sędziów pokoju m. Warszawy, oraz sędziów tegoż zjazdu, a także do zjazdu sędziów I-go okręgu gubernji warszawskiej i podwładnych mu sądów. -26113-1-3

CENY ZBOŻA.

Table with grain prices for Pszenica, Zyto, Jęczmień, Owies, Groch, Gryka, Kasza jaglana. Columns: Grain type, Quality, Price.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjechali dnia 5 Listopada 1880 r. K-że Krapotkin Mikołaj, major z Ranzania; Ragoza Wiara, żona pułkownika gwardji z Tambowa; Kwitka Andrzej, podpułkownik z Berlina; Slotwinski Ludwik, ob. z Igumna; Krutikow, komisarz włościański z Łowicza; Ewer Adolf, kupiec z Kijowa; Jilek Marein, ob. z Wiednia; Knauff Fryderyk, kupiec z Wiednia; Hegner August, ob. z Berlina; Müller Alfred, kupiec z Berlina; Bulygin, podporucznik z Moskwy; Peter Juljus, ob. z Petersburga; Popowa Elżbieta, ob. z Tambowa; Perkins Tomasz, ob. z Liwerpoła; Wizek Władysław, kupiec z miasta Łodzi.

Teatr Eldorado.

Jutro, t. j. w Niedzielę:

Das Milchmädchen.

Wielka krotchwila ze śpiewami w 6 aktach przez Mannsfelda.

Pojtrze, t. j. w Poniedziałek:

Er ist Baron!

Krotchwila w 3 aktach, Hahna.

Hanni weint Hansi lacht.

Operetka Offenbacha. Początek o godzinie 7 1/2. k-26307-1-1

Teatr Wielki.

Dziś: Pan Twardowski. Jutro: Halka.

W południe drugi koncert pani Kochańskiej.

Teatr Rozmaitości.

Dziś i jutro: Artykuł 264.

Obiady w kuchni taniej przy ulicy Freta:

Dnia 7, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pieczeń wołowa lub wieprzowa, kapusta. Dnia 8, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zraz, kasza jaglana.

Lekcje Tańców

udzielam po pensjach, domach prywatnych i u siebie. - Ulica Mazowiecka Nr 11, dom p. Emmla. - Zuberbier, Art. Bal. Warsz. k6-6-23321-

Fabryka wyrobów rogowych,

istniejąca w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej Nr 49, ma zaszczyt zawiadomić, że po pożarze na nowo odbudowana i powiększona, przyjmuje obstatunki w składzie swoim Graniczna Nr 17, i u p. Izidora Cohn, Nowolipki Nr 26. - Wszelkie obstatunki będą wtedy dopiero obowiązującymi, gdy je zarząd tejszy fabryki piśmiennie przyjmie i zatwierdzi. Dyrektor fabryki Seweryn Surewicz. k-25861-2-3

Dolina Szwajcarska.

W Niedzielę dnia 26-go Października (7 Listopada) 1880 roku, Wielki Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją Ad. Sonnenfelda. Program: Część I. 1. Kriegers-Jubel marsz A. Sonnenfelda. 2. Uwertura z opery „Indra“ F. Flotowa. 3. Verdiete wale E. Straussa. 4. Serenada (na flet i waltornię) Titla, wykona pp. Rużycka i Drowin. - Część II. 5. Uwertura z op. „Wesołe kobiety windsorskie“, O. Neolaia. 6. a) Ciszka wieczorna“ (na kwartet smyczkowy) R. Loeschhorna, b) Taniec Pandurów (na kwartet smyczkowy), na żądanie A. Herolda. 7. „Schonka“, komické potpourri F. Schuberta. 8. Mazur weselny (instrumentowa) A. Sonnenfeld). St. Moniuszki. Część III. 9. Uwertura z op. „Sroka Złodziej“, G. Rossiniego. 10. Vivat Varsovie! polka A. Sonnenfelda. 11. „Znasz li ten kraj?“ romans S. Moniuszki (instrumentowa) A. Sonnenfeld). 12. Mała kronika, galop Straussa. - Wejście kop. 30. - Początek o godzinie 4 1/2 po południu. W każdą niedzielę i święto koncert.

Pomieszczenie przy rodzinie dla jednej PANIENKI,

z prowincji, uczęszczającej do Zakładów naukowych, Instytutu muzycznego (fortepian, oraz jedna Panienska tegoż instytutu w miejscu), jest także i pomieszczenie dla paniutki uczęszczającej do Zakładów rękodzielniczych dla Kobiet, ze stołem, w warunkach przystępnych, i z zapewnieniem opieki rodzicielskiej. Wspólna Nr 15, od frontu, na 1-m pięttrze, mieszkania Nr 6, wprost schodów, lub wejściem z podwórza. p-18398-34-0

MAGAZYN

M. Wierzbowskiej,

przeniesiony od Lipca r. b. do Hotelu Angielskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 4, poleca

KRAWATY

i Chustki na szyję (Cache nez), świeżo z Paryża otrzymane.

Wjście z bramy k-25055-7-0

Nr 41. Marszałkowska Nr 41. Skład Wegli Kamiennych

w najlepszych gatunkach

R. Machonbaum.

Ceny bardzo przystępne. Odstawa natychmiastowa. Kantor: Marszałkowska 41, wprost fabryki „Laferme“. k12-12-22343

SKLEP

kądego czasu do wynajęcia, przy ulicy No-wy-Swiat Nr 3, wiadomość u stróża. -26060

Specjalność

KAPELUSZE DAMSKIE

jesienne i zimowe, w wielkim wyborze, kopiowane podług najświeższych modeli Paryzkich, poleca nowo-otworzony

MAGAZYN MÓD F. KITZMAN,

Nowy-Swiat Nr 41. k-24073-11-12

Specjalność

ODEZWA!

do Wysokiej Publiczności i Szanownych Kundmanów!!

Kiedym w roku 1874 otworzył tu w Warszawie Magazyn ubiorów męskich i sprowadzałem tylko najlepsze a trwałe francuskie, angielskie i austriackie materiały, przekonałem się, iż zadowoliliem tem **Wysoką Publiczność**, oraz **stanowiących Kundmanów**, zyskując coraz to większe zaufanie, dla tego ośmieliłem się niniejszem donieść, iż na obecny tak **Jesienny** jak i **Zimowy SEZON**, sprowadzam znów materiały angielskie, dokładając wszystkim starani, by tak samo **Wysoką Publiczność** jak i moich Szanownych PP. Kundmanów zadowolili i w zadowoleniu jakie we mnie położyli ich utwierdzić. — Zarazem zwracam uwagę, że nowe te transporty zamówione, już się znajdują na Składzie i sprzedawać je będę po **jak najniższej cenie**, że każdego kupującego w podziw wprowadzę — np. najlepsze jesienne Sakpalo od rs. 16. — Zimowe Palto od rs. 25; Szlairoki double od rs. 15. — Pantalony zimowe od rs. 6. — Ubrania dla chłopczyków oddaję również po **jak najniższej cenie**. Mogę więc stanąć z każdym do konkurencji, gdyż sprzedawcę będę oddał li tylko podług cen Wiedeńskich, które są **niesłychanie tanie**. Polecając się tedy Szanownym względem Wysockiej Publiczności i Szanownych PP. Kundmanów, mam honor prosić ich o liczne zwiedzanie mego, od lat dawnych, pod jedną i tą samą firmą istniejącego Magazynu.

Z wysokim szacunkiem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 3; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kryszczatek, dom Linincenki. k-23572-26-0

ZASZCZYCONE

siedmioma Medalami, złotymi, srebrnymi i brązowymi na Wystawach Europejskich i na ostatnio odbytej wystawie w Filadelfji

Smarowidło do kół i maszyn,

fabrykowane przez firmę

GEORGA THALHEIMA w Rydze,

bez domieszki wapna, grafitu lub innych części mineralnych, tak szkodliwie działających na osie, buksy, tryby i w ogóle na części składowe maszyn. Smarowidło przez powyższą firmę wyrobione, bywa z rybiego tłuszczu, a jako tańsze o 75% od tego, w pierwszorzędnym fabrykach tutejszych, z wielkim uznaniem zostaje zastosowane.

Sprzedaje się w Składach:

PP. Leona Bernsteina, ulica Marszałkowska.
Wambach, Nowy-Swiat.
A. Bieleckiego, Chłodna.

Wyłączna hurtowa sprzedaż na Królestwo Polskie, uskutecznią się **w Składzie głównym** przy ulicy Leszno Nr 84. k-26260-1-3

CIEPŁE, LEKKIE i TRWAŁE

KURTKI ŁOSIOWE,

do polowania i zajęć gospodarskich.

SPODNIE JELENIE,

do konnej jazdy i użytku domowego.

KAFTANIKI i KALESONY,

zamszowe, chroniące od przeziębienia i reumatyzmu.

CENY UMIARKOWANE.

WYBOR WIELKI.

Fabryka L. Kunickiego,

Nr 7. Krakowskie Przedmieście Nr 7. k-24590-3-3



Z kapitałem od 3000 do 4000 rs.

potrzebny jest

WSPÓLNIK,

do Zakładów fabrycznych żelaznych, dobrze procentujących, na prowincji, przy jednym z głównych traktów. Przystępujący do spółki może mieć udział w administracji, gdzie jest i mieszkanie wygodne i może korzystać z gospodarstwa wiejskiego. — Bliższą wiadomość można powziąć w Warszawie u p. M. Lorberblatt Twarda Nr 2, i w Radomiu w księgarni p. Adolfa Zucker. k-26243-1-3

Potrzebny jest

SUBJEKT

fachowy, do Składu Materiałów piśmiennych. Ołerty z wymienniem ostatniej bytności, uprasza się składać w Warsz. Agencurze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22 pod lit. M. M. k-26259-1-3

Podpalki Warszawskie

wyrobiane przez

Warszawskie przedsiębiorstwo asfaltowe

oddane na Skład Główny do sklepu

W. DZISIEWSKIEGO,

ulica Senatorska Nr 16. k-26242-1-6

Kawior astrachański, Łosoś wędzony, Ryby marynowane, Sledzie pocztowe, łososiove i w oliwie. Konfitury i soki, Marmelady i cukry, Sardynki, Oliwę Nicejską, Sery: Szwajcarski, Holenderski, Czeser, Litewski, Parmezan, Ziółowy i t. p. Groszek zielony, Trufle perygordzkie, Grzybki i Rydze marynowane, otrzymał świeże i takowe poleca

Skład Win, Towarów Kolo-

niałnych i Delikatesów
Lucjana Krupskiego,
plac św. Aleksandra Nr 3. k-26195-1-6

Nowo założona Fabryka Zapalek Parafinowych „Warszawskich“

bez odoru, otworzyła główną sprzedaż swoich wyrobów

w Składzie Zapalek

M. Steinfeld,

ulica Gnojna Nr 3, zajazd Sandomierski w Warszawie,

ma honor polecić Szanownej Publiczności zapalki te, jako bardzo praktyczne i po cenach bardzo przystępnych. k-26254-1-3

FUTRO

Płaszcz obszerny, wygodny do poróży, podbity piżmowcami, w dobrym stanie, jest do zbycia za przystępną cenę. — Wiadomość: róg Chłodnej i Żelaznej Nr 21, mieszkania Nr 1. k-26217-1-2

Fortepiany, Pianina i Harmonje,

w Składzie **A. Werner,** róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16. k-26228-1-1

LEKCJE TAŃCA,

udzielam we własnym mieszkaniu jakoteż po domach prywatnych i pensjach. Rynek Staro-Miejski Nr 26.

Art. Baletu **K. Minkowski.**

d3-3-23097-

Sprzedaż Cieląt.

Dobra Żelechów w powiecie Garwolińskim, przy stacji kolei Nadwiślańskiej w Sobolewie, z powodu braku paszy, sprzedają **cielęta** do chowu zwykle brane, od krów mlecznych półkrwi holenderskich, po cenach stałych: za dwutygodniowe po kop. 10 w żywej wadze, a za starsze, na zamówienie tylko po kop. 12. Zamówienia przyjmuje Zarząd dóbr do dnia 1-go Marea, gdzie obecnie kilkanaście cieląt już jest do sprzedania.

Tamże jest do sprzedania 100 macior dwuletnich electoral-negretti po rs. 5, z jakich wełna po 115 talarów w tym roku sprzedaną była, i jakie zaraz zabrane być mogą. k-26285-1-3

PRACZKI

czyli patentowane maszyny do prania bieleziny,

czyniące wielką wygodę w gospodarstwie, gdyż przy wielkiej oszczędności czasu, piorą bieleznę o wiele czyszej niż ręcznie.

Otrzymała na skład główny i poleca:

Fabryka Wyrobów Żelaznych
G. François & K^{omp.}

w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 31. k-26256-1-6

Skład Sukna i Kortów ANTONIEGO KESSEL

ul. Wierzbowa Nr 2, w Warszawie, poleca Szan. Publiczności nadeszłe towary:

Korty angielskie na garnitury zimowe, Syberyjny na palta mgzkie, Plaidy mozkie podróżne, Kołdry sławuckie od 4 do 20 rs., Kołdry wełniane białe do kąpieli, Chustki damskie „himalaja“ w wielkim wyborze,

Syberyjny na palta damskie w różnych kolorach,

Korty i Kaszmiry na pokrycie futer, Chodniki kolorowe różnej szerokości, Czapraki filcowe grube angielskie, Dery na konie w różnych kolorach, Dery angielskie kolorowe do powozów. k-26255-1-6

Amatorom i Znacwcom Cygar, polecają po cenie rs. 4 kop. 50, 5, 6 i 8 kop. 50 za 100 sztuk Cygar, z fabryki „Imperial“, pod literami A. B. C. D.

F. Lewental i S-ka,

Nr 7. Plac Teatralny Nr 7.

Cygara hawańskie prawdziwe, w cenie 16, 18, 20, 24, 30, 32 Rs. za setkę, w wielkim wyborze nadeszły do Składu Cygar hawańskich

F. Lewental i S-ki,

Nr 7. Plac Teatralny Nr 7.

Ten-Kate, Cygara słynne ze swej dobroci w ulubionych gatunkach, znajdują się na Składzie

F. Lewental i S-ki,

Nr 7. Plac Teatralny Nr 7.

Mikowe szkło do Tytoni i Cygar, dla Fabryk tabaczknych, nadeszło do Składu Cygar hawańskich

F. Lewental i S-ki,

Nr 7. Plac Teatralny Nr 7.

k-25750-2-4

ZEBY SZTUČNE niżej niż po rs. 2 wprawa

M. H. Neumark, DENTYSTA

Nowy-Swiat 2. k-25862-

PANNA

uzdolniona w krawiecczyźnie damskiej i posiadająca kraj, poszukuje miejsca na prowincji, w domu prywatnym, lub w magazynie. Wiadomość osobista lub listowna: Stare-Miasto Nr 8, mieszkania Nr 2, na 2 piętrze. n2-3-25439-

Poszukuje się do wydzierżawienia

Polowanie,

w bliskości Warszawy, na przestrzeni najmniej 15-tu włók lasu. Warunki proszę nadesłać do Warszaw. Agencury Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lit. Z. Z. Z.

k-25931-2-6

Rządca gospodarczy,

kawaler, władający językiem polskim i niemieckim, poszukuje zaraz posady. — na żądanie kaucja. — Laskawe oferty proszę adresować do hotelu Drezdeńskiego, Nr 42. k-26300-1-2

Za Rs. 320

do sprzedania para **Wałachów**, gniadych, powozowych, po lat 7. Stać będą w hotelu Niemieckim we wtorek, środę i czwartek. Szwajcar wskaże. k-26266-1-1-

Pracownia Sukien i Okryć Damskich

z wyrobioną firmą i stałą klientellą. — Wiadomość w kantorze loterii pani Siłnickiej, Marszałkowska, róg Jasnej. k-26279-1-3

Restauracja wraz z Kawiarnią,

położona w najładniejszym punkcie miasta, od lat kilkudziesięciu egzystująca, od browaru niezależna, jest do sprzedania w każdym czasie. — Wiadomość przy ul. **Wązki Dunaj Nr 6**, drugie piętro, mieszkania Nr. 8, u W. Gintowta. k-26183-1-3

Jest do sprzedania za połowę ceny

Szal francuzki

zupełnie nowy, nadzwyczaj piękny i cienki, który kosztował 200 rs., a także **Szal** wełniany w kraty, **Koźnierz** i **Mufka** szopowa, **Koźnierz** duży elkowy i **Surdut** na dublonach na wzrost średni. — Nowe-Miasto Nr 17, naprzeciw kościoła św. Kazimierza, 2-gie piętro, wprost schodów. k-26259-1-1

The Singer Manufacturing Co. New York



największa w świecie fabryka Maszyn do szycia,
sprzedała w ubiegłym roku

437,167

MASZYN DO SZYCIA,

do użytku domowego i rękodzielniczego,

czyli siedemdziesiąt cztery tysiące siedemset trzydzieści i pięć maszyn więcej jak w roku poprzednim.

Najlepszy dowód ile powszechnie pożądana jest

Oryginalna SINGERA Maszyna

z powodu

nadzwyczajnej taniości, znakomitego fukcjonowania i łatwości w używaniu.

To też słusznie tak Publiczność jak i kompetentne fachowe Osoby, uznały oryginalne maszyny do szycia Singera, nie tylko za najlepsze ale i za najtańsze w obec dzisiejszych cen.

Jedynie prawdziwe, jeżeli maszyny powyższym znakiem fabrycznym i na ramieniu złotym napisem firmy „The Singer Manufacturing Co.” są oparrzone.

C. NEIDLINGER, Wierzbowa Nr 4 i Długa Nr 29.

Ażeby nabywanie tych tak dla użytku domowego jak i rękodzielniczego doskonałych maszyn każdemu ułatwić, sprzedaje się takowe bez podwyżki w cenie, za wypłatą po I rs. tygodniowo; równie przyjmują się w rachunek wszystkie nieużyteczne maszyny wszelkich innych systemów.—Najzupełniejsza gwarancja; nauka bezpłatna. k-24831-3-6

Od 1856 roku istniejąca

FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERG,

w Warszawie, ulica Wolska Nr 15

SKŁAD GŁÓWNY Krak.-Przedm., wprost kościoła Ś-tej Anny
Nr 51,

poleca gustowne i trwałe swoje wyroby, a szczególnie zwraca uwagę na łyżeczki, łyżki, widełce i noże, wyrabiane na białym, nowem srebrze, które nawet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość. k-20761-13-52

Skład Zegarów, Zegarków Genewskich i Wyrobów Jubilerskich

WŁ. KONOPNICKIEGO,

Nowy-Świat Nr 35,

posiada IMITACJE w niezem nie ustępujące złotu, podejmuje się REPERACJI. CENY PRZYSTĘPNE. k-24281-5-20

Jest do odstąpienia

SKLEP Z TOWARAMI,

na pryncypalnej ulicy, dobrze procentujący.

Kapitału potrzeba do tego interesu około rs. 7,000.

Wiadomość powziąć można w Dystrybucji przy ul. Elektoalnej N. 33. k-26265-1-6

SKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICH

M. POZZI,

Nowy-Świat Nr 29, róg Chmielnej,

poleca świeżo zaopatrzony Sklep swój, różnego rodzaju Zegarków i Zegarów od najwykwintniejszych do najskromniejszych.—Łańcuszki złote, srebrne, w wielkim wyborze, oraz z Imitacji Francuzkiej, nieróżniące się od złotych, w 100 różnych odmiennych fasonach.

CENY NIZKIE. k-25929-1-10

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Piotr Słizyński

udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu jakoteż w domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: Podwał Nr 20, wprost Cyrkuła. —25740

Wielkie zwycięstwo!!

tak pod względem oszczędności jak higienicznym odniósł KRETON nawet najlepszą nad płótnem szego gatunku, gdyż kosztuje o 75% taniej i w dobroci w niczem nie ustępuje płótnom; bardzo słusznie został nazwany

Arcydziałem naszego przemysłu, gdyż pod każdym względem zasługuje na to miano. Creton ten jest nieporównany na męskie i damskie koszule, odznacza się niezmierną trwałością; po praniu nawet bardzo wprawne oko, nie odróżni go od płótna; najslawniejsi lekarze francuzcy i angielscy zalecają go jako środek higieniczny na koszule, gdyż zostawia ciało w jednakowym stanie ciepłoty, a z tego powodu nigdy człowiek zaziębić się nie może; znalazł ogromne powodzenie zagranicą i u nas należne uznanie otrzyma.

Dla dogodności Szanownej Publiczności sprzedajemy łokieć tego rzadkiej dobroci Cretonu (1 1/2 łokcia szerokiego) po 15 kop., nadmieniamy, że na koszulę męzką wychodzi 4 1/2 a na damską 4 3/4 łokcia. Chętnie każdemu udzielamy próby tego Cretonu bezpłatnie.

SPRZEDAJEMY TAKŻE

Serwety himalajskie cudownej piękności w przeszłynie desenie indyjskie, z Indiana Fasern, 2 3/4 łokcia kwadr. szerokości mające, stanowiące ozdobę każdego nawet najwykwintniejszego salonu, po cenie nie tylko u nas, ale nawet zagranicą dotąd niepraktykowanej, gdyż tylko po rs 4 1/2, za Serwetę.

Obstalunki z prowincyj wysyłamy z akuratnością.

Róg Dzikiej i Nowolipek, dom Brana Nr 1, mieszkania 10. pl-6-26311-

Lecje tańca

udzielam w domach prywatnych i u siebie.—Ulica Chmielna Nr 13 lit. B. k25827-

E. Lambelet Art. Bal.

J. Filipowski kuchmistrz,

poleca się JW. i WW. Panom, uwiadamiąjąc, iż przyjmuje wszystkie zamówienia w zakresie jego zajęcia wchodzące, jako to: śniadania, obiady, kolacje, bale, wesela i t. p. które z całą akuracnością i znajomością swej sztuki, na czas umówiony, po cenach umiarkowanych wypełnia. — Adres: ulica Solna Nr 15 prawa oficyna na dole. k-26084-1-16

SAPHIRYNA.

Płyn do farbowania włosów i brody w jednej chwili. Ulepszone pod względem trwałości, flaszki znacznie większe, przez Władzę Lekarską m. Warszawy chemicznie rozebrany i jako niezawierający żadnych szkodliwych zdrowiu substancji uznany; przez co zasługuje na pierwszeństwo przed wszelkimi zagranicznymi zawierającymi siarkę i ołów, podsiarzan ołowiu lub metaliczny ołów, przy używaniu których powstać mogą objawy chorobliwe w formie zatrucia chronicznego.

Saphirynę dostać można w różnych odciśnięciach, głównie u podpisanego, także w Składzie Aptecznym Mrozowskiego, Miodowa Nr 6; Andrzejewskiego, plac św. Aleksandra Nr 3; w Zakładach fryzjerskich Pohorskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 434 i Kleszczyńskiego, Podwał Nr 3, po cenie rs. 1 kop. 20.

D. Frenkel.

k-22496-6-6 Świętojerska Nr 11.

Upoważniony przez Urząd Lekarski

Płyn Amerykański i Balsam.

Nadzwyczaj skuteczny na udelikatnienie twarzy, znosi z niej piegi, plamy, opaleniznę, krosty, liszaje i wszelkie wyrzuty, konserwuje skórę do najpóźniejszego wieku, oraz Puder czysto ryżowy ze skóreczką. — Przeniesiony z ulicy Aleksandrja na ulicę Królewską Nr 15, w prawej oficyn na dole, Karolina Szwarczer. k-21661-6-6

Piękny i świeży

PUCH

biały i szary
TANIO

dostać można w specjalnej sprzedaży w gmachu dawnej poczty, wprost hotelu Rzymskiego POD ZEGAREM. k-25397-9-30

Дозволено Цензурою Варшана 25 Октября (6 Ноябрь) 1880 года.

Patrz Dalszy ciąg Kurjera i Dodatek

KURIER WARSZAWSKI.

Dalszy ciąg nr 248.

Sobota, Dnia 25 października (6 listopada) 1880 roku.

Projekt budżetu ministerjum oświecenia na r. 1881.

Według wiadomości dzienników rosyjskich, projekt budżetu ministerjum oświecenia na rok przyszły wypracowany już został ostatecznie.

Dochody w roku nadchodzącym, jakie projekt ten obiecuje ministerjum oświecenia, wynoszą w zamierzeniu rs. 2,190,533, więc w porównaniu z dochodami, w tegorocznym budżecie ministerjum rzeczowego oznaczonymi, są większemi o rs. 97,300.

Głównych pozycji dochodów wyliczają dzienniki rosyjskie cztery:

Pierwszą z nich jest dochód z drukarni i rozmaitych wydawnictw, dochód w ilości rs. 200,128.

Pozycja druga obejmuje dochód z wpisu szkolnego w zakładach naukowych okręgu naukowego warszawskiego — rs. 195,975.

Trzecia wylicza subsydia ze źródeł postronnych w sumie rs. 939,430, z których rs. 507,778 przypada na opłaty miejskie i wiejskie, rs. 353,944 na opłaty ziemskie, rs. 68,250 na sumy „wojskowe” i na opłatę od plemion górskich ziem terkskiej i t. d.

W pozycji czwartej mieszczą się subsydia ze środków specjalnych, pozostających do rozporządzenia ministerjum oświecenia w ilości rs. 819,773.

W tej zaś liczbie rs. 448,875 pochodzi z opłaty za utrzymywanie w zakładach naukowych pensjonarzy prywatnych rs. 216,041, z opłaty wpisu szkolnego ze wszystkich zakładów naukowych, wyższych, średnich, elementarnych i specjalnych w Cesarstwie białym — rs. 1,911,173, wreszcie rs. 111,407 z procentów od funduszy ofiarowanych.

Mówiąc nawiasem, najwięcej subsydjów z miejskich opłat dostarczają gubernje saratowska rs. 34,505 i jekaterynosławska rs. 32,165.

Co się dotyczy rozchodów ministerjum oświecenia na rok 1881, główne ich pozycje są następujące:

Na pensję dla p. ministra wydatkowaną będzie suma rs. 17,640, na pensję dla towarzysza jego rs. 11,270, na utrzymanie zarządu centralnego rubli 212,251.

Wydawnictwo dziennika ministerjum oświecenia kosztować będzie rs. 30,000; z prenumeraty dziennika tego spodziewać się można rs. 16,000.

Na zarząd dyrekcji naukowych okręgu warszawskiego oraz inspekcji szkół w Warszawie, tudzież na zarządy okręgów naukowych i szkół w Syberji i w kraju turkestańskim rs. 661,865.

Utrzymanie składu osobistego w uniwersytetach ośmiu (uczących znajduje się osób 809, a zarządu osób 166) wyniesie rozchodu rs. 1,560,067, pomoce naukowe, wydatki gospodarcze i inne rs. 634,606, stypendja i zasiłki dla studentów uniwersytetu rs. 270,220.

Na licum demidowskie prawne przeznaczoną jest suma rs. 38,672.

Utrzymanie personelu gimnazjów, progimnazjów, tudzież innych średnich zakładów naukowych (osób 4,178) uczyni rozchodu rs. 4,050,471, utrzymanie oddziałów równoległych — rs. 226,775, utrzymanie wychowawców i wychowanie w pensjonatach i stypendja oraz zasiłki dla uczących się — rs. 482,593, wydatki gospodarcze, tudzież inne — rs. 798,143.

Ogółem na zakłady naukowe tego rodzaju przypada rs. 5,557,982 czyli więcej, niż w roku bieżącym o rs. 72,842.

Utrzymanie personelu w szkołach realnych (osób 1,347) daje rozchodu rs. 1,412,421, utrzymanie oddziałów równoległych — rs. 7,442, utrzymanie wychowawców i stypendja dla uczniów — rs. 37,080, wydatki gospodarcze oraz inne rs. 253,651.

Razem szkoły realne otrzymać mają rs. 1,710,594, t. j. więcej, aniżeli w roku bieżącym o rs. 26,757.

Na szkoły powiatowe i miejskie przypada ogółem rs. 1,317,848, więcej niżli w roku bieżącym o rs. 55,075.

Na szkoły parafjalne i elementarne wyznaczoną jest suma rs. 233,616.

Utrzymanie szkółek ludowych przyniesie rozchodu rs. 1,684,792, z tej sumy przypada na utrzymanie dyrekcji i inspekcji rs. 586,042 i na utrzymanie i zarządzanie szkółek rs. 1,098,750, więcej niż w roku bieżącym o rs. 67,535.

Na utrzymanie dwóch instytutów historyczno-filologicznych w Petersburgu i w Nieżynie odejdzie od dochodu rs. 249,981.

Utrzymanie instytutów nauczycielskich ośmiu, seminarjów czterdziestu sześciu i szkół trzech spowoduje rozchód rs. 1,028,503.

Skład osobisty uczących w tych zakładach wynosi osób 496.

Specjalne zakłady naukowe, więc instytut rolniczo-lesny w (Nowej Aleksandrii), instytuty weterynaryjne, szkoły rzemieślnicze, instytut głuchoniemych i ociemniałych, specjalne klasy przy instytucie lazarewskim, szkoły felczerskie i t. d. otrzymają rs. 274,903.

Na przysposabianie profesorów i nauczycieli wyasygnowana jest suma rs. 71,500, w tej liczbie rs. 7,500 na przysposabianie nauczycieli języków starożytnych w seminarjum lipskiem.

Subsydia uczynią rs. 599,719.

Z sumy tej przypadnie dla gimnazjów i szkół żeńskich rs. 244,631 i na utrzymanie gimnazjów, progimnazjów, oraz zakładów naukowych męzkich (utrzymywanych z funduszy towarzystw lub osób prywatnych) rs. 176,394.

Na wydatki budowlane dla gmachów szkolnych potrzebną będzie suma rs. 176,600.

Razem na część naukową przypada rs. 15,469,223, czyli więcej aniżeli w roku bieżącym o rs. 127,426.

Na instytucje naukowe wymagana jest suma rs. 683,597, więcej niż w roku bieżącym o rs. 41,380.

Suma ta obejmuje następujące wydatki:

Na utrzymanie akademii nauk rs. 277,360, w tej liczbie na utrzymanie składu osobistego (osób 92) rs. 116,060; na sprostowanie głównej biblioteki, oraz na obserwatorium wileńskie rs. 118,926; na bibliotekę cesarską publiczną rs. 79,194; na subsydia dla towarzystw i instytucji naukowych, tudzież na zasiłki dla oddzielnych osób i wydawnictw rs. 683,597.

Ogółem rozchód na rok przyszły wynosić ma, według projektu rs. 16,942,123, więcej niż w roku bieżącym o rs. 156,151, a niżli w roku upłynionym o rs. 356,000.

BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka nr 23. Posiedzenie 28 października.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I
22	Marszałk.	Rydzewska K.	Wdowa, dzieci dr. 4.
9	Piękna	Lichomska A.	Mąż niewidomy, dz. dr. 3.
52	Panśka	Prokop Jan	Zona ciężko chora, dz. dr. 3, po tyfusie.
45	Ogrodowa	Sztab Julia	Wdowa, dz. dr. 3.
14	Wspólna	Szponderski Fr.	Lat 100 leczy, żona chora.
3	Wróbla	Podolski Józef	Chorowity, żona słaba, dzieci dr. 5.
8	Wróbla	Astenburg J.	Zona chora, dzieci dr. 4.
31	Solec	Serafin Józefa	Niewidoma.
11	Książęca	Jablonski	Stary, chory, żona kaleka.
18	Browarna	Skwarczyńska	Mąż zawiany, dz. dr. 4.
12	Muranowa	Bobersztejn Ita	Mąż chory, dzieci dr. 4.
10	Brzozowa	Lubowicka M.	Wdowa, dzieci dr. 3.
10	Burakowa	Ancy pa Jakób	Wdowiec, słabowity, dzieci drobnych 2.
78	Nowolipie	Centkowska	Wdowa, dzieci dr. 3.
57	Nowolipie	Mikuszewska	Mąż chory, dz. dr. 2.

Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwienia odbioru należności za listy zastawne w dniach 19, 20 i 22 września (1, 2 i 4 października) r. b. wylosowane, jak niemniej za kupony w drugim półroczu r. b. do wypłaty przypadające, należność za papiery te, o ile przed dniem 29 listopada (10 grudnia) r. b. złożone zostaną do sprawdzenia, wypłacaną będzie od dnia 2 (14) grudnia r. b., to jest przed terminem 10 (22) grudnia r. b., w którym należności, o jakich mowa, stają się dopiero wymagalnymi. W tym więc celu dyrekcja główna gotowa jest przyjmować aż do włącznie dnia 27 listopada (9 grudnia) r. b. codziennie od godziny 10 zrana do 1-szej z południa, wyjąwszy święta, tak listy zastawne wylosowane, jak i kupony bieżącego półroczu, za rewersami z księgi sznurowej wydawanymi.

Prezes baron Mengden.

—25181— p. o. pisarza Nowosielski.

Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że za listy zastawne wylosowane w dniach 19, 20 i 22 września (1, 2 i 4 października) r. b., oraz za kupony w terminie 10 (22) grudnia r. b. płatne, kasa główna Towarzystwa kredytowego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty codziennie, wyjąwszy święta, od godziny 10 zrana do 1-szej z południa, potrącając jedynie procent za brakujące dni do oznaczonego powyżej terminu płatniczego w stosunku 5% rocznie.

Prezes baron Mengden.

—25180— p. o. pisarza Nowosielski.

Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych doktora Malcza (róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej nr 62). Kuracja higieniczna i ściśle lecznicze ostrych i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, z zastosowaniem wzięwań z nowszych środków lekarskich, obecnie w medycynie przyjętych, gimnastyką płucną i t. p. Aparaty i maski inhalacyjne Curschmann'a, parnie przenośne do wzięwań balsamicznych, słonych i powietrza leśnego w pokojach chorych własnej konstrukcji, mogą być na miejscu zamawiane i nabywane. Porada dla chorych piersiowych i z cierpieniami wewnętrznymi od 8 do 9^{1/2}, zrana i od 4 do 6-tej po południu. —5352—40—0

Instytut ara Kautera przyjmuje chorych syfilitycznych i skórnych na kurację i mieszkanie, jako i przychodni od 10 do 11 i od 4 do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. —24021—8—0

Dr Henryk Goldblum, Gęsia nr 8j przyjmuje chorych do godziny 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. —24867—6—6—

Dr M. Rosenfeld przeprowadził się z Nowego Świata na ulicę Chmielną pod nr 28A. —26076—2—3—

Dentysta Rotheim leczy choroby szcęk, zębów i dziaśel, plombuje i wstawia zęby sztuczne na kauczuku, na siatce metalowej i złocie; unieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje 10—6, Królewska nr 37. —25166—5—6—

Dentysta Bogumił Gutzman wstawia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usuwa zepsute bez bólu. Bielańska nr 4. —23770—10—10—

Stanisław Próchnik, adwokat przysięgły, po powrocie do Warszawy, zamieszkał przy ulicy Leszno nr 51. —25881—2—3—

Wielmożny Juliusz Graetz w Wiedniu. Kilka dni temu otrzymałem butelkę pańskiej oliwy słuchu, którą żądałem dla człowieka pozbawionego słuchu, mającego lat 35. Oliwa ta okazała się rzeczywiście cudowną, tak że na drugi dzień, używając takowej, chory, który wprzód nie słyszał, o tyle się poprawił, że słyszy obecnie chód zegara, z odległości kilku metrów. Człowiek ten, któremu świat teraz zdaje się być nowym, dziękuję naprzód Bogu, a potem panu za tak cudowne wyzdrowienie. Pozostaje z uszanowaniem Gustaw Manzey, Aleksanderfeld, Taurycka gub. —25037—2—3—

Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowania w bezpłatnej lecznicy urządzonej przy warszawskim zgromadzeniu siostr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Długiej (wprost Bielańskiej), gmach warszawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trauttfetter i dr Żera; od 1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby nerwowe i wewnętrzne: profesor Lambl i doktorzy Oltuszewski i Rosenthal; od 3—4 choroby chirurgiczne: prof. Kosiński i doktorzy Starynkiewicz, Kruszewski i Sztajner.

We wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor Andrejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i doktor Sztambart; od 1—2 choroby oczu: profesor Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby wewnętrzne: doktor medycyny Heinrich i doktor Sobolewski; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki i doktor Perkowski.

We środy: od 1—2 choroby zębów: dr Kobylński; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 1—2 choroby uszu: doktor medycyny Harten; od 2—3 choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby dziecięce: doktor Kramsztyk; od 3—4 choroby chirurgiczne: prof. Efrekowski i doktorzy Kruszewski i Starynkiewicz.

We czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trauttfetter i doktor Żera; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i doktorzy Oltuszewski i Rosenthal; od 3—4 choroby chirurgiczne: prof. Kosiński i doktor Sztajner.

W piątki: od 12—1 choroby skórne: prof. Trauttfetter i doktor Anders Teodor; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 1—2 choroby kobiet: prof. Neugebauer i doktor Sztambart; od 2—3 choroby wewnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 choroby wewnętrzne: prof. Łuczkiwicz; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki i doktor Perkowski.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Ficki; od 1—2 choroby oczu: prof. Wolfring i doktorzy Przybylski i Mikucki; od 2—3 choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 choroby dziecięce: doktor Kramsztyk; od 3—4 choroby chirurgiczne: profesor Efrekowski i doktorzy Starynkiewicz i Kruszewski.

Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych tak rzeczywiście jako i zwyczajni, opłacając rs. 5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wystawę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małe dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premjum, reprodukcję jednego z dzieł sztuki, 3) przy odbywającym się raz w rok losowaniu każdy członek może wygrać oryginalny obraz lub rzeźbę. 21-0-13796-

Rada zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej podaje do wiadomości pp. akcjonariuszów, że na czternastym publicznym posiedzeniu w dniu 18 (30) października 1880 roku odbytem, wylosowano następujące akcje Towarzystwa: po rs. 1000: Nra 4,321/30; 8,551/60; 9,021/30; po rs. 100: Nr. 11,140. Spłata powyższych akcji i wydawanie świadectw tymczasowych na akcje pozytywne nastąpi jednocześnie z wypłatą kuponu nr XXIX, a to poczynając od dnia 21-go grudnia (2-go stycznia) 1880/1 roku. Z wylosowanych poprzednio akcji dotąd nie przedstawiono jeszcze do realizacji nra 10,140; 10,635; 10,995. —26037-2-2-

Dr Aleksander Biegański, po 12-letniej praktyce lekarskiej, wyjechał do Wiednia celem dalszego kształcenia się. —25303-

F. Ciagliński (syn), p. adwokata przysięgłego, przeniósł kancelarię na ulicę Świętojerską nr 12A. Przyjmuje do 10-ej rano i od 4-ej do 7-ej po południu. —25783-2-2-

W zakładzie nauki rzemiosł i renowacji dla kobiet, Marszałkowska 53, zaczyna się kursa kwiatów, krawatów, kroju sukien, bielizny, strojów, na które przyjmują się zapisy. —25602-3-10-

Balsam Brzozy dra Lengiela, kosmetyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydła w płynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najszybciej do pozyskania pięknej i gładkiej cery twarzy. Jest wyborynym środkiem higienicznym na wygubienie liszaj, wyrzutów, plam i węgrosz na twarzy i ciele. Flaszka rs. 1 kop. 50. Sprzedaż u Aleksandra Kocho, Nowo-Senatorska nr 4. —23315-8-25-

OLIWA SŁUCHU D-ra SCHMIDTA, ULEPSZONA przez d-ra M. Deutscha.

Leczy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli takowa nie jest od urodzenia, niemniej szybkim swoim działaniem natychmiastowo usuwa wszelkie przytępienie słuchu i szum w uszach. Liczne w tym względzie próby dowiodły, że niema lepszego środka nad moją oliwę słuchu, a że wszęch stron płynące podziękowania są najlepszym dowodem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmiankowanego środka.

Juljusz Graetz, Wiedeń, II. Praterstrasse 49. Skład główny na Królestwo Polskie w składzie materiałów aptecznych A. F. GALLE, Senatorska nr 18. —17337-15-0-

Dewizki męskie i damskie z najlepszej fabryki paryskiej w największym wyborze, rozmaitych fasonów, pod względem gustu i koloru kompozycji nie ustępujące złotym, nadto wielki wybór breloków z tejże kompozycji po cenach bardzo przystępnych, nadeszły do zakładu zegarmistrza Wł. Konopnickiego, Nowy-Swiat nr 35. Zakład tenże stale zaopatrzony w zapas zegarków męskich i damskich, złotych i srebrnych, fabryk genewskich, po cenach przystępnych. —24031-6-10-

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5. Skład Węgla kamiennych w najlepszych gatunkach DANIELA DAWIDSOHN. Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4. 23-45-19369-

Składy herbaty Krupeckich przyjmują zamówienia na drzewo opałowe, szczapowe i rabane najlepszego gatunku, z rychłą odstawa i po cenie umiarkowanej. —23775-8-10-

Table with 2 columns: Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1880 roku. Rows include: 1) Za przewóz 46,578 pasażerów rs. 60,466 k. 20. 2) 1,341,459 pud. tow. rs. 120,969 k. 70. 3) Dochody różne rs. 769 k. 24. Razem rs. 182,205 k. 14. W m. wrześniu 1879 roku było dochodu rs. 200,194 k. 62 1/2. Zatem w wrześniu 1880 r. mniej o rs. 17,989 k. 48 1/2 czyli na 8-99%. Od 1 stycznia do 30 września 1879 roku dochód wynosił rs. 1,736,864 k. 60 1/2. W tymże samym czasie 1880 r. było dochodu rs. 1,665,814 k. 64 1/2. Zatem w r. 1880 dochód zmniejszył się o rs. 71,049 k. 96. czyli na 4-90%. —25374-3-3-

WYKAZ ruchu i dochodu drogi żelaznej nadwislanskiej i obwodowej za miesiąc wrzesień 1880 roku.

Table with 3 columns: Przewieziono, Pobrano, rs., kop. Rows include: Osób 101,352, Bagaży pudów 20,436, Towarów w ekspedycji pospiesznej pudów 15,461, Towarów ekspedycji zwyczajnej pudów 4,263,223, Różne inne wpływy, Razem, W miesiącu wrześniu 1879 r. było dochodu, Zatem w m. wrześniu 1880 r. dochód powiększył się o, czyli o 3,12%, Przeciętny dochód dziennie rs. 6,682 k. 58, Na wiorstę drogi, Od 1 stycznia do 1 października dochód wynosił: w roku 1879 rs. 1,844,409 k. 30, w roku 1880 „ 1,797,469 „ 66. Zatem w r. 1880 dochód się zmniejszył o rs. 46,939 k. 44, czyli o 2,54%. —26053-

Dr med. Alfred Sokołowski, były lekarz przy zakładzie leczniczym dla chorób piersiowych i gardlanych w Goerbersdorfie na Szląsku, zamieszkał w Warszawie, przyjmuje codziennie od 9-10 rano i od 5-7 wieczorem. Marszałkowska nr 28 (róg Chmielnej). —22609-6-6-

LECZNICA dla przychodzących chorych przy ulicy Marszałkowskiej nr 28 (róg ul. Chmielnej).

w której udzielają porady następujący lekarze specjaliści: Od godz. 9-10 codziennie. Dr Kobylński Franciszek. Choroby szereg i zębów, oraz zamówienia na sztuczne zęby. Od godz. 9-10, codziennie, prócz niedziel i piątków. Dr Wójcikiewicz Feliks. Ordynator szpitala Dzieciątka Jezus. Choroby wewnętrzne. Od godz. 11-12 codziennie. Dr Groër Franciszek. Choroby kobiet. Od godz. 12-1 codziennie. Dr Rosenthal Kazimierz. Choroby wewnętrzne i dzieci, oraz szczepienie ospy ochronnej. Od godz. 12-1 codziennie. Dr Heiman Teodor. Ordynator szpitala ujazdowskiego. Choroby chirurgiczne. W poniedziałki, środy i soboty, choroby uszu. Od godz. 1-2 codziennie. Dr Dinte Maksymilian. Ordyn. szpital. starozak. dla dzieci. Choroby chirurgiczne, specjalnie organów moczopłciowych. Od godz. 1-2 codziennie. Dr Kohn Wilhelm. Ordyn. oddz. chor. wener. i skór. szpital. staroz. Choroby weneryczne i skórne. Od godz. 2-3, poniedziałki, środy i piątki. Dr Kohn Wilhelm. Choroby gardła, krtani i nosa. Od godz. 2-3 codziennie. Dr Rosenthal Jakob. Ordyn. oddz. chorób kobiecych i oddz. położn. szpital. starozakonych. Choroby kobiet. Od godz. 2-3, wtorki, czwartki i soboty. Dr Chomętowski Stanisław. Ordyn. szpital. św. Jana Bożego. Choroby nerwowe, umysłowe i leczenie elektrycznością. Od godz. 3-4 codziennie. Dr Sasaki Władysław. Choroby wewnętrzne. Od godz. 3-4, poniedziałki, środy i piątki. Dr Przybyłski Jan. Choroby oczu. Opłata za poradę kop. 25. Przy lecznicy znajdują się łóżka dla chorych na stałe pomieszczenie, za umówioną zapłatą. —23602-6-0-

Nowo otworzony Skład WYROBÓW TABACZNYCH pod firmą PAWEŁ KOŁODZIEJSKI i S-ka, Nowy-Swiat róg Wareckiej nr 49. Dobrze zaopatrzony w prawdziwe importowane Cygara Hawańskie oraz w Cygara, Papierosy i Tytonie z 36-ciu fabryk, miejscowych i ruskich, — ma zaszczyt polecić się łaskawym względem szanownej Publiczności. —24711-5-6-

LIKIER ZDROWIA. wynalazku dra profesora Kratkowskiego, jest środkiem leczniczym bardzo skutecznym na różnego rodzaju choroby żołądka, wątroby i t. p., szczególnie zaś zaleca się przeciwko cierpieniom hemoroidalnym i hypochondrii. Skład główny w składzie materiałów aptecznych A. E. Gallego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej nr 18. Butelka po rs. 1 k. 80. —20985-19-50-

Dr Grodzki, autor „Poradnika Lekarskiego dla mężczyzn, leczy choroby sekretne, oraz niemno wskatek takowych, ulica Chmielna nr 38a. —25224-4-6-

Istniejąca od roku 1872 Pierwsza Lecznica dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom Towarz. Lekarsk.). Przyjmuje w niej następujący lekarz: Od g. 10-11 Mayzel W. Asystent przy Uniw. Choroby wewnętrzne. Codziennie. Od g. 10-11 Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. Codziennie z wyjątkiem niedziel. Od g. 11-12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie. Od g. 11 1/2-12 1/2 Kosmowski W. Chor. wewnątrz. (specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie. Od g. 12 1/2-2 Stankiewicz Henryk. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie. Od g. 1-2 Thibien A. Chor. właściwe kobietom. Codzien. Od g. 2-3 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (specjalnie płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie. Od g. 2 1/2-3 1/2 Senni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki. Od g. 2 1/2-3 1/2 Bolke Teofil. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków. Od g. 3-4 Erzeński J. Chor. wewnętrzne, specjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. Od g. 3-4 Talko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10-11). Od g. 3 1/2-4 1/2 Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. Codziennie z wyjątkiem niedziel. Od g. 4 1/2-5 1/2 Ciunkiewicz E. Choroby szereg i zębów. Trzy razy na tydzień w poniedziałki, środy i czwartki. Od g. 5-6 Perkowski S., Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby weneryczne i skórne. Codziennie (W niedziele od 9-10). Od g. 6-7 Tomaszewicz Anna, choroby właściwe kobietom i choroby dzieci. Codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt). W 10-12 w niedzielę i środy przyjmuje się zamówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne). —45-

PIERWSZA Lecznica dla przychodzących chorych wraz z Domem Zdrowia

Ulica Długa nr 5, dom przechodni po-pauliński. Rozkład godzin w Lecznicy: Od 11 do 12 dr. Belkie Władysław. Choroby weneryczne i skórne. — Codziennie. Od 12 do 1 dr. Mikucki, Ord. Szpital. Ujazdowskiego. Choroby oczu. — We wtorki, czwartki, soboty i niedziele. Od 12 do 1 dr. Zacharewicz. Choroby wewnętrzne (specjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie. Od 1 do 2 dr. Szejner, Ord. klin. chirurg. w szpitalu Duch. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie. Od 1 do 2 dr. Goldflam, Ord. klin. terap. w szpitalu św. Duch. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe). Leczenie elektrycznością. — Codziennie. Od 2 do 3 dr. Oltuszewski, Ord. klin. therap. w szpitalu św. Duch. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby płuc. — Codziennie. Od 2 do 3 dr. Jasński, Ordynator klin. chir. w szpitalu Dzieciątka Jezus. — Choroby chirurgiczne i ortopedia (leczenie skrzywień kręgosłupa i kończyn). — Codziennie (z wyjątkiem środy). Od 3 do 4 dr. Sztemberth. Choroby właściwe kobietom. Codziennie (wyjąwszy świąt). — Codziennie. Bilet wejścia kop. 25.

Dom Zdrowia przyjmuje chorych, tak zamieszkałych w Warszawie, jakoteż i z prowincji, na wszelkiego rodzaju cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 ruble w pokojach oddzielnych, a 2 rs. w pokojach na dwie osoby na dobę. Blizsze informacje udzielają się albo w zakładzie, albo w mieszkaniu jednego z lekarzy właścicieli zakładu: Jasński (Złota nr 18), Oltuszewski (Stare-Miasto nr 11), Sztemberth (Orla nr 3), Zacharewicz (Nowy-Swiat nr 57). Uwaga. W nagłych wypadkach, które wymagają natychmiastowej pomocy w godzinach nocnych, interesni mogą się zgłaszać wprost do kancelarii zakładu, gdzie stale znajdują się będąc jeden z powyżej wymienionych lekarzy. —16280-18-0-

CZYTELNIA S. CZARNOWSKIEGO, Nowy-Swiat Nr 19.

Wypożyczalnia Nut muzycznych

przy Księgarni i Składzie Nut
FERDYNANDA HOSICKA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 496,
pod warunkami nader przystępnymi,
Abonament z premją lub bez takowej,
na **Warszawę, oraz na prowincje.**
p-22129-8-12

Czasopismo tygodniowe illustrowane

WĘDROWIEC.

zamieszcza głównie podróże i wiadomości dotyczące geografji, tudzież powieści i rozmaiłości. Wychodzi co Czwartek od lat osiemnastu i kosztuje:
w księgarniach i redakcji rocznie rs. sześć,
z przesyłką pocztową rocznie rs. siedm.
OD NOWEGO ROKU 1880 WYCHODZI CO MIESIĄC ZESZYTAMI

SŁOWNIK GEOGRAFICZNY

KRÓLESTWA POLSKIEGO etc.,

którego każdy zeszyt kosztuje dla prenumeratorów Wędrowca:
w księgarniach i redakcji **kop. 50,**
z przesyłką pocztową **kop. 60.**
Dla nieprenumerujących Wędrowca każdy zeszyt o 15 kop. drożej.
Dotąd wyszło 10 zeszytów (do artykułu Czeremosz). W grudniu skończony będzie pierwszy tom z 12-tu zeszytów. Można też prenumerować tomami a nawet w oprawie. Za oprawę dopłaca się na tomie rs. 1 lub rs. 1 kop. 20 (jeśli z przesyłką pocztową). Najlepiej adresować pieniądze wprost do redakcji Wędrowca i Słownika: w **Warszawie, Nowy-Swiat Nr 59.**
W tejże redakcji na nabycia:
Podróże **E. de Amicis**, (Hiszpanja, Holandia, Konstantynopol, Londyn) tom 4
Wycieczka na Łomnie **Bronisława Rajchmana**.
Wspomnienia Czarnohory. **M. A. Turkawskiego**.
Ze wspomnień żołnierza **Wł. K. Zielińskiego**.

Młody Człowiek,

były urzędnik sądowy, mający trzy dni w tygodniu wolnego czasu i mogący dać kaucję hipoteczną, lub w gotówce, poszukuje zarządu domu, albo innego jakiegokolwiek zajęcia. — Wiadomość: ulica Ciepła Nr 1, mieszkania Nr 8. — p-23018-3-3

Potrzebna jest

PANNA

do szycia, do fabryki Gorsetów Jana Habicha, ulica Miodowa Nr 482. — p-3-3-25810

Młody Człowiek,

władający językiem niemieckim i mogący złożyć rs. 500 kaucji, poszukuje zajęcia w jakimkolwiek bądź składzie, lub fabryce. Oferty uprasza się składać do Redakcji tegoż pisma, pod lit. M. P. — p-25997-3-3

Poszukuje się

MEZCZYZNY

mogącego objaśniać tekst Hebrajski w Polskim i Niemieckim języku, począwszy od godziny 7 do 11 w wieczór, za bardzo dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość przy ulicy Piekarskiej Nr 4, u Wejnberga, na 1 piętrze od frontu. — p-3-3-26054

Mężczyzna,

w średnim wieku, jako polski i niemiecki i cokolwiek ruskim, jako gospodarz do zarządu większej restauracji, lub hotelu, za Bułowego do marek, pu koronnego, jako piaszczy do fabryki, lub tutejszem udowodnić może, że przez dłuższy czas, tak tu jako też za granicą, w tem zawodzie pracował. Łaskawe oferty proszę składać pod lit. A. A., w Redakcji Kurjera Warszawskiego. — p-26135-2-2

Do Magazynu p. Gałęckiej, potrzebne są

PANNY

do sukien i do strojów. — Krakowskie-Przedmieście, dom zwany Roeslera. — p-26250-1-3

Potrzebna jest

Panna,

kompletne uzdolniona do kroju i wykończenia sukien i okryć, oraz **Subjekt** do interesu blawatnego, posiadający język niemiecki, z dobrą rekomendacją na wyjazd. — Wiadomość: Hotel Brühlowski Nr 48, od godziny 8 do 10 rano i od 6 do 9 wieczór. — p-26232-1-3

Potrzebna jest

PANNY

uzdolnione i podręczne, potrzebne są, do Magazynu sukien damskich Karoliny Piwowskiej. — Podwał Nr 2. — p-26197-1-3

Potrzebna jest

Panienska,

podręczna do dziurek. — Ulica Złota Nr 28, w oficynie, na drugim pięttrze. — **Brońska.** — p-26230-1-1

Potrzebna jest

Konwersacyj

niemieckich, francuskich i angielskich, udziela **Osoba młoda.** — Ulica Widok Nr 7a, stróż wskaże, od godz. 10 do 12 i od 6 do 7. — p-26239-1-5

Potrzebna jest

Angielka

z Londynu, udziela lekcji angielskiego języka, podług nowej metody łatwej i pewnej. Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera Warszaw., pod lit. C. H. — p-26143-1-3

Potrzebny jest zaraz

Człowiek,

do roznieszenia produktu koniecznego w użyciu dziennem po mieście. Pensja wraz z przewozem wyniesie rs. 1 dziennie. Kaucja rs. 25. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 33, Skład Nafty. — p-26298-1-1

Potrzebny jest

Chłopcy

przychodni od lat 14, do 16, za wynagrodzeniem dziennem. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 24, u p. Michałowskiego. — **Tamże** potrzeba **Blacharza.** — p-26193-1-3

Potrzebny jest

Czeladnik Slusarski

potrzebny jest. — Ulica Okopowa Nr 20. — p-26229-1-1

Potrzebny jest

Stolarz,

który pracował w największych zakładach zagranicznych i warszawskich, przyjmuje odpoliturowania Mebli i wszelkie reparacje. Nowy-Swiat Nr 32, prawe drzwi w sieni. — p-26238-1-3

Potrzebna jest

Kasjera

z kaucją do 1.500 rubli poszukuje się. — Wiadomość: ulica Wielka Nr 18, w Kawiarni. — p-26248-1-1

Potrzebna jest

Rodowita Niemka

z wyższem wykształceniem, poszukuje demiplacu. — Ulica Królewska Nr 89, mieszka. 2. — p-26104-2-3

Potrzebna jest

Nauczycielka,

do wykładu języka rosyjskiego, posiadająca wyższy patent. — Blizsza wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 1 w oficynie, 3-cie piętro, na prawo, u W-go A. S. — p-25906-3-3

Książki francuskie,

Kilkaset romansów i powieści, tyleż dzieł innej poważnej, a najrozmaitszej treści, nadto dla dzieci i młodzieży; przytem prawne, sądowe i lekarsko-sądowe, są do sprzedania pojedynczo i tanio na Tance Nr 13, mieszkania 7, od 8 do 10 i od 4 do 8 godz., w dniu zaś niepogodne w każdej. — p-26223-1-1

Nauczycielka

nauk gimnazjalnych dla 10-letniej dziewczynki, potrzebna przy ulicy Żorawiej Nr 33, m. 25. Tamże jest **pomieszczenie**, dla jednej lub kilku osób płci żeńskiej uczeiowych i przyzwrotnych, może być stołowanie i pianino. — p-26224-1-1

Człowiek Młody

z prowincji, Rosjanin, znający dobrze język rosyjski i piszący dobrze po polsku, poszukuje zaraz posady, przy Składach, Handlach, lub w jakim biurze; wyucza także Heljominatur w przeciągu 6 lekcji. — Ulica Przyrynek, domu Nr 14, mieszka 12. — p-26261-1-2

MAMKA

młoda, z młodym pokarmem. — Wiadomość u p. Birsch, ulica Tamka Nr 36. — p-26213-1-1

MAMKA

młoda, z dobrym pokarmem, bez długu, jest u Akuszerki Winkler. — Ulica Krochmalna Nr 23. — p-26190-1-1

MAMKI

młode i zdrowe, bez długu, ze świeżym i bardzo obfitym pokarmem, są u Akuszerki M. Łazowskiej, przy ulicy Krochmalnej Nr domu 28. — p-26203-1-1

MAMKA

wiejska, z młodym pokarmem, jest przy ulicy Szpitalnej Nr 2, mieszka 14, u Akuszerki. — p-26296-1-1

Ważna Wiadomość!!!

Agronom rolniczy i leśny, jako też Techniczny zdany, do ułożenia łak i innych do gospodarstwa tyczących wiadomości, poszukuje miejsca. — Ulica Wielka Nr 13, mieszkania Nr 43. — p-26291-1-3

Niepraktykowanie tanio

Trumny Metalowe,

dla dorosłych od **Rs. 28,**
dla dzieci od **Rs. 7 kop. 50,**
w Składzie

W niedzielę i święta skład otwarty do godziny 1-szej po południu. — p-1-5-26191-1-1

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Kawiarnia,

oraz Rądle, Talerze i inne przyrządy restauracyjne. — Wiadomość na miejscu. Tamka Nr 34. — p-1-3-26205-1-1

OWIES

wyborowy na obrok dla koni, po cenie targowej, sprzedaje dom handlowy „Grygotowicz i Rudnicki, Senatorska Nr 25. Tamże **Worki angielskie** do zboża, oraz **Wyżymaczki** do białizny, oryginalne amerykańskie. — p-1-6-26225-1-1

Do wszystkich Sklepów Stowarzyszenia

„Merkury“

nadeszły

Powidła Węgierskie,

i sprzedawane są po kop. 22 1/2, za 1 funt. — p-1-0-26233-1-1

Jest do sprzedania:

Suknia jedwabna, popielata, za rs. 25; Kaftan watowy jedwabny, za rs. 5 i Algierka męzka małpami podbita, z kołnierzem bobrowym, za rs. 35. — Wiadomość: ulica Ślińska Nr 3, w podwórzu na lewo, w oficynie parterowej. — p-26292-1-2

Do Magazynu p. Gałęckiej, potrzebne są

PANNY

do sukien i do strojów. — Krakowskie-Przedmieście, dom zwany Roeslera. — p-26250-1-3

Potrzebna jest

Panna,

kompletne uzdolniona do kroju i wykończenia sukien i okryć, oraz **Subjekt** do interesu blawatnego, posiadający język niemiecki, z dobrą rekomendacją na wyjazd. — Wiadomość: Hotel Brühlowski Nr 48, od godziny 8 do 10 rano i od 6 do 9 wieczór. — p-26232-1-3

Potrzebna jest

PANNY

uzdolnione i podręczne, potrzebne są, do Magazynu sukien damskich Karoliny Piwowskiej. — Podwał Nr 2. — p-26197-1-3

Potrzebna jest

Panienska,

podręczna do dziurek. — Ulica Złota Nr 28, w oficynie, na drugim pięttrze. — **Brońska.** — p-26230-1-1

Potrzebna jest

Konwersacyj

niemieckich, francuskich i angielskich, udziela **Osoba młoda.** — Ulica Widok Nr 7a, stróż wskaże, od godz. 10 do 12 i od 6 do 7. — p-26239-1-5

Potrzebna jest

Angielka

z Londynu, udziela lekcji angielskiego języka, podług nowej metody łatwej i pewnej. Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera Warszaw., pod lit. C. H. — p-26143-1-3

Potrzebny jest zaraz

Człowiek,

do roznieszenia produktu koniecznego w użyciu dziennem po mieście. Pensja wraz z przewozem wyniesie rs. 1 dziennie. Kaucja rs. 25. — Wiadomość: ulica Chmielna Nr 33, Skład Nafty. — p-26298-1-1

Potrzebny jest

Chłopcy

przychodni od lat 14, do 16, za wynagrodzeniem dziennem. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 24, u p. Michałowskiego. — **Tamże** potrzeba **Blacharza.** — p-26193-1-3

Potrzebny jest

Czeladnik Slusarski

potrzebny jest. — Ulica Okopowa Nr 20. — p-26229-1-1

Potrzebny jest

Stolarz,

który pracował w największych zakładach zagranicznych i warszawskich, przyjmuje odpoliturowania Mebli i wszelkie reparacje. Nowy-Swiat Nr 32, prawe drzwi w sieni. — p-26238-1-3

Potrzebna jest

Kasjera

z kaucją do 1.500 rubli poszukuje się. — Wiadomość: ulica Wielka Nr 18, w Kawiarni. — p-26248-1-1

Potrzebna jest

Rodowita Niemka

z wyższem wykształceniem, poszukuje demiplacu. — Ulica Królewska Nr 89, mieszka. 2. — p-26104-2-3

Potrzebna jest

Nauczycielka,

do wykładu języka rosyjskiego, posiadająca wyższy patent. — Blizsza wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 1 w oficynie, 3-cie piętro, na prawo, u W-go A. S. — p-25906-3-3

posiadający język rosyjski, poszukuje posady buchhaltera; na zadanie może złożyć kaucji rs. 1.000 i więcej. — Ulica Piwna domu Nr 11, mieszkania 14. — p-26201-1-3

potrzebna jest

Mechanik

Ad. Steinke,

Ulica Długa Nr 44.
Sprzedaje Maszyny do szycia i przyjmuje wszelkie reparacje Maszyn do szycia i rakawiczek wszelkich konstrukcji, jak również roboty slusarskie, które uskutecznia punktualnie, na czas oznaczony i po cenach możliwie przystępnym, z czem się poleca Szanownej Publiczności. — p-26252-1-2

PRZEDSIĘBIERSTWO ROBÓT ASFALTOWYCH i krycia dachów tekturą asfaltową IGNACEGO GANTZWOHLA,

przyjmuje wszelkie roboty w zakresie tego fachu wchodzące, po cenach najumiarkowańszych.
Kantor ul. Leszno Nr 12. Filja ul. Królewska Nr 41.

**W MAGAZYNIE
JOZEFA ZBROZEK (syna)**
przy ulicy Przejazd Nr 2 nowy.
**Sprzedaz Detaliczna i Hurtowna
OBUWIA DAMSKIEGO.**

Obuwie z powyższego magazynu nie ustępuje w niczym najwykwintniejszym tego rodzaju wyrobom Paryża i Wiednia, a przewyższa je trwałością i przystępną ceną.
PP. biorącym większe partje, tak na Królestwo jak Cesarstwo, odstępuje się stosowny rabat.

Dobra Biernaty Rudnik i Konarzewszczyzna vel Polinów.
położone w gubernii Siedleckiej, powiecie Konstantynowskim. Będą sprzedane w drodze
działów przez publiczną licytację w sądzie okręgowym w Siedlcach dnia 17 (29) Listopa-
da 1880 roku.

Biernaty Rudnik, należy do najlepszych folwarków w gubernii Siedleckiej. Ziemi
ornej w całości pszennej, morgów 300-tu prętowych 470, łąk dwukośnych morgów 180,
w których miejscami znajduje się torf, i lasu starodrzewu sztuka wartości około 10 rs.
morgów 60. Wysiano w tym roku 90 korey pszenicy i 80 korey żyta. Budynki wystar-
czające w stanie dobrym, w części murowane. W majątku znajduje się młyn wodny, łąk
również staw i pięć sadzawek rybnych. Towarzystwa Kredytowego na majątku 7193 rs.
Majątek ten położony jest nad samą szosą łączącą Siedlce z Łosicami, oddalony od Siedlec
wiorst 25, a od Łosic wiorst 3. — Licytacja rozpocznie się od sumy 28,000 rubli.

Konarzewszczyzna vel Polinów, położone tuż pod miastem Łosice. Przestrze-
ni morgów 3000-tu prętowych 90; w tem ziemi pszennej morgów 70, łąk dwukośnych mor-
gów 10, pod ogrodem angielskim i owocowym morgów 10. Dom mieszkalny duży, piętro-
wy, ogród angielski bardzo ładny w pięknym położeniu, w ogrodzie o parset kroków
przed domem dwa stawy połączone kanałem, obsadzone naokoło pięknymi drzewami i
gestmi krzewami. W folwarku tym znajduje się cegielnia przynosząca czystego dochodu
około rubli 500. Wysiano w tym roku pszenicy korey 20, żyta korey 10. Folwark ten
nie jest obciążony Towarzystwem Kredytowym. — Licytacja rozpocznie się od sumy
4260 rubli.

SLABOŚCI PIERSIOWE
SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu.
8, ulica Vivienne.

Od 1857 r. preparat ten wszedł w powszechne użycie. Leczy on katar, kaszel, chrypki
długoletnie, kokiuz, zapalenie gardła i kanału oddechowego (bronchitis) ale szczególnie
pomyslnie sprawia skutki użyty przeciwko słabosciom oiersiowym (phthisis)
i potniemiu nocne.
Lekarze przypisują często Pastylki ze
soku głowiastej salaty i laurycyn liści p. Grimault, bardzo przyjemnego smaku, kiedy
idzie o wyleczenie katarów i kaszliów zwyczajnych.
Dla uniknięcia liczych fałszertw i naśladownictwa, żadać aby stempel rządowy fran-
cuzki koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna
i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na jednej etykietce.
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Galego i Mro-
zowskiego; oraz w składach materiałów aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilgopa.
-1-0-26299-

Główny Skład WYŻYMACZEK Angielskich i Amerykańskich Od kilku lat egzystujący przy kantorze IGNACEGO GANTZWOHLA

na placu Krasiniskich Nr. 3, obecnie przeniesiony na ulicę Leszno Nr 12, wprost Prokura-
torji, urządził z dniem 1 Października r. b. Filję swoją na ulicy Królewskiej Nr 41, drugi
dom od Granicznej.

Tak w Składzie Głównym jak i w Filji znajdować się będą jak dotąd tak i nadal
tylko wyżymaczki uznane powszechnie za najlepsze, których zaletą jest, że mają **walce
czysto gumowe**, a nie naciągane, zdzierające się szybko i niszczące bieliznę. Repera-
cja starych wyżymaczek przyjmuje się i wykonywa w ciągu 3-eh dni. n-26281-1-6

Do sprzedania, z powodu wyjazdu
Różne Meble,
orzechowe i mahoniowe. — Ulica Złota Nr 13a,
eszkania 8. n-25823-3-3

Do sprzedania dwie pary
Młodych Klaczy,
mogących służyć do zaprzęgu. — Wiadomość:
ulica Instytutowa Nr 4, u stangreta Pawła.
n-25821-3-3

SKŁAD NAFTY AMERYKAŃSKIEJ WALENTEGO KRONENBERG

przy rogu Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6, w domu P. Lewi.
Sprzedaje tak hurtowo jako i detalicznie **Naftę Amerykańską Preina,**
różne Mydła zwyczajne do prania, **Swiece Newskie i Krajowe, Olej**
i Oliwa do jedzenia i palenia, **Oliwe** do maszyn w najlepszym gatunku, **Sma-
rowidło belgijskie, Krochmale, Farbki** i różne dodatki.
Po cenach nader niskich. n-26283-1-6

Rs. 4,000.

Potrzebna jest pożyczka Rubli cztery ty-
siące, od kolei wiorst 4, rozległości miary
jeden. — Wiadomość, Leszno Nr 18, mie-
szkania 17. Zrana do 11-ej, po południu od
2-ej do 4-ej. n3-3-26030-

FOLWARK.

Jest do sprzedania, odległy 5 mil od War-
szawy, od kolei wiorst 4, rozległości miary
nowopolskiej morgów 150, w tem lasu mor-
gów 30. Wszelkie zabudowania gospodar-
skie i dwór o 6-iu pokojach w jaknajlep-
szym stanie, budynki te wszystkie położone
w samym srodku lasu. — Wiadomość Lesz-
no Nr 18, mieszkania 17, z rana do godziny
11-ej, po południu od 2-ej do 4-ej. n-26031-3-3

Z powodu zmiany interesu jest do sprze-
dania

Kawiarnia,

w bardzo dobrym miejscu. — Chmielna Nr 60,
n3-3-26014-

od **1** do **55** kop. za ko-
rs. **1** do **55** rzec Węgla
zagranicznego, z dostawą, sprzedaje
SKŁAD WĘGLI
pod firmą **"KONKURENCJA"**
30 Leszno 30.
Drzewo opałowe po cenach niskich.
n-23333-2-2

Nieruchomość

położona w mieście Łowiczu, przy ulicy War-
szawskiej, dająca czystego dochodu rocznie
Rs. 500, z ogrodem owocowym, do sprze-
dania bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiado-
mość w Łowiczu u Świądkowskiego, hożo-
wnika. n3-3-25728-

Jest do sprzedania

Futro Lisy,

6 łokci szerokości, 2¹/₂ długości, cena 80 rs.
Kolnier Sobolowy duży 60 rs. — Ulica
Chmielna Nr 37, w pracowni sukien damskich.
n2-2-26089-

Do sprzedania

Sznelong i 2 Fotele,

zupelnie nowe i Wieszadło. — Przejazd Nr 9,
na 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie w po-
dworzu. n2-3-26168-

Do sprzedania:

Suknia niebieska jedwabna, paryska, nieuży-
wana; dwie Suknie wełniane i Tęca Fraze-
towska. — Wiadomość od godziny 11-tej do
3-ciej. — Marszałkowska Nr 56 i róg Ja-
snej, w Kantorze Loterji i Dystrybucji.
n3-3-25716-

WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania na
dogodnych warunkach

DOM

murowany, w szacunku może być przyjęta
suma hipoteczna, bez pośrednictwa. — Wiado-
mość Nowogrodzka Nr 18A, mieszkania 9.
n3-3-26000-

RESTAURACJA

i Zakład Bawarji, od lat 30 kilku, w do-
mu przy ulicy Długiej pod Nr 550 (20),
w przechodzie do Ogrodu Krasiniskiego istnie-
jący, kompletnie nowo wyrestaurowany i od-
nowiony, z dniem 30 października, został
otwartym. Podpisany objawszy takowy Za-
kład, poleca się względem Szanownej Publi-
czności, dawaniam doborowo i smacznie przy-
rządzonych potraw, po cenach najumiarko-
wanych; przytem wyjada Obiady po k. 25,
w Niedziele i Czwartki Flaki po kop. 10; Co-
dziennie zaś obok innych potraw, bigos hul-
tajski i kielbasa po kop. 15, oraz pieczeń
wołowa z rożna po kop. 20, a piwo bawar-
skie znane z dobroci z fabryki p. Junga. —
Obok tego dla amatorów z Szanownej Publi-
czności urządzone są dwa nowe billardy
i pod każdym przeto względem starać się
będę zadawalniam Szanownych Uprzejmych
Gości, jak poprzedniemu moi.

Józef Brogowski.
n2-3-26127-

Szlafroki damskie,

zimowe, jesienne, letnie od **rs. 2**, Ubrania
dla panienek i chłopczyków, po ce-
nach najprzystępniejszych, dostać można uli-
ca Nowy-Swiat, Nr 19 domu, mieszkania 14,
w oficynie, wprost bramy, na 1-em piętrze.
n-24289-6-12

SWIECE STEARYNOWE

Rossyjskie,

funt po 25 kop.,
na pudy po Rs. 9 kop. 60,
**sprzedaje Skład Win i To-
warów Kolonialnych**

L. Krupskiego,

plac św. Aleksandra Nr 3.
n-25296-4-6

W 24 godzin!!!

Wykonują się **najstrojniejsze Suknie**
od **rs. 3 do rs. 5**, Dolmany, Paloty, dam-
skie po **rs. 2**, w pracowni Uborów i Okry-
cia damskich

Marji K.,

Marszałkowska Nr 34 — Złota Nr 6.
n-24785-6-6

Puch świeży,

przy ulicy Siennej pod Nr 19, mieszka-
nia 2, została otworzoną **stała sprzedaż
Puchu i Pierza** w najrozmaitszych ga-
tunkach, po cenach bardzo umiarkowanych.
n-25281-5-6

Od 20 kopiejek

ubiera **Kapelusze Pracownia F. No-
wickiej.** — Właścicielka teje, pracując
w pierwszorzędnym magazynie, może za-
dowolić najwymagańsze gusta. — Tamte
przyjmują się suknie do roboty, okrycia i pod-
bijanie futrem, po cenach najprzystępniej-
szych. — Ulica Chłodna Nr 20.
n-24874-6-6

Jest do sprzedania:

Łóżko, Kufor podróżny, Palto jedwabne
na wacie, **Suknia** kaszmirowa nowa, **Po-
pelina** granatowa na suknie, **Maszyna** do
piszowania i inne t. p. rzeczy. — Blizsza wi-
adomość Bednarska Nr 10, w sklepie z pier-
czywem. n3-3-26043-

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE

ORZECHOWE,

bardzo mało używane, **Garnitur**
brokatela kryty, **2 Szafy** rozbiierane, **Szaf-
ka** do bielizny, **Garnitur** francuzki, **Lu-
Stolik** do kart, **Garnitur** francuzki, **Lu-
stroladach, Stolik** do kart, **Lustro**. Kre-
dens orzechowy, szabowany i **Tualeta**
damska. — Ulica Zielna Nr 2 od rogu Chmiel-
nej, mieszkania Nr 2, w oficynie na prawo,
na dole. n1-3-26247-

Za przystępną cenę do

MEBLE

orzechowe, mało używane, **Garnitur** broka-
tela kryty, oraz **2 Szafy** rozbiierane, **Szaf-
ka** do bielizny, **2 Łózka**, **Umywalka**, **Lu-
Stolik** do kart, **Garnitur** francuzki, **Lu-
stroladach, Stolik** do kart, **Lustro**. Kre-
dens orzechowy, szabowany i **Tualeta**
damska. — Ulica Zielna Nr 2 od rogu Chmiel-
nej, mieszkania Nr 2, w oficynie na prawo,
na dole. n1-3-26247-

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, krytych brokatela, z portje-
mi i gzeskami, Fortepian Zakrzewskiego w
dobrym stanie i inne różne meble. — Ulica
Freta Nr 53, mieszkania 10. Obejrzyć można
od godziny 11-tej do 4-tej. n1-3-26240-

DOBRY INTERES!

Z powodów nieprzewidywanych potrzebnym jest wspólnik w interesie rolnym, z kapitałem **Rs. 40.000**, bez potrzeby zamieszkania na wsi. Gwarancja 8 procent z dochodów od kapitału i połowa zysku po latach dziesięciu po sprzedaży dóbr. — Blizsza wiadomość pod adresem:

Potworów stacja pocztowa, A. S.
k-25509-5-6

Magazyn
MEBLI
M. Kalisz & Comp.

16 Senatorska 16, róg Bieleńskiej, egzystujący od lat 30 poleca względem Szanownej Publiczności, znaczny wybór mebli po cenach umiarkowanych. Magazyn kupuje i sprzedaje meble używane w dobrym stanie, zamienia używane na nowe. Uskutecznia roboty tapicerskie i dekoracyjne. Meble gięte po cenach fabrycznych.
k-23134-8-10

Ulica Mazowiecka Nr 11, mieszkania Nr 2.
Koronki ruskie,
przesłano w komiś w bardzo znacznej ilości, białe, kolorowe i czarne jedwabne, Chustki czarne jedwabne, fasony i krawaty. Obszycia do fraków i mebli. — Przytem Herbatę firmy Szlakowa z Petersburga, którą w Warszawie, tylko pod powyższym adresem dostać można. k-9417-43-0

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE
i Ostendzkie
codziennie świeże otrzymuje i poleca
Handel Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,
Wierzbowa Nr 5.
k-22091-14-0

Powozy używane.

KOCZ POCZWÓRNY	rs. 150.
KARETA PÓDWOJNA	300.
LANDO POCZWÓRNE	450.
LANDO POCZWÓRNE	700.
LANDO POCZWÓRNE	500.
NOCZOBRYK	500.
KOCZ LANDAROWY	140.
FAETON	150.
FAETONIK MAŁY	300.
SANKI POCZWÓRNE	450.
PODWOJNE	450.
POJEDYŃCZE	300.
KARETA na SANIACH	250.
PÓLKOLA służąca do powozów	150.
jako Sanie	60.

W Fabryce W. Romanowskiego.
KRÓLEWSKA Nr 19.
k-25485-4-10

PEKALNA FABRYKA
Kass żelaznych
ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór, Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą.
k-19363-48-150

Kapiele, Książęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Swiatu.
k-13864-107-300

NAJTRWAŁSZE
CERATY
wyborowego gatunku na pokrycie mebli, w różnych kolorach,
na stoły, bufety i fortepiany — podwojną na posadzki i do powozów — nieprzemakalną dla chorych — deseniową na fartuszki — jedwabną przezroczystą — chodniki, dywany i pataarki ceratowe —

SKÓRĘ AMERYKAŃSKĄ,
SEWERYNA MAZUR i S^{ki}
Plac Teatralny obok Ratusza.
k-26277-1-0

Dziś i codzień,
prócz potraw à la carte, wydają się **OBIA-
DY** od godziny 1-zej do 6-tej, po kop. 75
i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.
k-70-17940-0

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpienia **SKLEP SPOŻYWCZY** wraz z dystrybucją, egzystujący od lat kilkunastu w dobrym punkcie na nader korzystnych warunkach. — Wiadomość w kiosku przy ulicy Długiej wprost cyrkułu Sobornego. k-25312-3-3

Do rozwinięcia korzystnego interesu, potrzebna jest **Suma rubli 500.**

Osoba takową pożyczająca, otrzyma w procentie obiad w domu prywatnym za kop. 30, przez 75 tygodni, a kapitał wypłacony będzie w ratach tygodniowych po rs. 6 kop. 67. Uprasza się o składanie adresów w kancelarię Kurjera Warszawskiego, pod liter. J. K. k-25960-2-2

BAZANTY
tuczono
poleca handel
Braci Wróbel.
k-25963-2-3

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia fabryka pod Warszawą, **bardzo dobrze procentująca i na dogodnych warunkach**, zyczący nabyć takową, mogą złożyć swe adresy w Warsz. Agencję ogłoszeń pp. Rajchman i Frender, przy ulicy Senatorskiej Nr 22, pod liter. Z. M. k-26075-3-3

FABRYKA i MAGAZYN
wyrobów złotych, srebrnych, brylantowych, oraz
Skład Zegarków
Józefa Arszagi & Co.
posiada znaczny wybór towaru najświeższego, gustu i fasonu, po jaknajprzystępniejszych cenach.
Wierzbowa dom Mr. Krasieńskiego Nr 1 nowy, w Warszawie.
k-25587-3-3

!!Czy może być taniej?!
100 biletów wizytowych 60 kop., komplet papieru z monogramem rs. 1; chustki naszyje od 30 kop.; półjedwabne 60 kop. czysto jedwabne rs. 2 kop. 50.
Kalosze jak zawsze po cenie fabrycznej!
R. SKÓRZEWSKI
Marszałkowska Nr 57.
k-24928-5-6

Bardzo ładna!
Kolebka na biegunach, wyplatana rs. 10;
Paltot męzki watowany, porządny rs. 10;
Kaftanik damski czarny, aksamitny, tutekiem podbity rs. 20. — Ogródowa Nr 14, na dole, od 12-4. k-25524-2-3

RESTAURACJA
Marszałkowska róg Jerozolimskiej, **Obiady po kop. 30 i 60**, przyjmując zamówienia na **śniadanie i kolacje**, tak we własnym lokalu, jak i do domów, ceny umiarkowane.
B. Rapcewicz.
d1-3 26295-

Do sprzedania tanio!
Fajka z pianki morskiej, w srebro oprawna, antyk, Vêtement czarne, grenadinowe modne; Vêtement białe, kaszmirowe, aksamitem i koronkami ubierane, nowe, oraz kamizelka biała, jedwabna, modna. — Ulica Zielna Nr 7A, lewa oficyna, 2-gie piętro, mieszkania Nr 15, od godziny 12 do 4. k-26246-1-3

Dobry interes.
Ktoby z panów kapitalistów chciał włożyć w interes fabryczno-handlowy przynoszący minimum 60%, summe rs. 8 do 10 tysięcy, na warunkach najzupelniejszego bezpieczeństwa i pewnej gwarancji, zechce złożyć swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. N. dla bliższego porozumienia się. d1-3 26287-

W Galicji w miejscowości zwanej **KRYNICA** znanej ze słynnych źródeł wód mineralnych, jest do sprzedania, lub zamiany na dom w Warszawie, posesja składająca się z 3 domów drewnianych o 42 pokojach elegancko umeblowanych, jak również budynków gospodarczych, z pięknym ogrodem kwiatowym i warzywnym, przynosząca 15% czystego dochodu. — Blizsza wiadomość w kancelarii Rejenta Leona Buszkowskiego, na placu Krasieńskim pod Nr 3. d1-3-26249-

Ceny Maszyn Parowych z kotłem

o sile koni 1/2	260 rs.
" " 1	350 "
" " 2	500 "
" " 3	635 "
" " 4	715 "
" " 6	1125 "

Nieeksp. kotły parowe. —
Turbiny nawzyszystkie spadki i wielkie napory wody. —
Wiadomość u **p. Roberta Neumana**, technika dla budowli wodnych i młynów w Warszawie. —
Marjańska Nr 4. d24-24-11615-

Ważna Wiadomość.
Poszukuje się wspólnika do fabryki dobrze procentującej, z kapitałem od rs. 1.000 do 1.500. O bliższych warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Chmielnej, Nr 32, w Magazynie ubiorów męzkiej p. Neumana. k-24349-4-6

Do wydzierżawienia
Placce,
z frontem od dwóch ulic: Nowo-Wilezkiej i Leopoldyny, 10.000 lokci, razem lub częściowo, zdadne na Składy Węgla, Drzewa etc. —
Wiadomość u adwokata Tatarakiewicza, Długa Nr 14, do godz. 10 1/2 rano i od 5-7 po południu. k-24095-6-7

Wylączna Fabryka
PIANIN
JANA DÜTZA,
Elektoralna Nr 20. — Przygotowała piękny wybór Pianin o 7 oktawach, z angielską mechaniką, palisandrowych, z pięknym i silnym tonem, mocnej budowy, na co daje kilkoletnią gwarancję i sprzedaje po cenie przystępnej. d2-3-25502-

Do sprzedania para **OGIERÓW,**
po 6 lat wieku mających (jeden kary, drugi skarogniady), rasy, powozowych; tudzież źrebie (ogierek) w trzecim roku, masei karej. Wiadomość w koszarach Mirowskich Warszawskiego dywizjonu żandarmerji, za Żelazną Bramą, u podoficera **Jasa.** d-25605-3-6

Potrzebnym jest zaraz lub od 1-go Grudnia **STANGRET,**
z dobrmi bardzo świadectwami, umiejący czytać i znający Warszawę. Wynagrodzenie bardzo dobre. — Wiadomość: ulica Świętokrzyska Nr 21, mieszkania Nr 3. k-26161-2-3

Nr 8, Nowosenaatorska.
Flanele!
J. Jabłońska.
Nowosenaatorska, Nr 8.
k-24970-4-6

W nowo otworzonym Zakładzie **Najmu Karet i Powozów,** na Nowym-Swiecie Nr 28, Przymiują się do 1-go Grudnia zamówienia na sezon Zimowy, dla zyczących mieć zapewnione sobie tanio karety, na bale, wieczory, teatru, koncerta i maskarady. Bilet na każdą taką jazdę teraz zamówiony, będzie kosztować w miejsce zwykłej ceny 3 rubli, tylko rs. 2 kop. 50. Przytem Zakład ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w każdym także czasie przy zamówieniu większej ilości karet na śluby i pogrzeby, odstępuje się od zwykłej ceny znaczny procent. d10-10-22377-

Sposobem domowym
Pralnia Bronisławy,
przyjmuje wszelką Bieliznę damską i męzką. — Ceny niskie.
34. ZIELNA 34,
1-szy dom od Nowo-Zielnej.
k-23749-9-12-

KAWIARNIA
przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w domu gdzie dawniej była Poczta, poleca się Szanownej Publiczności z wyborną **Kawą, Herbatą, Czekoladą**, jak i codziennie świeżymi ciastami, a dla Amatorów gry w **Szachy**, urządzony został osobny pokój, oraz **Czytelnia** pism periodycznych. Z szacunkim
k-25273-4-6 **Nikodem.**

Puch Edredonowy,
na funty i arkusze. — Podwal Nr 7.
d9-9-24529- R. KOECHER.

FABRYKA
i Skład mebli.
J. Wodezyńskiego, Nowo-Senatorska Nr 5, Hotel Litewski. Posiada Zapas wszelkiego rodzaju Mebli; a mianowicie: Szafy, kredensa, stoły, biura dębowe, biblioteki, łózka, umywalnie, garnitury gotowe itp., oraz przyjmuje wszelkie obstalunki robót stolarskich i tapicerskich. Meble gięte po cenach fabrycznych.
15-15-23185-d

Ubrania Dziecinne!
Bielizna i znaczenie
przyjmuje się do roboty. — Nowy-Swiat Nr 19, w lewej oficynie na dole. d3-6-25631-

Rs. 1.700.
Tysiąc siedemset rubli potrzebne są na pierwszy numer hypoteki domu murowanego w środku miasta. — Blizsza wiadomość przy ulicy Kapitulnej Nr 1, pierwsze piętro. d2-3-26124-

PIANINO
czarne, Quanta in Berlin, jest do sprzedania za 325 rs., oraz 6 oktaw. fortepian za rs. 45. Krucza Nr 12, w fabryce Biernackiego, tamże przyjmują się wszelkie reperacje i strojenia takowych. d2-3-26147-

MASZYNKI do SZYCIA, po rs. 2 kop. 80. — Skład Maszyn w Warszawie, Miodowa 10. d-25125-4

Potrzebna jest
BUDNA
 francuzka, do dwóch małych dziewczynek. —
 Wiadomość: ulica Zielna Nr 26, mieszka-
 nia 15. d1-3-26224

Ważne dla
PP. Kapitalistów!!!
 Pod korzystnymi warunkami jest do
 wydzierżawienia od 1-go Lipca 1881 r.
Wielki piec wraz z gisernią
 i kopalnią rudy żelaznej, odległy
 od Warszawy, szosa mil 15, od Stacji
 Drogi Żelaznej mil 7. — Roczna dzierż-
 wa rs. 5,000. — Wiadomość w Filii
 Warszaw. Agencji Ogłoszeń Rajchma-
 na i Frenclera, Nowy-Swiat Nr 67,
 pod lit. B. B. d1-3-26244

Budowla obszerna, drewniana
 do zbycia

w folwarku Szmarklice, powiecie Bielskim,
 gub. grodzieńskiej, z trwałego, wyborowego
 materiału, z licznymi ścianami i przedziałowe-
 ni. łatwo nawet na mieszkalną po przeniesie-
 niu spożytkować się mogąca. Ubezpieczona
 od ognia (Tow. warsz.) na rs. 800. Wiado-
 mość na gruncie (okolica miast Szemiatyce,
 Ciecchanowiec, Sokolów, Drohiczyn, mila od
 rz. Buga), albo u właściciela sąsiedniego fol-
 warku Szmarklice, Ustronie, albo u samego
 właściciela budowli: Warszawa, Złota, domu
 Nr 16, mieszkania 6. d1-3-26241

Jest do sprzedania
Salopa
 fumakowa, materja kryta, futro męskie jo-
 naty, wyłogi skunksowe, czarnym suk-
 niem kryte, futro skunksowa, sukna biała, alpa-
 gowa, nowa, atłas ubierana, sukna czar-
 na, jedwabna; maszyna do zycia Whelera i
 Wilsona, nowa, Futro męskie, elki, wyłogi
 fumakowe, na wzrost mały. Wiadomość uli-
 ca Siska Nr 1 nowy, w podwórzu na 3 pię-
 trze, Nr 10 mieszkania. Zastać można rano,
 do godz. 10 i od 2 do 6 po południu.
 d1-3-26204

Bardzo tanio!
 Do sprzedania 12 Łyczek srebrnych
 wyznaczonych, deserowych, 2 Lichtar-
 rze, 2 Solniczki, Tacka, Kubek,
 Szczyrczyki, Piersień z brylantem,
 Kolczyki kute złote. — Siska Nr 8, w dy-
 strybeji. d1-1-26214

Nie rwać zębów!!!
 Julian Wolff uwalnia w każdej chwili
 od bólu zębów, bez użycia narzędzi me-
 talowych, sposobem przez władzę Le-
 karską za nieszkodliwy uznany. —
 Także plombuje zęby. — Róg Aleksandrji
 i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 16,
 1-sze piętro. d1-6-26169

DISTRYBUGJA
 z galanterją i materiałami piśmiennymi, od
 lat 12 istniejąca, z przyczyny nagłego wy-
 jazdu, jest do odstąpienia na bardzo przy-
 stepnych warunkach; kontrakt na lat trzy i
 mieszkanie przy sklepie. Wiadomość na mie-
 scu: Plac św. Aleksandra Nr 16, za instytu-
 tem głuchoniemych, w tejsze dystrybeji.
 d1-3-26111

Farbiarnia Parowa
 i Pralnia Chemiczna
 pod firmą
 dawniej **GABRIEL**,
 Nowo-Senatorska Nr 4.
 Mam honor zawiadomić Łaskawą Publicz-
 ność, iż jak dawniej, tak i nadal przyjmuję
 do prania, wywabiania plam, oraz farbuję
 na rozmaite kolory materje: jedwabną, wel-
 nianą, bawełnianą, Aksamity odświeżam i far-
 buję, Garderobę męską i damską bez prucia,
 oraz dywany, firanki i t. p. przedmioty w za-
 kres farbiarski wchodzące; nadmienając, że
 na ten cel sprowadziłem maszyny z zagranicy
 nowego wynalazku. Powierzone mi robo-
 ty staram się w jaknajkrótszym czasie wy-
 kończyć i po znaczeniu niższych cenach.
 Z czem się polecam względem Szanownej
 Publiczności
Edmund V.
 d1-3-26221

Fabryka i Magazyn
KAPELUSZY
RAUL,
 ulica Wierzbowa Nr 614c,
 vis-à-vis Teatru.
 Poleca na sezon:
Kapelusze damskie filcowe i pluszowe
 (nieubierane).
Czapki damskie i dziecięce futrzane,
 filcowe i pluszowe.
Kapelusze dziecięce.
Czapki karakulowe i futrzane męskie.
**Czapki i Kapelusze wszelkiego ro-
 dzaju męskie.**
 Wa wszelkiem wybór wielki.
Ceny niskie.
 Wierzbowa, vis-à-vis Teatru.
 d1-12-26269

DOM
 frontowy, 2 oficyny zabudowane i plac przy
 warsztatach kolei, obok Nowej-Pragi, do
 sprzedania za 9,500 rs., dochód roczny 1,400
 rs., czynnicy 14%. Gotówki potrzebna rs. 5,000.
 Wiadomość: Chmielna Nr 33, w składzie
 Nafty. d1-3-26152

Dla Leśnika.
Tablice Henkego i kompletny zbiór
Sylwana, są do nabycia: ulica Aleksandrja,
 Szpital dziecienny. d1-3-26270

Maszyna do Rekawiczek,
 prawie nowa, do sprzedania za połowę ceny
 kosztu. — Twarda Nr 10, w sklepie u Rek-
 awicznika. Tenże sklep jest do sprzedania
 zaraz. d1-3-26253

W pracowni Sukień,
 przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 26, przyjmują
 się wszelkie roboty w zakresie toalety damskiej
 wchodzące i takowe wykonywają się akura-
 tnie po cenie umiarkowanej, także potrzebne
 są panny podroczne do sukien i do bielizny.
 d1-3-26188

Jest do sprzedania
 bardzo tanio
 2 garnitury mebli orzechowych, krytych jed-
 utrecht, drugi brokatelą koloru bordo. Tamże
 potrzebna jest Panna, umiejąca dobrze szyć
 na maszynie, może być przyjęta ze wszys-
 tkim; Nowy-Swiat Nr 55 u tapicera.
 d1-3-26199

WATA
 w ilości kikaset funtów, jest do sprzedania
 przy ulicy Leszno pod Nr 84, w składzie.
 d1-3-26258

Za rs. 250 jest do sprzedania
Salopa
 z lisów czarno-borych, materja kryta, prawie
 nieużyta. — Szkolna Nr 4, w poprzecznej
 odcynie na dole, widzieć można od godziny
 12-tej do 4-tej. d1-3-26275

FUTRA:
 Kołnierz z bobra kamczackiego, garnitury
 damskie, sobolowy z białych baranków tanio
 do sprzedania i Samowar tombakowy na 30
 szklanek. — Wspólna Nr 13a, mieszkania 9.
 d1-3-26251

FUTRO
 piżmoweowe z odnową fumakową, w dobrym
 stanie, za cenę rs. 65. Obejrzeć można w
 składzie futer p. Karola Rothed, plac Tea-
 tralny, dom dawniej Petyskusa.
 d1-3-26235

Dwa Magle Wiedeńskie
 do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu.
 Także mieszkanie na magle do wynajęcia. —
 Nowellpia Nr 45. d1-1-26297

FUTRO
 srebrnymi królikami podbite, kryte wełną,
 mało używane, jest do sprzedania. — Ulica
 Podwale Nr 8, mieszkania Nr 3. d1-1-26207

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania
Kawiarnia z Bilardem,
 elegancko urządzona, pod Nr 25 przy ulicy
 Chłodnej, w każdym czasie lub od Nowego-
 Roku, wiadomość na miejscu. d1-3-26211

Skrzypce
 włoskie do sprzedania. — Hoża Nr 11, w le-
 wej oficynie, 2-ga sień, 1-sze piętro na lewo.
 d1-3-26262

Jest do sprzedania
Fortepian
 palisandrowy, zagraniczny, z angielską meha-
 nika, o 7-miu oktawach, mało używany. —
 Wiadomość: ulica Złota Nr 39, stróż wskaże.
 d1-6-26530

Mebel,
 Fortepian, Komoda i Szafa do sprzedania. —
 Ulica Hoża Nr 11, stróż wskaże. d1-2-26263

FORTEPIAN
 krótki do sprzedania za rs. 80, może być
 także wynajęty. — Wspólna Nr 10, mieszka-
 nia Nr 12. d1-3-26264

Są do sprzedania:
Palto-Szuba czarna, szopami wyborowemi
 podbita, za Rs. 50 i **Palto** piżmoweowe za
 Rs. 30. — Plac św. Aleksandra Nr 12 nowy,
 mieszkania Nr 15. d1-3-26194

Tuzin Koszul
 męskich nowych, z gorsami webowemi, przy-
 pawkowo są do sprzedania razem lub czę-
 ściowo, po rs. 2 za sztukę. — Ulica Oboźna
 Nr 4, mieszkania 13, 2-gie piętro. d1-3-26206

Buljon wyborowy
 sprzedaje się po rs. 1 funt. — Ulica Zielna
 Nr 7A, lewa oficyna, 2-gie piętro, mieszka-
 nia Nr 15. d1-3-26245

Mopsy
 4-ro miesięczne, czyste, angielskiej rasy
 i oswojony **ZURAW**. — Ulica Nowogrodzka
 Nr 21, mieszkania Nr 8, w oficynie na dole.
 d1-2-26227

Futro męskie
 do sprzedania za 36 rs. — Ulica Złota Nr 4,
 mieszkania Nr 12. d1-2-26272

6 Pokoi,
 przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe, z wszel-
 kienmi wygodami, jest do wynajęcia razem
 lub częściowo, za bardzo niską cenę, a to
 z powodu wyjazdu. — Wiadomość przy ulicy
 Marjańskiej Nr 2B, stróż wskaże. d1-2-26171

5 lub 6 Pokoi
 z wszelkimi wygodami, jest do wynajęcia
 przy Alei Jerozolimskiej Nr 26. d1-6-26170

Dwa Pokoje
 z meblami do wynajęcia każdego czasu, mo-
 gą być wynajęte pojedynczo. — Warecka Nr 7,
 mieszkania Nr 39. d1-3-26226

Są do wynajęcia każdego czasu
Trzy Pokoje
 i kuchnia, na 2-m piętrze, ze zlewem i wodo-
 ciągiem. — Wiadomość przy ulicy Nowy-
 Swiat Nr 50, u stróża domu. d1-3-26216

Są do wynajęcia od 1-go Stycznia 1881 r.
dwie duże Piwnice.
 Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 484,
 u stróża domu. d1-3-26215

Do wynajęcia
Salon,
 Pokój i przedpokój umeblowane razem, czy
 oddzielnie, z wszelkimi wygodami i esto-
 dziennym życiem, lub bez, można korzystać
 z fortepianu, oraz powziąć wiadomość o lekcyj
 muzyki, przy rogu Wilezej i Marszałkow-
 skiej Nr 17. — Tamże przyjmuje się kawiee-
 czynna i stroje, stróż wskaże. d1-26294-1-3

Są zaraz do wynajęcia dwa ładnie ume-
 blowane
POKOJE
 z przedpokojem i pokojkiem dla służącego. —
 Erywańska Nr 10, (Zielony plac), mieszka-
 nia Nr 19, można widzieć od godziny 11-tej
 do 3-ej codzień. d1-3-26208

Sklep Wiktualów
 z powodu koniecznego wyjazdu, jest pod ko-
 rzystnymi warunkami zaraz do sprzedania. —
 Marszałkowska Nr 46, wiadomość tamże.
 d1-2-26222

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Sklep Wiktualów
 za przystępną cenę, w każdym czasie. — Ulica
 Wronia Nr 30. d1-1-26273

SKLEP
 Dystrybucyjno-Wiktualowy, do odstąpienia,
 mogący zapewnićbyt całej rodzinie. — Wia-
 domość na miejscu: Królewska Nr 35.
 d1-3-26237

Zaraz lub od Nowego-Roku jest do wynaj-
 ęcia
SKLEP
 z 2 pokojami, na proceder i murowana staj-
 nia i wozownia, z mieszkaniami o 2-ch poko-
 jach. — Wiadomość na miejscu: Siska Nr 34.
 d1-3-26196

Sklep Mydlarski
 jest do sprzedania zaraz lub od Nowego-
 Roku. — Wiadomość na miejscu: róg ulicy
 Brackiej i Widok. d1-3-26278

Szynk
 na pryneypalnej ulicy, w punkcie bardzo
 ożywionym, egzystujący od lat kilku, z mie-
 szkaniami i pomieszczeniem dla bawarii, do
 wynajęcia od 1 Stycznia 1881 roku. — Wia-
 domość: Wspólna Nr 7a, mieszkania 6, dru-
 gie piętro. d1-3-26287-5-6

Potrzebny jest
SKLEP
 na Nowym-Swiecie, zaraz lub od Nowego-
 Roku. Ktoby miał do wynajęcia, zechce
 ofertę złożyć w kantorze Kurjera Warszaw-
 skiego pod liter. K. Z. d1-2-26123

Sklep Wiktualów
 porządnie urządzony, wraz z mieszkaniami
 bardzo wygodnym, kuchnią i piwnicą, przy
 ulicy Brackiej Nr 4, jest do odstąpienia z po-
 wodu interesów rodzinnych. Szafa i całe urządze-
 nienie może być także osobno sprzedane. —
 Tamże Ogórków kup 80 do sprzedania. —
 Wiadomość na Lesznie Nr 18, w sklepie
 wiktualów. d1-3-26274

Dnia 3 Listopada, pomiędzy ulicą Danił-
 wiezowską a Zgoda, jadąc przez plac Wa-
 recki zgubiono

Książke z notatkami
 i 2 Koszule z cechą K. J. — Oddawca książek,
 która dla znalazcy nie ma żadnej wartości,
 otrzyma rs. 2 nagrody. — Ulica Zgoda Nr 4,
 mieszk. 8, trzecie piętro. d1-3-26120-2-3

We Wtorek, idąc z ulicy Świętokrzyskiej
 przez Włodzimierską na Nowy-Swiat, zgubio-
 niony został

Repertuar nut,
 waley i kadrylli. Łaskawo znalazca zechce
 odesłać na ulicę Chmielna Nr 40, mieszk. 23,
 za stosownem wynagrodzeniem.
 d1-2-26172-2-2

Zagubiłem zaliczenia:
 Nr 1125 i Nr frachtu 16696, w dniu 24
 Czerwca 1880 roku, na imię Rozenblatt, dla
 p. Fiszelsohn, na stacji Rejowce, na sumę
 rs. 140 kop. 72. — Ulica Nalewki Nr 37.
 d1-26003-3-3 **A. Rozenblatt.**

Nagrody rs. 5.
 Idąc ulicą Wielką, Grzybowem za Żelazną
 Bramę, zgubiono Szlak haftowany na kanwie.
 Łaskawo znalazca zechce zwrócić na ulicy
 Wielką pod Nr 5, do Tapicera.
 d1-26209-1-3

W dniu 5. b. m., przechodząc z ulicy Biel-
 lańskiej na Plac Teatralny, zgubiono
Kapelusz damski,
 czarny, filcowy. Uprasza się łaskawego zna-
 laczego, o odesłanie do domu Nr 39, przy ulicy
 Nowy-Swiat, mieszkania Nr 6, gdzie stosow-
 ną nagrodą uszczoną zostanie.
 d1-26238-1-2

Dnia 4 b. m., przechodząc ulicami Sena-
 torską, Wierzbową, Placem Saskim, Królews-
 ką, Krakowskiem-Przedmieściem, zgubiony
 został

Kołnierz tumakowy,
 oddawca niniejszego otrzyma nagrodę, ja-
 kąż zażąda. — Wiadomość: ulica Wspólna
 Nr 12, u stróża. d1-26236-1-3

W środę, t. j. dnia 3 b. m., z domu Nr 72
 przy ulicy Nowy-Swiat

Zginiął Pies
 rasy angielskiej „Rakic“, 20-ty, w biało
 łaty, uszy i ogon obcięte z obróżą zamkniętą
 na klódce i medal za r. 1880, wabi się
 Neron. Kto go odprawił pod powyższymi
 numer otrzyma nagrodę — nieprawdę zaś i za-
 trzymujący go, do sądowej odpowiedzialności
 pociągnięty będzie. d1-2-26112

Od dnia 1-go Listopada,

drzy lokalu Redakcji Nowych Mód Paryzkich, rozpoczęły się kursa Nauki Kroju bielizny i sukien.— Dla połączenia wykładów teoretycznych z praktyką, otwartą została Pracownia sukien i bielizny, gdzie przyjmują się do roboty suknie i t. p. podług modeli z Paryża.

Również przy lokalu Redakcji: Zakład form papierowych na większą skalę urządzone, jest w możności dostarczyć najświetniejszych fasonów z bibułki.

W miarę zapisywania się uczennice, nauka wszelkiej gałęzi pracy kobiecej, będzie udzielana jako to: koronkarstwa, kwiecistwa, intriigatorstwa galanteryjnego, rysunku, malarstwa, drzeworytnictwa, retuszowania i t. p. przedmiotów.

Obecnie zapisywać się mogą uczennice:

Na lekcje kroju, kurs całkowity rs. 15.

„ heljominiatur „ 15.

Wypłata uiszczoną być może częściowo.

W skutek potrzeby powiększenia lokalu, Redakcja, pracownia sukien, formy biurowe, tudzież Szkoła pracy kobiecej, przeniesioną została pod Nr 8, ulica Niecała, tam też zapis uczennice odbywa się i przyjmuje suknie do roboty.

Osobna sala poświęci Szkołę szycia, gdzie panienki po skończeniu pensji mogą uczęszczać dla nabrania wprawy w tak potrzebnej nauce.

Rodzice mieszkający na prowincji, mogą córki stale pomieścić.

Redaktorka i Wydawczyni Nowych Mód Paryzkich

Niecała 8. Marja Ratyńska.

κ-26073-2-3

FABRYKA POŃCZOCH ARIEDEL
w Hotelu Europejskim.

Ceny Umiarkowane

Płótna w Różnych Gatunkach

Bielizna Gotowa

Krawaty Męskie

Damskie

Mezka i Damska

Gorsety Paryżskie

Hafty

Koronki

Spódnice

Wielniane

Ponczochy Francuskie

Angielskie

Przyjmują do Obsługi

Wyprawy

Chustki Białe

Płóciennicze

Kołnierze

Mankiety

Skarpetki

Różnych Gatunkach

Koszulki

Walesony

Wielniane

Kamasze

Wielniane

Filja przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 9.
Firma egzystuje od roku 1830.

Przy tej sposobności nadmieniam, że Skład nasz przy ulicy Świętokrzyskiej, przeniesiony został pod Nr 9, i że Skład znajdujący się obecnie pod Nr 11, niema nic wspólnego ze składami moimi, ani z firmą: „A. Riedel.“

A. RIEDEL.

κ-25175-5-6

Do Składu towarów lokeiowych

E. A. HEURICH,

róg Miodowej i Senatorskiej Nr 2,

Nadeszły transporta świeżych towarów jesiennych:

Korcików i Flaneli ruskich, znanych z trwałości i pięknych desenii; Materji wielnianej zagranicznych i krajowych; Barchanów angielskich i ruskich, białych i kolorowych.

κ-23765-9-10

Swiece Stearynowe Kazańskie,
pełnej wagi,

po cenach znacznie niższych, poleca

KLAD GŁÓWNY Librowicz & Bergson w Warszawie, Długa Nr 21.

κ-23207-5-6

FABRYKA WYROBÓW Z BRONZU I INNYCH METALI
Spółki Udziałowej,

nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryżkiej z 1878.

w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym,

wykonywa roboty z brązu, miedzi, srebra, cynku i innych kompozycji metalo-

wych, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdobach świątyn, pałaców, salonów, bu-

dzyniarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykonczenia i gustu.

Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, piaskorzeźby, ornamenty, okucia

do okien i drzwi wszelkiego rodzaju. Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniewo i galwanicznie, srebrzenia, niklowania

i brązowania. Podejmuje się odlewów z brązu, miedzi i innych metali z danych i własnych

modeli, dla fabryk i wykończa takowe.

Fabryka poszukuje w Rosji i na prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agentów.

κ-17344-16-59

Z powodu zupełnego zwinięcia hurtowego Składu TOWARÓW BŁAWATNYCH

wyprzedaje się po cenach dotąd niepraktykowanych,

detalicznie (na lokcie), wszystkie pozostałe towary.

Dla ułatwienia i przekonania się Szanownej Publiczności o rzeczywistej taniości, podaje się niżej ceny, a mianowicie:

Wateryjki gładkie kolorowe	rs. — 80 kop. lokcie
Atlasy w różnych kolorach	— 85
Materje w paski (przeszło lokcie szerokości)	1 15
Faille kolorowe (wartości rzeczywistej rs. 2 k. 15)	1 45
Faille czarne (wartości rzeczywistej rs. 1 k. 50)	1 10
Faille czarne (wartości rzeczywistej rs. 2)	1 25
Faille czarne (wartości rzeczywistej rs. 2 k. 60)	1 95
Armury jedwabne	2 50
Aksamit czarny (wartości rzeczywistej rs. 3 k. 70)	2 50
Kaszmiry czarne francuskie z Reims, 2 ł. szer. od	— 97 1/2
Kaszmiry białe	1 10
Armury czarne francuskie na dółmany i palto-	
ciki, 2-łokcie szerokości	1 80
Welwety czarne i kolorowe (wartości rzeczy-	
wistej rs. 1 kop. 05)	— 65

Oprócz wyżej wymienionych towarów, wyprzedaje się także różne materjały wełniane, bawełniane, brokatele na meble i serwety gobelinowe,

po cenach 30% taniej.

Nr 28. Plac Resursy Kupieckiej na ulicy Senatorskiej,

Dom W-go Chudzińskiego, w bramie na prawo.

κ-22074-11-12

Ceny Węgla i Drzewa W Składach F. Łapinskiego

w Warszawie.

Węgle najlepsze grube, z odstawa, korzec	po rs. 1 kop. 5
„ z własnej kopalni „Jan“ gruby z odstawa korzec	1 „ —
„ kostkowy „	— „ 95
„ drzewne do samowarów „	1 „ 30
„ kowalskie franco Skład Główny za pud. „	— „ 25
Drzewo sosnowe szczapowe z odstawa po. „	17 „ —
„ Olezowe „	18 „ —
„ brzozone „	19 „ —

Za porabianie drzewa dolieży się po rs. 1 do każdego sążnia. Dostawa w Wozach krytych, opłombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnymi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu a o rs. 1 na sążniu drzewa.

F. ŁAPINSKI.

Kantor Główny, Jerozolimka Nr 35.

20343-55-0

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

HENRYKA WELT

przy ulicy Nalewki Nr 7,

wprost ogrodu Krasieńskiego,

otrzymał świeży transport

TRANU RYBIEGO LEKARSKIEGO,

z czem ma honor polecić się Szanownej Publiczności.

κ-23188-6-12

Nowo-otworzony Skład

ANDRZEJEWSKIEGO I NICKIEGO,

plac Ś-go Aleksandra Nr 3, poleca:

Materjały apteczne i specjalja lekarskie.

Farby, pokosty i lakiery.

Przetwory chemiczne do użytkotechnicznego.

Perfumy, kosmetyki i mydła toaletowe.

Krochmala, Farbki i artykuły używane do prania.

Massy do podłóg różnokolorowe.

Ognie Bengalskie pokojowe.

κ-20218-6-6

DIA PP. CUKIERNIKÓW

CZEKOLADA

w tabliczkach po 10 i 20 funtów: Nr 0—14 rs., Nr 1—18 rs.,

Nr 2—22 rs., Nr 3—26 rs., Nr 4, glazurowana—32 rs.,

Nr 5, Praliny, za pud 36 rs.—Kakao w tabliczkach po

10 i 20 funtów: Nr 1—26 rs., Nr 2—32 rs., Nr 3—38 rs. za pud,

w hurtownym Składzie, Towarzystwa Fabryczno-handlowego

A. J. ABRİKOSOWA SYNÓW

na Warwarkie, dom Moskiewskiego Kupieckiego Towarzystwa w Moskwie.

κ-25909-2-4

Specjalny Magazyn Konfekcji Futrzanej Damskiej

J. MATUSZEWSKIEGO,

ulica Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski,
zaopatrzone w znaczny wybór

Paletotów, Polonez, Dolmanów, Rotond, Szub i t. p., oraz Garniturów futrzanych, to jest Mufek, Kołnierzy i Czapek.— Wszystkie wierzchy konfekcji futrzanej, odznaczają się szczególnie pięknymi fasonami, a użyte na nie materiały, oraz futra tak na podbicie jako też na przybrania, są w gatunkach wyborowych.

Magazyn nadto sprowadził z Paryża różne materiały na wierzchy damskie, oraz najnowsze modele ubrań futrzanych.

Wszelkie roboty kuśnierskie, tak z własnych, jakoteż z powierzonych futer, wykonywają się na miejscu przez zdolnych kuśnierzy, a tem samem specjalistów.

κ-25426-3-3

OBICIA PAPIEROWE w wielkim wyborze, oraz **CERATY i ROLETY** wszelkiego rodzaju.

NAJTANIEJ poleca Skład A. LUBELSKIEGO i S-ki, ulica MIODOWA Nr 15.

κ-23513-6-6

FABRYKA MASZYN i WYROBÓW ŻELAZNYCH

G. FRANÇOIS & Comp.

w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 31,

urządza przy swych warsztatach

Składy Maszyn rolniczych,

wyrabianych pod kierunkiem G. Beermana, w Fabrykach Akcyjnego Towarzystwa WÖHLERT & Comp. w Berlinie, również różnych maszyn fabrycznych, jako to: Tokarń, Heblarń, Bohrmaszyn, Lochmaszyn, Nuthmaszyn, Gwinciarek i t. p., z fabryki Er-senta Schiess w Düsseldorfie, które to sprzedaje częściowo.

Podając o tem do wiadomości PP. Właścicieli dóbr ziemskich, Przemysłowców i innych osób w tem interesowanych, nadmieniam, że skład ten został obecnie świeżo w powyższe maszyny obficie zaopatrzone i że na każde zapotrzebowanie, dostarczyć jest w możności żądanych przedmiotów, mając zarówno, dobrać materiałów, dokładność roboty, jako też i punktualność w załatwieniu zamówień, a głównie umiarkowane ceny, na szczególniejszym względzie.

κ-22216-10-15



Fabryka i Skład Mebli

T. OTWIMOWSKIEGO,

Nowy-Swiat Nr 38, dom SS-rów Bohte,

posiada nagromadzony zapas wszelkiego rodzaju Mebli, które sprzedaje po cenie możliwie umiarkowanej.

κ-25147-3-6



WYROBY

Z WĘLNY SOSNOWEJ

przeciw reumatyzmom, atretyzmom, zaziębieniom etc, do noszenia na gołym ciele, jak również

Olejek z sosny Alpejskiej (pinus pumillio), do nacierania na części cierpiące i do odświeżania powietrza, poleca

Główny Skład T. STRAKACZA i SYNA.

κ-3-3 MIODOWA Nr 12, wprost Sądu Okręgowego. -25715-

Rs. 8,000

poszukuje się do powiększenia interesu przeszło 80 lat z najlepszym powodzeniem prosperującego. Znajomość fachowa jest niepotrzebna, może zatem przystąpić kapitalista lub dama. Osoby mające ten kapitał, zapewnić sobie mogą oprócz procentów w zyskach, stałą pensję 1,500 rs.—Blizszych szczegółów udzieli Seweryn Kurdelski, urzędnik w Biurze Banku Dyskontowego.—Krakowskie - Przedmieście, vis-à-vis hotelu Europejskiego. κ-26175-2-2

Z powodu słabości zdrowia

DOM W WARSZAWIE i Majątek Ziemski

blisko kolei War.-Wied., jest zaraz do sprzedania. — Wiadomość u Właściciela domu Nr 37, przy ulicy Tamka. κ-25518-2-10

Nowy-Swiat Nr 40.

Chambres garnies.

Są do wynajęcia Pokoje umeblowane, z deli-ga i samowarem. κ-26150-2-6

Pracownia Sukien i Okryc

Damskich

Izabelli Chlusowiczowej

z SIARCZYŃSKICH,

przeniesiona została z ulicy Nowy-Swiat na ulicę Kozią Nr 5, w nowej oficynie Hotelu Saskiego. Zaopatruwszy się na obecny sezon w najświeższe fasony, przyjmuje obstar-lunki na Suknie i Okrycia damskie, wykony-czając takowe z jak największą akuratomością i po cenie przystępnej.

κ5-6-24089-

Fabryka Wrobów Ślusarskich, Drzwiczek chermetycznych i wszelkich przyborów piecowych i kuchennych.

GUSTAWA SZTARK. Ulica Hoża Nr 24 nowy.

Dla dogodności JW., WW. Panów obywateli i budowniczych otworzyłem

SKLEP SWOICH WYROBÓW przy ulicy Nowy-Swiat Nr 21.

i polecam: drzwiczki hermetyczne od najprostszych do najwykwintniejszych, kominki lano zyczajne i ozdoby, przybory kuchenne, wentylatory i Duszniki seienne. — Przyjmuje wszelkie obstarunki w sklepie, jak-ko też i w fabryce, które to z największą akuratomością wykonywać będę.

Z szanowaniem G. Sztark 20-24 -24523-κ

Lekcje Tańca

udzielam w domach prywatnych i u siebie w gmachu Teatralnym, 1-sza sien od Nowej Senatorskiej.—Art. Baletu R. CHRONOWSKI. κ-25233-6-10

NOWE DZIEŁA

otrzymane przez Księgarnię, Skład Nut i Fortepianów Gebethnera i Wolffa

W WARSZAWIE:

akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypospolitej polskiej, z archiwum tak zwanego bernardyńskiego we Lwowie. Tom VIII. Lwów. Rs. 5.
Balucki Michał. Byłe wyżej. Lwów. Rs. 1 kop. 20.
Baranowska Agnieszka. Starzowie. Obraz dramatyczny z pierwszej połowy XI wieku. Poznań. Rs. 1 kop. 50.
Bartus Marja. Poezje. Wydanie 2-gie. Lwów. Rs. 1 kop. 23, w płóciennej oprawie rs. 2.
Beatriciana. Uwagi i rady dla młodych dziewczątek na drogę życia. Napisał Marian M. ski. Kop. 50.
Biarł Lucjan. Podróż mimowolna. Z rycinami w tekście. Rs. 1 kop. 50, w oprawie Rs. 2.
Chorośnicki J. Dwie nowelle. (Umarła Noe księżycowa). Lwów. Kop. 60.
Cohn Ad. Jakob. Urywki z prawa wekslowego. Kop. 40.
Dejski M. A. Miodowe miesiące. Komedja w 2 aktach. (Bibl. teatr. amat. N 18). Lwów. Kop. 50.
El-y. Poezje. Lwów. Rs. 1 k. 65, w płóciennej oprawie rs. 2 kop. 20.
Gawalewicz M. Z rozpaczy. Humoreska sceniczna w 1 akcie. Kop. 40.
Gliński Jędrzej. Wzory i zadania do ćwiczeń stylistycznych dla szkół ludowych i wydziałowych. Kraków. Kop. 80.
Kalinka Ks. Walerjan. Sejm czteroletni. Tom I. Kraków. Rs. 6.
Klonowski Teofil. Śpiewak wielkopolski. 50 kwartetów męzkich towarzyskich. Poznań. Rs. 1.
Kolberg Oskar. Lud, jego zwyczaje, sposób życia, mowa, podania, przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, pieśni, muzyka i tańce. Ser. XII i XIII. W. K. Poznańskie. Cz. III po IV. Kraków. Rs. 2 k. 70.
Kotackowski Jul. Wiadomość o dawnych fabrykach w Polsce. Lwów. Kp. 40.
Kosiński prof. dr. Ant. O afektach, ich stosunku do uczuć i pamiętności, oraz ich wpływie na organizm człowieka. Jasio. Kop. 75.
Kubala dr. L. Szkice historyczne. Serja II. Lwów. Rs. 2 kop. 50.
Leja Emilia. Przechadzki ojca z dziećmi po polu, łąkach, lesie i ogrodzie, czyli świat roślinny w powiesiach, rozmowach i opowiadaniach. Rs. 1 kop. 50, w oprawie Rs. 2.
Manning Kardynał H. E. Grzech i jego następstwa. Osm nauk postnych. Kp. 75.
Meilhac H. i L. Halevy. Pałacyk. Komedja w 1 akcie. (Bibl. teatr. amat. Nr. 19). Lwów. Kop. 35.
Mocnik dr. Fr. Arytmetyka i algebra dla klas wyższych gimnazjalnych i realnych. Przełożył Józef Budyński. Lwów. Rs. 2.
Morgenbesser Al. Myślący burmistrz. Poemat humorystyczny w 7-iu pieśniach. Lwów. Kop. 20.
Niemcewicz Julian Ursyn. Dyliżans. Prostoła w jednym akcie. (Z niewydanego dotąd tekstu). Poznań. Kop. 37 1/2.
Nowicki prof. dr. Zwierzniac obrazowy. 42 tablic z objaśnieniami do tychże w języku polskim, łacińskim i niemieckim. Lwów. W oprawie Rs. 3.
Odrzywolski Sławomir. Dawny zamek królewski na Wawelu. Materiały do restauracji. Zeszyt I. Kraków. Rs. 1 kop. 40.

Oesterlen prof. Zdrowie duszy, czyli pielęgnowanie stary umysłowej i moralnej. Kop. 15.
Ollendorff. Gramatyka francuzka. 3-cie poprawne wydanie, opracowane przez Steliana Wechslerowa. Lwów. Rs. 1 k. 80.
Piasecki dr. Wal. Stosunek hydroterapii do innych metod leczenia. Lwów. K. 30.
Radliński J. Język assyryjski w rodzinie języków semickich. Studium historyczno-lingwistyczne. Rs. 1.
Reussner Plato v. Najlepsza metoda języka niemieckiego. Po części na sposób Ollendorffa, po części na sposób Toussaint-Langenscheidta, opracował dla użytku polaków. Zeszyt I., kurs niższy. Kop. 95.
Rundo Herman. Zasady balneologii. Podług dzieła dr. J. Brauna i dr. L. Lehmannna. Rs. 1.
Słowacki Jul. Balladyna. Tragedja w 5-u aktach. Wydanie 2-gie. Lwów. Nakład Gubrynowicza i Schmidta. Kop. 40.
— Marja Stuart. Drama historyczne w 5-iu aktach. Wydanie 2-ie. Lwów. Nakład Gubrynowicza i Schmidta. Kop. 20.
— Mazepa. Tragedja w 5-iu aktach. Wydanie 2-ie. Lwów. Nakład Gubrynowicza i Schmidta. Kop. 20.
Sprawozdanie z wystawy rolniczej i przemysłowej we Lwowie 1877 r., wydane z polecenia Wydziału Krajowego. Zeszyt IV. Dział wychowawczy i nauki. Grupa 33, opisał dr. Józef Zuliński.—Machiny i narzędzia przewozowe. Grupa 28, opisał E. Heppé. Lwów. Rs. 1 kop. 20.
Starschedel L. Podręcznik dla uczących się języka francuzkiego. Kop. 40.
Suliślaw. Po kwiecie. Fraszka w jednym akcie oryginalnie napisana. (Bibl. teatr. amat. Nr 20). Lwów. Kop. 35.
Synoradzki M. H. Sąsiad z Ru zezyc. Powieść. Rs. 1.
Szlezycier J. Myśliwy ze strzelbą. Zasady, uwagi i wskazówki dotyczące polowania, przy uwzględnieniu hodowli, ochrony i rozmnożenia zwierzyzny, z dodaniem myśliwskiej terminologii. Kop. 75.
Tarczyński Hip. B. O wielkim naszym pieśniarzu Franciszku Karpińskim. (Bibl. Staszica Nr 10). Kop. 5.
— Współpracownicy rolnika: Kret, jeź i nietoperz. (Bibl. Staszica Nr 9). Kop. 5.
Thackeray W. M. Targowisko próżności. Powieść. 2 tomy. Lwów. Rs. 2 k. 40.
Tokarski T. Nauka gospodarstwa domowego dla użytku wyższych szkół żeńskich i wykształconych gospodyń. Zesz. I. Rzeszów. Za całość kop. 90.
Uderski E. O zakładach wodnych. Dla podręcznego użytku ewylnych inżynierów, podług dzieła niemieckiego J. Pehla. Z rysunkami. Sambor. Rs. 1 kop. 10.
Wdowiszewski W. J. Takich więcej. Komedja w 2-ach aktach. Lwów. Kop. 50.
Wolski dr. Ludw. Polityka delegacji galicyjskiej. Lwów. Kop. 20.
Wzory przemysłu domowego hafców włóscian na Rusi, wydane przez Muzeum przemysłowo-miejskie. Serja L, 10 tablic w 4-ce z tekstem polskim, niemieckim i francuzkim. Lwów. Rs. 6.
Zaleski ks. Stanisław. Czerwony klasztor w Pieninach. Szkice historyczne. Kraków. Kop. 20.

NUTY

Hofmann Kazimierz. Polonez cesarski, skomponowany na fortepian, i ofiarowany J. C. K. Mości Franciszkowi Józefowi I. Kraków. Kop. 60.
Myszyńska L. Gawot skomponowany na fortepian. Kop. 50.

REDAKCJA

rossyjskiego Przewodnika po Warszawie, przeniesiona na ulicę Danielewiczowską Nr 5, uprasza Szanownych PP. Kupców i Przemysłowców, zarówno w Warszawie, jak i na prowincji, o ile można największy pokupku koncowi. Jednocześnie zwracając uwagę na doniosłość wydawnictwa, szczególnie ze względu na Wystawę w Moskwie. Mamy honor zawiadomić Sz. PP. Interessantów, żeśmy już weszli w stosunki z firmami księgarskimi w Moskwie, które się mają zająć kolporterem Przewodnika. Redakcja Przewodnika otwarta do godz. 11 rano i od 4 do 7 po południu. — Mogą się zgłaszać ajenci do zbierania anonsów.

PREMIUM

CZYTELNÓW NOWOŚCI, Graniczna Nr 9.—Nowy-Swiat Nr 4, JANA JELEŃSKIEGO. KAŻDY z ABONENTÓW wnoszących do jednej lub drugiej Czytelni, w czasie między 1-szym Listopada r. b., a 1-szym Lutego r. p. półroczną opłatę z góry, otrzyma jako Premium bezpłatne KALENDARZ ILLUSTROWANY UNGRA na rok 1881.

DRUKARNIA J. Noskowskiego,

przy ulicy Mazowieckiej Nr 11. ma zawsze w składzie wszelki druki przez SĄDY GMINNE używane i te po bardzo niskich cenach sprzedaje. Tamże znajduje się znaczny zapas tak zwanych SEKRETNIKÓW, czyli listów dziurkowanych po następujących cenach: 1-o FORMAT MAŁY, w pudełku STO sztuk zawierającym kop. 50. 2-o FORMAT ŚREDNI, sto sztuk kop. 50. 3-o FORMAT WIELKI, sto sztuk kop. 70. Handlującym odstepuje się rabat. Za przesłanie pocztą sekretników dopłacać należy w królestwie polskim kop. 15 — w Cesarstwie Rossyjskiem kop. 30 łącznie z opakowaniem. 5-6-25376

Kto chce szybko i gruntownie przyswoić sobie język francuzki, temu polecamy: Ollendorffa, gramatykę francuzką, wydanie krakowskie, p. Świtkowskiego. Cena 1 rs. 30 kop. Klucz 50 kop. Wypisy francuskie Świtkowskiego, z słowniczkiem 1 rs. Do nabycia w księgarniach Gebethnera i Wolffa, M. Orgelbranda i G. Sonnfelda w Warszawie. Tamże można dostać także i Świtkowskiego główniejsze zasady języka francuzkiego, cena 65 kop. 2-3-24339

Znane przeszło od 36 lat prace moje: 1. Przewodnik Lekarski dla mężczyzn, 2-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1 2. ONANIZM, 6-te wydanie. Cena kop. 60. Nabyć można w księgarni Gebethnera i Wolffa. B. Rosenblum. Lek. prakt. w St. Petersburgu. 5-6-23658

Wyszedł z druku Kalendarz Chrześcijański, ułożony przez K. K. Nowickiego z W., według starego i nowego stylu, na rok Pański zwyczajny 1881. Nabyć można w Warszawie w redakcji Przeglądu Katolickiego, ulica Senatorska Nr 6; w Wilnie, w księgarni Józefa Zawadzkiego, w Kijowie, w księgarni Leona Idzikowskiego — w Zytomierzu w księgarni Konstantego Budkiewicza — w Kamieńcu Podolskim, w księgarni Szaragowa i Bugajewa. 3-3-25311

Warszawski Kalendarz Informacyjny na r. 1881, wyszedł z druku z taryfą domów m. Warszawy, po kop. 20, bez taryfy kop. 8. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Wydawca Zinberg. Ulica Zgoda Nr 7. 2-3-25885

Księgarnia „Krajowa“ K. Prószyńskiego przeniesiona z ulicy Rymarskiej na Krakow.-Przedmieście Nr 37 (hotel Saski), poleca najnowsze prace

K. PROMYKA: OBRAZKOWA NAUKA Czytania i Pisania obmyślana ściśle na podstawie metody poglądowej. Część I, służy: 1) dla nieczytelnych tak dzieci jak i dorosłych do nauki czytania i zarazem pisania; 2) dla umiejących czytać do nauki samego pisania kaligraficznie i ortograficznie. Część II, do nauki poprawnego pisania. — Cena każdej części 10 k. (w okładce 12 1/2 k.)

ROZMOWY KAZIMIERZA z Wojciechem o tem, co każdego obchodzić powinno, książka ważna szczególnie dla mieszkańców gmin. — Cena kop. 7 1/2 (w okładce kop. 10).

KALENDARZ na rok 1881, p. t. „Goś“ — ułożony systematycznie, napisany popularnie, zaopatrzonej w dokładne informacje dla każdego potrzebne i ozdobiony zupełnie nowymi drzeworytami. — Cena kopiejek 15 (a w oprawie kop. 20). Na kosztu przesyłki pocztą książek Promyka do każdego rubla należy dołączać około 20 kopiejek. 2-5431-3-3

Przy nowo-otworzonym Składzie Nut i Instrumentów Muzycznych Kruzińskiego i Lewi w WARSZAWIE, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 50 róg Świątokrzyżkiej, urządzona została

Wypożyczalnia Nut, pod następującymi warunkami: Miesięcznie kop. 75. (Wadium Rs. 2). Półrocznie Rs. 6. (Abonament otrzymuje na własność nut za Rs. 4). Rocznie Rs. 12. (Abonament otrzymuje na własność nut za Rs. 9). Na żądania ułatwia się wybór Nut. 2-6-25908

Skład najpraktyczniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaży. Wyroby z tych jedynie maszyn i na ostatniej Wystawie w Muzeum odznaczone zostały Medalem. Królewska 23, 1-e piętro. Skład daje stałą robotę, zarobek od rs. 1 k. 20 dziennie, dokładna nanka i gwarancja. 24

Księgarnia

Skład Materiałów piśmiennych

A. Karwowskiej

F. Zabłockiego,

Krakowskie-Przedmieście (róg ulicy hr. Berga) Nr 5.

Zaopatrzoną została w najnowsze dzieła literatury polskiej, dzieła w językach obcych, oraz na żądanie Nuty dostarcza. Przyjmuje **Przenumeratę na pisma periodyczne krajowe i zagraniczne**, takowe najakuratniej wysyła.

Otrzymała świeży transport materiałów piśmiennych z Paryża, jako to:

Papier listowy w najmodniejszych kolorach i formatach, w wykwintnym guście, z monogramami gotowymi, lub też podług gustu wybranych wzorów, takowe jaknajspieszniej wykonywa. **Osadki do piór i ołówek** w wielkim wyborze; bardzo praktyczne **Notesy** od skromnych szkolnych do wykwintnych, kałamarze z wagami do listów.

Powyzsza Księgarnia otrzymała na S. i Główny

Wiltosiński, Leczania t. 3. rs. 1 kop. 20.
Grabowski, Syn Margrafa kop. 75.
Faleński Z ponad Mogiła Poezje k 75
 Syn Gwiazdy 50
 Zdaleka i zblizka 20

Repetitorium (Podręcznik do Gramatyki greckiej) kop. 40.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie.

Wysła medawno z druku książka pod tytułem

Pierwsze początki Pisma S-go,

z 52 obrazkami, zawiera stronnic 49. Cena kop. 10. Najważniejsze to i zarazem najtańsze dziełko gorąco zalecamy Ojcom i Matkom, pragnącym wychować dzieci swoje na świętym gruncie objawionej prawdy, a na wyrokach Tego co wyrzekł: „Niebo i ziemia przemina, ale słowa moje nie przemina.“ Książka składa się z 52 Historij starego i nowego Testamentu, podanych stylem prostym a jedrym. Na każdy tydzień roku wypada jedno opowiadanie, pod każdym podany jest stosujący się do niego wyrok S-ty, tak, że w przeciągu jednego roku dzieci nauczysz się wyroków na pamięć, historje święte w najgłówniejszych jej zarysach przyswoić sobie może. — Nabyć ją można w składzie książek Religijno-Moralnych Betschera, przy ulicy Brackiej Nr 4. Biotarych w znacznej ilości ustępuje się przyzwoity rabat.

Najprzedziej i najtaniej

można się nauczyć języka **niemieckiego** za pomocą podręczników wyszłych w Krakowie.

Schobera, gramatyka niemiecka przerebiona p. Rubena, 2 części, I-a 56 kop., 2-a 50 kop.

Wypisy niemieckie do tej gramatyki, p. Rubena, cena rs. 1 kop. 8.

Do nabycia w księgarni Gebethnera i Wolffa, Maurycego Orgelbranda i G. Sennwald, w Warszawie.

Nauczycielka

Polka, mająca jeszcze kilka godzin wolnych, życzy udzielać języka polskiego i literatury, jak również języka francuskiego z literaturą i konwersacją, niemieckiego, początków rosyjskiego i nauk klasycznych. — Wiadomość, Ulica Podwał, domu Nr 7, mieszkania 18, w podwórzu, pierwsza sieni, po prawej ręce: na 1-m piętrze, w kurytarzu. Zastać można codziennie rano, od godz. 10 do 12 w południe, z wyjątkiem Świąt i Niedzieli.

Nauczycielka

z muzyką, językami i naukami klasycznymi, poszukuje demi-place, lub stałego pomieszczenia na wsi. — Ulica Długa Nr 33, w podwórzu.

PANNY,

zdatne do sukien, oraz i do maszyny, w Magazynie A. Frybes. — Ulica Nowo-Senatorska Nr 5.

PANNY

zdatne, podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz, do pracowni sukien damskich. — Ulica Zielna Nr 7 lit. a.

OBWIESZCZENIE.

Rząd Gubernialny Kaliski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1 (13) pierwszym (trzynastym) Grudnia 1880 roku, o godzinie 11-ej zrana, w sali posiedzeń Rządu gubernialnego, odbywać się będzie licytacja „in minus“ przez deklaracje opieczętowane na wykonanie robót drogowych w Gubernji Kaliskiej, mających się uskuteczyć w roku przysłym 1881, na drogach bitych pierwszego rzędu, czyli tak zwanych gubernialnych, oddzielnie w każdym powiecie, a mianowicie:

I. W powiecie Wieluńskim, konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst Wieluńsko-Częstochowskiej, 2) 10 wiorst 90 sążni Rudnicko-Prądzkiej, 3) 16 wiorst 380 sążni Wieluńsko-Sieradzkiej, 4) 15 wiorst 330 sążni Wieluńsko-Wieruszowskiej, i 5) 22 wiorst 220 sążni Sieradzko-Wieruszowskiej, a także odbudowę i reperację znajdujących się na wspomnianych drogach mostów. Licytacja rozpocznie się od summy kosztorysem objętej, t. j. rs. 10,286 kop. 86 (wyróżnie rubli srebrem dziesięć tysięcy dwieście osmdziesiąt sześć, kopiejek osmdziesiąt sześć).

II. W powiecie Konińskim, konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 147 sążni Konińsko-Kaliskiej, 2) 17 wiorst 285 sążni Konińsko-Włocławskiej, 3) 14 wiorst 400 sążni Tureksko-Pydzkiej, oraz znajdujących się na tychże drogach mostów, jak również na dostawę narzędzi drogowych. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy kosztorysowej rs. 8,841 kop. 21 (osm tysięcy osmdset czterdzieści jeden, kopiejek dwadzieścia jeden).

III. W powiecie Kolskim, licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje połączone z głośną licytacją, z zachowaniem formalności wskazanych postanowieniem b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Września 1840 roku, na konserwację następujących dróg: 1) 17 wiorst 300 sążni Kolsko-Dąbskiej, 2) 25 wiorst 56 sążni Sieradzko-Włocławskiej, 3) 16 wiorst 400 sążni Kolsko-Sompolińskiej, 4) 7 wiorst 383 sążni Kolsko-Włocławskiej, oraz przebudowania i reperacji znajdujących się na tychże drogach mostów, zaprowadzenie cementowych kanałów, w miejsce trzech egzystujących mostów, jak również pobudowanie barjer na grobli w 3-ej setce 3-ej wiorsty Kolsko-Włocławskiej drogi, i nakoniec na budowę 2400 sążni szosy na Kolsko-Włocławskim trakcie. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy kosztorysem objętej, to jest rs. 16,650 kop. 23 (szesnastę tysięcy sześćset pięćdziesiąt rubli, dwadzieścia trzy kopiejek).

IV. W powiecie Kaliskim, licytacja odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje połączone z głośną licytacją, z zachowaniem formalności wskazanych w postanowieniu b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 3 (15) Września 1840 roku, na konserwację następujących dróg: 1) 22 wiorst 402 sążni Kalisko-Konińskiej, 2) 10 wiorst 288 sążni Stawiszynsko-Grodzkiej, 3) 15 wiorst 50 sążni Kalisko-Wieluńskiej, przebudowanie i reperację znajdujących się na wspomnianych drogach mostów, na dostawę i reperację narzędzi drogowych, jak również na budowę w granicach powiatu Kaliskiego 6 wiorst Kalisko-Wieluńskiej szosy. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy objętej kosztorysem, to jest rs. 31,616 kop. 28 (wyróżnie rubli srebrem trzydzieści jeden tysięcy sześćset szesnastę, kopiejek dwadzieścia osm).

V. W powiecie Łęczyckim, konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 331 sążni Zgiersko-Włocławskiej, 2) 39 wiorst 99 sążni Łowicko-Pydzkiej, 3) 15 wiorst 420 sążni Łęczycko-Kutnowskiej, na przebudowanie i reperację mostów i podziemnych kanałów, znajdujących się na wspomnianych drogach. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy objętej summy rs. 12,842 kop. 74 (wyróżnie rubli srebrem dwanaście tysięcy osmdset czterdzieści dwa, kopiejek siedmdziesiąt cztery).

VI. W powiecie Słupcekim, konserwacji 20 wiorst 64 sążni Łowicko-Pydzkiej drogi, i znajdujących się na takowej mostów i kanałów, jak również na dostawę narzędzi drogowych, ogółem od summy kosztorysem objętej rs. 3,629 kop. 15, (wyróżnie rubli srebrem trzy tysiące sześćset dwadzieścia dziewięć, kopiejek piętnaście).

VII. W powiecie Sieradzkim, konserwacji następujących dróg: 1) 32 wiorst 320 sążni Sieradzko-Wieruszowskiej, 2) 5 wiorst 10 sążni Złoczewsko-Wieluńskiej, 3) 15 wiorst 290 sążni Zduńsko-Wolsko-Szadkowskiej, 4) 5 wiorst 100 sążni Sieradzko-Widawskiej, 5) 3 wiorsty 440 sążni Zduńsko-Wolsko-Widawskiej i reperację znajdujących się na tychże drogach mostów, a także na dostawę drogowych narzędzi, i nakoniec na budowę jednej wiorsty szosy na Zduńsko-Wolsko-Szadkowsko-Uniejewskim trakcie. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy rs. 12,471 kop. 74 1/2 (wyróżnie rubli srebrem dwanaście tysięcy czterysta siedmdziesiąt jeden, kopiejek siedmdziesiąt cztery i pół).

VIII. W powiecie Tureckim, konserwacji następujących dróg: 1) 34 wiorst 283 sążni Łowicko-Pydzkiej, 2) 31 wiorst 297 sążni Tureksko-Sieradzkiej, 3) 15 wiorst 258 sążni Zduńsko-Wolsko-Włocławskiej, a także przebudowania i reperacji znajdujących się na wspomnianych drogach mostów i podziemnych kanałów, od ogólnej summy objętej summy, to jest rs. 10,963 kop. 17 (wyróżnie rubli srebrem dziesięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt trzy, kopiejek siedmdziesiąt).

Pragnący przyjąć udział w licytacji, obowiązany jest deklarację swoją podług załączonego wzoru, nadesłać do Rządu gubernialnego przez pocztę lub też złożyć osobiście, w zapieczętowanej kopercie, koniecznie na pół godziny wczesniej przed rozpoczęciem licytacji. Do deklaracji należy dołączyć wadium wyrównujące 1/10 części summy, od której ma się rozpocząć licytacja, w gotówce, kursu w kraju mającej, lub też w papierach procentowych, licząc takowe podług kursu oznaczonego istniejącymi przepisami do przyjmowania ich na wadium przy przedsiębiorstwach, lub też kwit na wniesienie wadium do jednej z kass skarbowych, jak również świadectwo właściwej władzy, o akuratem wykonywaniu poprzednio przedsiębiorstw przez ubiegającego się.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany będzie bezwzględnie dokompletować wadium do 1/10 części summy, za jaką oddane mu zostana roboty, i wadium to będzie powrócone nie wczesniej jak po zatwierdzeniu przez Rząd gubernialny, protokółów odbiorczych wykonanych robót, temu zaś, kto na licytacji nie utrzyma się, kaucja bezwzględnie powrócona będzie.

Szczególne warunki licytacyjne, kosztorysy i inne dotyczące robót wiadomości, mogą być przejrane w wydziale Administracyjnym Rządu gubernialnego Kaliskiego, codziennie od godziny 9-ej z rana do 3-ej po południu, z wyłączeniem dni świątecznych i dworskich.

Deklaracje oddzielnie na każdy powiat, winny być pisane na papierze stemplowym lub zwyczajnym z naklejeniem w tym ostatnim razie marki 60 kop. w języku ruskim, wyraźnie, bez wszelkich poprawek, jak również summa, za którą podający deklarację pragnie wykonać roboty, powinna być wypisana literami i cyframi.

Wzór do deklaracji:

Ja niżej podpisany (imię i nazwisko) niniejszym zobowiązuję się objąć kosztorysami roboty na drogach bitych (szosach) (wyszczególnić roboty) w powiecie N., wykonać za rubli srebrem (oznaczyć cyfrą i literami) kwotę, za którą pragnie wykonać roboty) w ściśle zastosowaniu się do kosztorysów i warunków licytacyjnych, którym, jako przeze mnie przejrzanym w zupełności się poddaję.

Wymagany do licytacji kaucję w kwocie (literami i cyfrą) w gotówce (w razie papierów procentowych należy wypisać ich numera i kurs takowych na kaucję, lub też kwit na wniesienie kaucji do Banku lub kasy) (która wyszczególnić), jak również świadectwo o akuratem wykonywaniu poprzednio przeze mnie przedsiębiorstw, przy niniejszym załączam.

Wyżej wzmiankowaną kaucję i dowody w razie nie zatwierdzenia na moje imię przedsiębiorstwa, pragnę odebrać osobiście, lub do ich odebrania upoważniać (wymienić kogo).

Miejsce mojego zamieszkania (wyszczególnić wyraznie miasto, ulicę i numer domu).
 Miasto N., miesiąc N. 1880 roku.
 Podpis.

Nauczycielka

mająca upoważnienie i znająca początki muzyki, poszukuje demi-place. — Ulica Wspólna Nr 4, a mieszkania 3, między godziną 3, a 5 po południu.

Chłopcy

w wieku od 10 do 14 lat, do fabryki B. Bukaty i S-ka. — Ulica Świętojeńska Nr 12a.

Rządca

Wiadomość: Stare-Miasto Nr 22, u Właścicielki domu.

Potrzebna zaraz Francuzka

do lekcji, półtory godziny dziennie za rs. 7. Tamże **Suknia** strojna, wełniana do sprzedania za rs. 28. — Bednarska Nr 25, mieszkania 29. — d-2-3-26055

Nauczycielki młode

i wykształcone, Niemka i Szwajcarka, któreby za mieszkanie z opalem chciały udzielać chłopczykowi lekcji po 4 godziny w tygodniu, raczą się zgłosić na ulicę Wiodok Nr domu 5, mieszkania 8, między godziną 4 a 8-mą po południu.

Wspólnik

Z kapitałem rs. 6,000 potrzebnym jest **WSPÓLNIK**, którym zaraz przypuszczony będzie hypotecznie, do połowy majątku nieruchomego, doleko większej wartości. Kapitał posłuży do budowy 2-eh domów; korzyści znaczne, gwarancja wszelka. — Wiadomość: Ciepła Nr 7, mieszka. 11. — **Majorkiewicz**.

Kaucjonowane biuro Prof. de Préchamps,

Diuga 23, (Eldorado).
 Francuzka nowo przycyła z pierwszorzędnym patentem, muzyką i niemieckim, szuka posady w południowej Rosji, Galicji, lub **W. Ks. Poznańskim**, za rs. 500. — d-25978-2-3

Rządca

zarządzający dobrami, średniego wieku, kawaler, poszukuje miejsca, na małym lub dużym folwarku, z kaucją rs. 2,000, z dobrmi świadectwami i z poleceniem za uczciwość. Adres: ulica Twarda Nr 14 lit. B.

SZWACZKA

umiejąca szyc na maszynie, do Magazynu obuwia. — Ulica Graniczna Nr 13.

Bona Angielka.

Do zamożnego obywatelskiego domu na wieś, poszukiwana jest **Bona Angielka** rodowita.

Wiadomość w księgarni **Ferdynanda Hösicka**, przy ulicy Senatorskiej Nr 496.

Rządca domu,

który już pełnił te obowiązki i ma świadectwa; do tego obowiązku wymagana jest kaucja rs. tysiąc. — Wiadomość u W-go Wejchajta, w fabryce powozów, ulica Elekoralna Nr 9, do godziny 10 rano.

Dziecko

na garnuszek, któreby samo chodziło, gdzie znajdzie prawdziwą opiekę macierzyńską. — Ulica Panska Nr 32, mieszkania 48.

Buhaj holenderski

pół-krwi, od 2 do 3 lat. Mający do zbycia, zechce zawiadomić z oznaczeniem ceny, do zarządu domilium „Szczyt“ pod Kutnem.

Lekcje Buchhalterji

udziela egzaminowany Buchhalter. — Świętokrzyska Nr 3, mieszka. 12.

Starsza Pracznia

piśmienna, z dobrmi świadectwami, znająca się na praniu i prasowaniu cienkiej bielizny. Wiadomość u Szwajcarka, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 30.

INTROLIGATORKI

do roboty Pudełek, oraz kilka **Uczeń**. — Wiadomość w Składzie Herbaty p. Lewandowskiego, przy ulicy Brackiej Nr 19, wejście od Chmielnej.

Sznurki z waty do okien,

polecen fabryka waty i towarów lokalowych. Podwał Nr 7.

**Nauczyciel Tańców Salonowych
A. Tatarkiewicz.**

Ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że z dniem 4-m wrzesnia r. b. w nowo urządzonym lokalu, rozpoczął wykład nauki tańca, jak również udziela takowy po domach prywatnych i pensjach; tyczący kożystać z powyższej nauki raczą się zgłaszać: Marszałkowska Nr. 57. — Lekcje dzieciinne połączone z gimnastyką pokojową udzielam każdodziennie w różnych godzinach, tak u siebie jako też i na mieście.

**A. Tatarkiewicz,
Nauczyciel tańców salonowych
Marszałkowska Nr 57.**

Do Fabryki Kwiatów, przy ulicy Leszno Nr 26, potrzebne są

PANNY:

podręczne i Dziewczynki do nauki.
Potrzeba
d-25742-2-3

LEKARZA

do miasteczka Annapola, gub. Wołyńska, ostatnia stacja kolei Stawuta (wiorst 15), okolica bogata i ludna, najbliższy lekarz o mil 3, miasteczko ma ludności 3.000. Mieszkańcy przeznaczają mieszkanie, opał i 200 do 300 rs. rocznej pensji. — Blizsza wiadomość listownie: Aptekarz Boguszewski, przez miasto Ostrog, w miasteczku Annapola.
d3-3-25034

NIEMIECKIEGO

języka udziela w konwersacji **Nauczyciel i Autor** najnowszej metody, z wykładem polskim, ruskim, francuskim i angielskim. — Ulica Chmielna Nr 6, (wprost Bellevue). Tamże wiadomość o dobrym korepetytorze.
d5-6-23469

Młody Człowiek

Kupiec (Niemiec), przybyły z Prus, gdzie dłuższy czas w znaczniejszych interesach pracował, poszukuje zaraz miejsca Buchhaltera, Korespondenta, Kasjera, lub Magazyniera. Na zadanie może być złożona kaucja. Adresy uprasza się składać w Kantorze Przedsiębiorstwa Asfaltowego J. Paul, Nowy-Swiat Nr 51.
d-25197-3-3

Hutnik (fritzmeister),

praktycznie i teoretycznie obeznany z fabrykacją szkła, tak, żeby był w możności zarządzać taką fabryką. Oferty proszę nadsyłać do Właściciela dóbr Skłoty, ostatnia poczta Kutao.
d-25592-3-3

PANNY

do maszyny i do stników uzdolnione, do pracowni sukien, przy ulicy Zabiej Nr 4, mieszkania Nr 11.
d-25856-2-3

Młoda Osoba,

która ukończyła gimnazjum żeńskie, jako **nauczycielka**, do udzielania lekcji na godziny. — Wiadomość: ulica Hoża, domu Nr 3, mieszkania Nr 33, trzecie piętro.
d-25919-2-2

**Biuro Kaucjonowane
Prof. de Préchamps.**

Długa Nr 23 (Eldorado). Niemka w średnim wieku, z początkami muzyki i doskonałymi świadectwami, do umieszczenia za **rs. 150.**
d-25890-2-3

Suma rs. 200,

za pewną gwarancją na rok. Ktoby miał do wypożyczenia, raczy zostawić adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. P. K. C.
d-25705-3-3

Garnitur Mebli

zupelnie nowy, orzechowy, bordo, rypsem kryte, nowe, podług najswiezszej mody. Zgodom za Sosnowa, Nr 62, drugie piętro, Nr 20 mieszkania. Tamże jest do sprzedania **Maszyna** zupełnie nowa, systemu Singera.
d3-3-25727

Turkusów

partjami, lub pojedynczo u E. Oyer Plac Teatralny, magazyn Braei Buch.
d-25679-3-3

**Od 1 października.
Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.
Drugi Zakład.**

OSZCZĘDNOŚĆ.
**ZAKŁAD REPERACYJNY,
Graniczna Nr 6,**
1) Reperuje, przerabia, odświeża, czyści i farbuję odzież męską. — 2) Reperuje, zeluje, podszywa obuwiu damskie i męskie. — 3) Przerabia, odświeża, fasonuje kapelusze. — 4) Pierze, reperuje rękawiczki. — **Wszystkiemu nadaje pozory nowosci i elegancji.**
d 2309-10-0

Lekcje kroju.

Powodowana chęcią przyjscia w pomoc matkom, pragnącym praktycznie uzdolnić swe córki, zdawna zwróciłam uwagę na niewiejętność dobrego kroju i szycia sukien, jak również różnych robót kotieczych. Nie szcędząc trudu w celu gruntownego wyuczenia się tych przedmiotów na miejscu, z radością pochwyciłam sposobność dopełnienia swych znajomości w Wiedniu, jaka mi się niedawno wydarzyła. — Dziś sunieennie moge polecić się Szanownej publiczności z **LEKCIAMI KROJU SUKIEN** i szycia na różnych maszynach, które udzielam tak u siebie, jako też i na mieście po domach prywatnych. Przyjmuję również na naukę panienki z prowincji, zapewniając im staranną opiekę macierzyńską. Obok tego sprzedaję po nader przystępnych cenach gotowe formy sukien, paltoceków etc. Adres: Wspólna Nr. 20 pierwsze piętro od frontu drzwi wprost schodów: d5-5-24906

Nowa Pralnia Matyldy, istniejąca od r. 1874, a mieszcząca się obecnie przy ulicy Chmielnej Nr 10, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, w celu zapobieżenia możliwym nadużyciom i pomylkom, iż niema nie wspólnego z Pralnią Matyldy, przy ulicy Podwał, świezo założoną.
d5-6-25041

BRYCZKA

na resorach, cztero-osobowa, zupełnie w dobrem stanie, może być zdatna na wies, lub też na Warszawę, są też **cztery koła** powozowe, zupełnie dobre — Można się zgłosić na ulocę Sliżka Nr 42, mieszkania Nr 1.
d6-6-25410

Z powodu nagłej zmiany interesów, jest do odstąpienia

Kawiarnia.

Wiadomość: róg Siennej i Zielnej Nr 7.
d2-2-25886

**Do sprzedania
Biurko bardzo starożytne,**

Kroniki tacińskie, Lustro średniej wielkości w złotych ramach, **Zegarek** ścienny antyk, **Mufka i kołnier** skunksowe, **Kaftan** pluszowy z futerkiem, **Deki miedziane** duże. — Zgłosić się można codziennie od godz. 9-iej do 12-iej rano, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7, mieszkania Nr 6, na parterze.
d-25921-2-3

PALTA

zimowe, przysposobilem od Rs 23 i przyjmuje wszelkie obstalunki tak z własnych, jak i z powierzonych mi materiałów, po bardzo przystępnych cenach, z czem się polecam Szanownym Paąom. — Ulica Marszałkowska Nr 60, 2-gie piętro.

F. Michalczyk.

**Do sdrzedania
Dubeltówka,**

systemu Lefaucheux prawie nowa. — Wiadomość ulica Chmielna Nr 28, mieszkania 8. Tamże przyjmują się rękawiczki do prania po 7 1/2 kopiejek.
d2-2-26049

**Do sprzedania
Fortepian**

o 7-miu oktawach, krótki, z białem i szprejcaml. — Ulica Stare-Miasto Nr 8, 2-gie piętro, mieszkania Nr 6.
d2-2-25875

Fortepian

fabryki Bucholca, o pół siódmej oktawy, za rs. 100, do sprzedania u Jubilera. — Ulica Piwna Nr 11 nowv.
d2-3-25878

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. **NIC** doskonałszego pomiędzy wszystkimi kompozycjami i wynalazkami dotyczącymi upiększenia ludzkich twarzy, jak **BRYLANTOWY KREM**. Jest to nieoceniony kosmetyk dla osób, na których twarzy czas pozostawił ślady swojej nieubieganej działalności. Zacięra on tak sztucznie i tak misternie ślady wędnącej cery, nadaje jej tyle barwy i blasku młodości, szczególnie przy oświetleniu wieczornem, że najprzenikliwsze oko ulegając złudzeniu, zaprzysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność.
Rs. 1 kop. 50.

PUDER ANGIELSKI (nie VELOUTIN) lecz VELVETINE odznaczający się tem, że złożony bez przymieszki bismutu i wapna, nie zrypuje się z twarzy, pozostawiając trwałą i naturalną białość.
Cena Rsr. 2, pojedyncze Rs. 1 kop. 50.
Główny Skład w Warszawie, Magazyn à la Renaissance, ulica Wierzbowa Hotel Angielski. Handlującymi odstępuje się stosowny rabat.
d-25015-2-12

**Fabryka Fortepianów
S. H. DABROWSKIEGO,**



przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 6, wprost kościoła S-go Krzyża, poleca
własnej fabryki Fortepiany czarne i palisandrowe,
najnowszej konstrukcji, po cenach bardzo umiarkowanych.
FORTEPIANY NOWE sprzedają się także na **ROZPLATY**
d-24885-8-12

**DOSKONAŁOŚĆ.
WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,
DO ODRODZENIA WŁOSÓW.**



Nadaje bez zawodu siewięcym włosom pierwotny kolor. Pobudza porost włosów, a pod szybkim jej działaniem, znika rychło siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już użyciu przekona dostatecznie, że środek ten wartości i doskonałości swoją przechodzi wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym dobroszynnym czynnikiem do odrodzenia i wzmocnienia włosów.
Fiaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
Cena z fiaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25 — Skład główny w Paryżu, 37, Bd. Hausman. — W Warszawie u Aleksandra Kocho, Nowo-Senatorska Nr 4.
-116-0-5197-

Tran Rybi Lekarski z Bergen
tegoroczny,
zółty, naturalny i biały parowy,
otrzymał i ma zaszczyt polecić
**Skład Materiałów Aptecznych
LEONA BERNSTEINA,**
ulica Marszałkowska Nr 52, pod „Wielorybem.“
d-13182-49-99

**Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
„KSAWERA“
przy ulicy Muranowskiej Nr 4.
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU**
Sprzedaż hurtowa na miejscu 114-0-17836

**Do sprzedania
FORTEPIAN.**
Wiadomość: ulica Senatorska Nr 2, wejście przez owocarnię, 1-sze piętro od frontu, Nr mieszkania 4.
d2-3-25850

**Do sprzedania
Salopa,**
na lisach sybirskich materia kryta, z kołnierzem tunaków borowych, weale nieużywana, za rs. 150. — Ulica Oboźna Nr 3, mieszkania 2.
d-25848-2-2

**Nowo-otworzona Pracownia
Ubiorów Damskich
HELENY,
Aleje Jerozolimskie Nr 36,** wykonywa polecane jej roboty w predkim czasie, podług najswiezszych żurnalów paryzkich i po cenach umiarkowanych.
d2-3-25858

Człowiek w średnim wieku KAWALER, posiadający polski, ruski i niemiecki język jako handlowy, oraz chlubne świadectwa i rekomendacje, poszukuje odpowiedniej posady. Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. L. A. S. 100. n2-2-25865

Od Kaszlu i piersiowych słabości,

wyrabia Apteka J. Różyckiego, na Pradze, znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które to, wraz z przepisem użycia w trzech językach, nabyć można za cepe. Syropu flaszka 50 kop.; Ziółek paczka 25 kop. n5-8-24142-

Fabryka Bonbonierek, papierów pod Torty

oraz Zakład Litograficzny K. THIES, 33. Elektoralna 33.

Poleca się znacznym wyborem Bonbonierek pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowego wyrobu mogącym zadowolić najkapryśniejsze wymagania. n7-10-22694-

5 Pokoi,

przedpokój i kuchnia, z dobrem rozkładem, wodociągiem i zlewem, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Hożej Nr 11. n4-12-25319

Jest do sprzedania

Fortepian palisandrowy, w bardzo dobrym stanie. Ulica Królewska Nr 35, na 2 piętrze, mieszkania 8. n2-3-26063-n

PIANINO zagraniczne, mało używane, jest do sprzedania. Mokotowska ulica Nr 21, od placu św. Aleksandra 2 dom, mieszk. 33, na 1 piętrze. n2-3-25957-n

Jest do sprzedania

Fortepian, mahoniowy, fabryki Bucholea, o 6 1/2 oktawach, w dobrym stanie, za przystępną cenę. Wiadomość: ulica Smolna Nr 13, stróż wskaże. n2-3-25952-

Jest do sprzedania

Zakład Fotograficzny, przy jednej z głównych ulic Warszawy. Wiadomość u p. Eberenta Optyka. Krakowskie-Przedmieście Nr 57. n6-6-23177-

Mała Restauracyjka,

przy ulicy Żelaznej, pod Nr 20 litera N, za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu. n3-3-25680-

Kawiarnia do sprzedania

pod korzystnymi warunkami, może też być przyjęty współnik do tego interesu z kapitałem rs 300. — Wiadomość w dystrybucji przy ulicy Królewskiej Nr 11, obok pałacu Kronenberga. n2-2-26050-2-3

Jest do sprzedania:

Palto aksamitne podszyte i obłożone futrem z taką mułką, za rs. 23. Kostium czarny aksamitny ubierany Pompadour za rs. 20, 2 sznurki korali za rs. 60, 2 suknie jedwabne i dolnan syberyjowy. — Oberzeć można od godziny 10-ej do 2-ej z południa na ulicy Wareckiej Nr 13, mieszkania Nr 1. — Tamże dowiedzieć się można o pokoju dużym z opalem i usługą. n2-2-26044-

Garnitur Mebli.

Ulica Solna Nr 6, wiadomość u Rządy domu. n2-3-26058-

FORTEPIAN fabryki Zakrzewskiego w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania. Tamże Pianina do wynajęcia po cenach przystępnych. Szkoła na Nr 1 róg Świętokrzyskiej, u J. Hinza. n2-3-25970-

Jest do sprzedania Plaszcz Szopowy

wojskowy, Palto zimowe z kołnierzem i wylogami karakulowem, mundury formy starszych adiutantów oraz Waltrap takiejże formy. — Wiadomość ulica Marjańska Nr 5, mieszkania 5. n2-3-26026-

Jest do sprzedania

Szuba

z czarnych lisów, aksamitem ljońskim kryta, prawie nieużywana, stosunkowo za bardzo niska cena. — Dowiedzieć się można ulica Kotzebue Nr 10, naprost Saskiego ogrodu w magazynie mod. n2-3-26042

Jest do sprzedania

Algierka Męzka

z bobrów amerykańskich, za Rs 50. Nowy Świat Nr 28, poprzeczna oficyna, 2-gie piętro, mieszkania Nr 14. Oglądać można od godziny 1-ej do 3-iej. n2-2-26046-

Do sprzedania

SKRZYPCE

za Rs 50, w księgarni A. Brojdo. Ulica Nowomiejska (Gołębia) Nr 19 (nowy). n2-3-26012-

20 lat wieku nadaje

!!Fleur de Cygne à la Glycerine!!

Kwiat Łabędzi glicerynowy,

najcięższy i najłżejszy ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez zastosowanie gliceryny, niewidzialny sprawia efekt cudowny—bo w jednej chwili nadaje skórze pożądaną świeżość, młodość i piękność. Czyni zbytecznym wszelkie blansze metaliczne, od których skóra tylko twardej i ischnie. Damy które dotąd używały rozmaitych innych pudrów, raczą przekonać się przez użycie Kwiatu Łabędziego, o wyższości jego nad wszystkimi innymi pudrami.

Cena za pudełko rs. 1 kop. 50. z puszkami 1 65.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji

Aleksandra Kocha,

Nowo-Senatorska Nr 4. n-7715-55-0

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Meble orzechowe,

Garnitur Mebli brokatowa kryty, mało używany, oraz 2 Szafy rozbitane, Kozetka i 6 Napoleonok, Lusiro i Szelony skórą kryty. — Ulica Sienna Nr 19 w bramie na dole, mieszkania Nr 1. n2-6-25935-

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Choroby naskórne głowy i wypadanie włosów leczy

Pomada Deslauriers.

Niszczy prędko

ŁUPIEŻ

i wszelkie dolegliwości na skórze głowy.

ZAPOBIEGA I WSTRZYMUJE WYPADANIE WŁOSÓW; w Paryżu u Chemika Deslauriers. Skład główny i jedyny na

Warszawie i Królestwo u ALEKSANDRA KOCHA, Nowo-Senatorska nr 4.

Zażądać należy na opakowaniu podpisu Deslauriers i stempla w kolorze niebieskim rządu francuskiego

Cena za Słoik rs. 1.

n-11735-25-25

Do sprzedania:

trzy duże futra, garnitur kacerzy i szopowy, oraz materia jasno-pocielata. Ulica Karmelicka Nr 5, 3 piętro, stróż wskaże. n2-3-25976-n

Jezeliby ktoby miał do odstąpienia Bilety do Teatru Wielkiego,

na przedstawienie abonamentowe, pani Sembrich Kochańskiej łoże, lub parę krzesel, raczy zostawić wiadomość w Kiosku, na Placu Zielonym pod lit. H. M. n-25806-2-3

Suknie Strojne

żurnalowo wykonywają się po rs. 4, wierzchy na futra od rs. 3, Okrycia wszelkie po rs. 3, Suknie wyszłe z mody fasonuje, przyjmując materiały do skrajania z dopasowaniem do figury, po przystępnych cenach. — Pracownia Sukien ulica Miodowa Nr 9, w dziedzińcu na parterze na lewo. n2-3-26009-

Zakład

Studniarski

egzystujący od lat sześciu przy ulicy Żelaznej, w tych dniach przeniesiony został na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 2, wprost Kopernika (dom zwany Karasia). Przyjmuje wszelkie roboty, jako to: Studzien nowych drewnianych, murywanych, żelaznych, także reperacje wszelkich studzien starych, oraz urządzenia drenów dla osuszania z wilgoci domów, z czem polecam się Szanownym Obywatelom. Józef Podniesiński, Majster Studniarski. n5-10-24916-n

WATA

z puchu Edredenowego i puch czysty, dostać można w Fabryce Waty Karola Kretschmera. — Nowy-Swiat Nr 68, dom pane Boje. — Wata wyborowa pod koldry zawsze jest gotowa. n7-12-24151-

FUTRA.

Do sprzedania: Piękna szuba z ciemnych elek damskich z kołnierzem bobra kamezaciego nowa, 2 Algierki szopowe, 1 Skunkowa, 1 z Elek amerykańskich używana, 1 palto barany, 2 Mułki i 1 Kołnierz tumakowy, 1 Szopy, 1 Polonezka, 1 Lampa buduarowa, 2 Kandelabry, 1 Żyrandol i 6 kinkietów brązowych nowych. Bracka Nr 9, mieszkania 7, drugie piętro. n-25923-2-4

Akuszerka O. Gumińska,

przyjmuje osoby spodziewające się słabości za umiarkowaną cenę. — Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14. n2-4-26024-

U Akuszerki A. Palmowskiej.

Dla osób spodziewających się słabości i naczas dłuższy przed słabością, są pokójki oddzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą i cenę umiarkowaną. — Krakowskie-Przedmieście Nr 22, wprost ulicy hr. Berga. n3-6-25442-

U akuszerki B. Cerner

jest pokój osobny lub wspólny dla osób spodziewających się słabości, za niepraktykowanie przystępną cenę. Żorawia Nr 22. n2-3-25984-n

POKÓJ

do wynajęcia, przy rodzinie, za rs. 8 miesięcznie. — Nowy-Swiat Nr 12, mieszk. 10, na dole. n2-2-25615-

POKÓJ

jest do wynajęcia każdego czasu, z meblami i usługą, dla przyzwoitej kobiety, lub dla dwóch kawalerów. — Ulica Leszno Nr 52, drugie piętro od frontu. n2-3-25854-

POKÓJ

od frontu, na parterze, z osobnym wejściem, z usługą, samowarem, meblami i opalem, stosownie do umowy, w każdym czasie do wynajęcia. — Ulica Wspólna Nr 7 lit. B, z bramy na lewo, Nr 2 mieszkania. n2-2-25871-

Ulica Sienna Nr 9A.

Zaraz jest do wynajęcia jeden Pokój z osobnym wejściem, z usługą i opalem, stróż wskaże. n2-3-25928-

Osobny Pokój,

duży, frontowy, na parterze, przy małżeństwie, jest do najęcia dla osób przyzwoitych, w domu przy rogu ulicy Siennej i placu Witkowskiego Nr 35, mieszkania 21, na żądanie może być i ze stołem. n2-3-25894-

Za 150

rocznie do wynajęcia trzy Pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, mieszkanie to w ogrodzie, w najzdrowszym miejscu, może również służyć za letnie mieszkanie, bo przy Belwederze położone. — Wiadomość: Chmielna Nr 60, 1-sze piętro od frontu, mieszkania 6. n2-3-25897-

Ktoby miał do wynajęcia

Dwa Pokoje

umeblowane, z usługą i opalem, dla damy, na 2 miesiące. Zechce donieść swój adres do hotelu Victoria, u Szwajcara. n3-3-25917-

6 POKOI,

przedpokój, służbowy, kuchnia, wygódka i spiżarnia, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Tomackiej Nr 9. n2-6-26033-

Do odnajęcia

zaraz lub od Nowego Roku z powodu wyjazdu za granicę, mieszkanie składające się z trzech lub czterech pokoi, passażu, kuchni i przedpokoju z wszelkimi wygodami jako to: wodociąg, zlew, gaz i t. p. w domu W. Gerlacha. — Wiadomość: Nowolipie Nr 12, mieszkania 7. n-25964-2-3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odnajęcia od 5 (17) listopada

LOKAL

na 1-szem piętrze składający się z 11 Pokoi z meblami, lub bez nich, oraz ze stajni i wozowni. — Ulica Instytutowa Nr 4, mieszkania 3 i 4. n-25822-3-3

Są do wynajęcia każdego czasu

obszerne Piwnice,

na skład win lub piwa, przy ulicy Freta-Szerokiej, pod Nr 5. Wiadomość u stróża miejscowego, Wojciecha. n3-3-25777-

Do wynajęcia zaraz

Duży Pokój,

z przedpokojem, umeblowany, z opalem, na 1-szem piętrze, od frontu. — Zielony plac Nr 10, dom Zamoyskich, mieszkania Nr 7. n-25497-3-3

Do wynajęcia

Sklep

przy ulicy Miodowej i Długiej, w narożnym domu Nr 489, 17 polcejujny. n3-3-25433-

Do wynajęcia zaraz

SKLEP

i dwa Pokoje, przy ulicy Freta Nr 21. Tam wiadomość o Domu do sprzedania na dobrych warunkach. n5-6-25612-

Do najęcia każdego czasu

Sklep.

może być na handel owoców, zegarmistrza, skład bielizny, dla szewca, krawca, handlu norymberski itp. pod Nr 20/1637, przy ulicy Wspólnej, drugi dom od ulicy Kruczej. Cena przystępna. Wiadomość na miejscu. n2-3-25967-n

Z powodu zmiany interesów

Sklep Wiktuałów

do odstąpienia za bardzo przystępną cenę. Ulica Solec Nr 73. n2-3-26022-

Z powodu interesów familijnych, jest do odstąpienia

Sklep.

Ulica Grzybowska Nr 56. n2-3-25987-

Sklep z Mieszkaniem

zaraz do wynajęcia. — Wiadomość: Hoża Nr 3, w Kawiarni. n2-3-26011-

200 Nagrody 200!

Dnia 13 (25) Października, skradziono u Gelbluma przy ulicy Nalewki Nr 20, 120 sztuk Tumaków, 200 sztuk Nurków, uprasza się, ktoby mógł odkryć jaki bądź ślad tej kradzieży, zechce donieść przed dowodem, a jak się powyższe przedmioty wykryją, odbierze powyższą nagrodę. n-25996-2-3

Dozwoleno Cenzurpo